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b*m. »oro frivilligt slutat arbeta håll OSäKvil 1 1*0X10
re ån att lyda fransminnens befall
ningar. erhålla 17£00 mark om da 
*en. roddan de soro sakna arbete på 
gmnd ar att de verkstäder rareat de 
arbetade, upphörde med sitt arbete 
erhålla lO.Sbö mark om dagen

Splittring nära 
i det federala 

parlamentet

oundvikligt 
digt Tyskland och de ekonomiska for 
hållandena 
arbetslöshet miljoner av tyska arbe
tare

IV forstora för best anSiluati i Ruhr De europeiska 
konflikterna

Turkarna utfärda 
nytt Ultimatum

I I I SI Etftvp» samt hota rovd

är fortfarande 
oförändrad

En opartisk och b»-iityndfgad unVtländska krigsfartyg måste 
lämna Smyrnas hamn inom 

tre dagar.
Försök till underhandlingar med

De Valera misslyckas.
dersökning av den rådande situatio- 
nen skall tydligt utvisa det faktum 
att mitt under tider av fred inan och 
kvinnor, unga och gamla, nv-d vald 
köras ut ur sina hem oc h deporteras, 
och detta endast av den <»rsakt>n att 
de Icke vilja bliva förrädare mot sitt 
land

Lausanne-konferensen upplöst 
utan att enighet uppnåtts.

Krigsmoln i Nära Östern
De Valeras män på krigsstig Enligt senaste underrättelser väg

ra turkarna att återkalla sitt ultima 
tum. De ha i dess ställe utfärdat ett 
nytt. vari fordras att de allirerade 
inom tre dagar draga sina krigsfar 
tyg från Smyrnas hamn. Om ej den
na order åtlyddes. anse de sig berätti
gade att vidtaga sådana mått och steg. 
som situationen kommer att kräva.

och Shaws amvndement 
nedröstades

Vetenämndsfrägan aktuell

Kamtlar Coihw bew* har starkt 
tyskarnas moral och enighet.

Gruvstrejk i Lothringen

Dublin, den 8 feb. — Försvarsmini
ster Richard Mulcahy har idag utgivit 
en proklamation, vari han utlovar am
nesti till alla republikanska revolu
tionärer. som frivilligt ge sig tillfån

Lausannekonferensen upplöstes den 
5 feb.. sedan alla underhandlingar 
med Ismet Pasha ej ledde till några 
resultat Lord Curson reste tillbaka 
till London, men de franska och en
gelska sekretariaten kvarstannade. 1 
händelse Turkiet, såsom man hoppa
des. skulle ändra taktik och befinnas 

; villigt att underteckna traktatet. Tur
karna ha under konferensen gjort 
många eftergifter och medgivanden 
och 80 proc. av traktatet var av dem 
godkänt. Vad man tvistade om var. 
enligt turkarnas mening, av under
ordnad betydelse, vad eventuella fi
entligheter beträffar, 
trädde, då turkarna 
franska ombuden, att de voro villiga 
underteckna den s. k. kapltulations- 
texten, dä man därmed trodde sig ha 
avlägsnat största hindret till trakta- 
lets påskrift. I senaste minuten vid
höll emellertid Ismet sina förra krav 
och mente. att han vore villig gå med 
pä de 80 proc., men att övriga frågor 
skulle senare avgöras Då ingen enig
het kunde uppnås, reste Ismet Pasha 
till sitt land igen för att konsultera 

Konferensen för- 
el.leryd icke avslutad. 

Den endast ajournerades, ty ännu hy
ser man hopp att underhandlingarna 
komma att fortsättas. Vapenst llle- 
ståndet pågår alltså ännu

Ett Amsterdam meddelande påstår 
att fransmannen ämna importera ar
betare från Polen till Ruhrdslen. 800

Vi hava förvandlats till eu na 
tion. som lider av kronisk hunger. vå 
ra dibarn aro svepta i papper i stal 
let för lindekläder. medan våra kvin 
nor och barn duka under för fysiska 
lidanden

Finansminister Fteldtng har under 
den gångna vegjtan \arlt betydligt på 
krigsstigen >ied anledning av tron
talet förelädes tvenne a meml tuent 
nämligen ■* t från de progressivas *t 
da och ett från frihytaren kapten^, 
8 ha»
sagda amendment innebure ett miss- 
troendevotuui mot r«-gering»-n samt 
had att de skulle tagas tillbaka

IN*t prognwsiva amendmentet fram
lades av nir R A Hoey. vilken påyr 
kade reduktion »v tuilheskattningen 
tued avsikt att nedskara de hoga pro
duktions- och levn-tdMomkcMO.n.tderna 
Kapten Hhaw sökte lägga lok på laxen 
genom att ytterligare understödja det . 
ta iiniendment samt^täyrka an strän
gare ekonomi

VieldIngs tal ansågs pA alla håll 
en direkt utmaning mot det progres
siva partiet och på många håll fruk 
tade man, att det skulle ås‘ad kom ma 
en brytning

Men när del den S ds kom till 
röstning, så blev Hoey* amendment 
besegrat med ,‘18 röster och kapten 
Shaws ined 86, vadan regeringen un 
nu sitter trygg i sadeln. Följden Jjlev 
att trontalet antogs

Situationen t Europa har ej antagit 
•ågra lugnare former f 
aåorka »Ig åler ofred »molnen 
Irland ha republikanerna återigen vi
sat livstecken och I det ockuperade 
Ruhr och Rhendlstrlktet pågår den 
fransk ty »ka konflikten lika b 
som någonsin

K arm lår Cunos besök I det ockupe
rade ororådet tycks ha utövat ett 
stärkande Inflytande på ortsbefolk
ningen och dess passiva motstånd mot 
ockupationstrupperna fort »ätter med 
förnyad styrka. Alla samtullsklaaser 
stå eniga. De franska myndigheterna 

. ha oupphörligen överskridit de sv 
Versailles traktatet uppdragna grän
serna. och förbittringen båröver år 
stor f’uno höjer en skarp protest 
mot Poincaré for att han kallar en 
invasion av 50.000 mån såsom “fred- 

iN-nna Invasion bar arresterat 
och deporterat 260 av de ledande, auk 
torltaltva männen i området och har 
kastat miljontals människor 1 nöd och 
**lånde. Cuno anser att de franska 
myndigheterna ej förstått att bedöma 
de v est falleka folkens psykologi, då 
de taga tyskarna» passiva motstånd, 
som tecken på svaghet och undergi
venhet De ar» fast beslutna att hål 
la ut I sin strid, ty de veta med sig. 
att de strida för mänskliga rättighe
ter. och ämna ej böja sig för fient
liga ha johet ter

mån skulle sålunda ha tagits ombord 
I Nlra östern Vn fransk ångare, destinerad till 

* Ruhr Detta anses vara ett betydelsefullt 
steg 1 riktning att åstadkomma fred i 
Irland

Det var under de mest krlgsdramatt- 
ska fasoner, som den engelska krys
saren ruracoa ångade In i Smyrnas 
hamn, som å annat ställe meddelats. 
Turkarna signalerade oupphörligen 
protester, men Curacoa med amiral 
Nlcholson som befälhavare ignorera
de dem totalt. Han sände åtta “mine- 
sweepers" före sig och gjorde hamn 
Inloppet fritt från minor, och hydr<6 
aeroplaner manövrade över hamnen, 
medan kryssaren äntrade densamma. 
Smyrna var dessutom hotad av elva 
engelska, fyra franska tre italienska 
krigsfartyg. vars kanoner intagit 
stridsställning Strålkastare kastade

Lian Deasy, underordnad chef 
för de irreguljära makterna, som är 
under dodsdotn. säges göra ett försök

Oc ku peringen närmar sig Elberfeld. 
vilken plats nu år fullkomligt omrin
gad av trupper. Man tror emellertid ( 
att själva staden ej kommer att ocku- i alt förmå Eamon de Vaiera att kapi

tulera. Exekutionen av Deasy och an
dra dödsdömda har tillsvidare suspen
derats. tills man får se utgången av 
de härav föranledda underhandlin-

Denna vädjan ar lek** liktydig med 
ett forsok att formå Förenta Statc-r- 
na att Intaga en viss ståndpunkt i 
förhållande till den ena eller den an 
dra av de motsatta parterna. d“t är 
blott en vadjan till Amerikas traditio
nella heder och rättvisa 
tygade om att P'örenta Staterna icke 
gick in I kriget för att tillintetgöra 
det tyska folket
ska inflytandet vitl denna tid fullt 
sig gällande kan världen därigenom 
räddas från oundviklig ofärd "

Mr. Fielding förklarade attk
Förbittringen hos befolknln-peras

gen är stor. och har okats genom att 
franskt artilleri riktats mot en del av
städerna

Vi äro över-
En ljusning in
förklarat för

garna.
Det är ej bekant, vilken ställning 

de Valera intager gentemot Deasys 
vädjan, men man hoppas det bästa.

En aonan uppgift säger, att 600 
fångar 1 Limerick fängelse till befäl- 

l havande kommendören, inlämnat en 
skrivelse, vari de uttala önskvärdhe
ten av fredliga underhandlingar och 
att man måtte förhindra fortsatt 
wastage of men”.
Man föreslår, att fyra av fångarna 

frigivas, och sändas till de Valera för 
att åstadkomma medling. Under ti
den skulle alla exekutioner uppskju-

Del »er ut som om fransmännen 
ämnade uppdela distriktet 1 två delar, 
varigenom blockeringen och isolerin
gen av Essen bleve fullständig En 
kolumn av trupper drager söder från 
Reckllnghausen, besättande bangår
den vid Bakay, samt sträcker sig se
dan därifrån västerut. Andra trupper 
gä väst. medan andra återigen draga 
mot Wanne och Geisenkirchen, — 1

Om det amerikan
«or

Kommunistrevolt 
planeras i Italien

sitt sken över hela staden på kvällen, 
då hamnen var full av med maskinge
vär beväpnade båtar, tillhöriga de al-n*’

varje fall fördrivas de tyska järnvägs- 
arbelarna från stationerna

Detta enligt vad kaptenen 
ombord Gurko, som var 1 Smyrna un
der tillfället meddelat.regeringskretsar tror man att Frank 

rike ämnar mllltarisera hela högra 
sidan av Rehnfloden och lägga beslag 
på ej endast kol och koks. utan ock 
alla biprodukter, färger inberäknade

Kommunixlisk revolution.skom- 
plott avslöjas av polisen.med sin regering 

klarades em
FASCISTRÖRELSE HAR 

STARTAT I DANMARK
En korrespondent från Rom till Frw 

Press, redogör i en depesch för en 
vittomfattande komplott, att 
Fascisti-regeringen i Italien

tas

William Cosgrove, president for 
Dail Eirean, åtföljd av Fristatens lag
liga rådgivare Hugh Kennedy. lämna
de den 8 feb. Dublin för att resa till 
England.

Danska tidningar äro mycket intres
serade av den danska fasciströrelsen, 
som startats av en redaktör Marott. 
Denne har intervjuats och tillfrågats 
om den verkliga avsikten med rörel-

Det på
stås att denna konspiration emanerat 
från och finansierats av de ryska bol- 
sjevikerna.

Senaste utslaget av fransk autokra 
ti består i att de franska myndighe
terna utfärdat ett dekret, varigenom 
tyska domare1 och myndigheter förbju
das att tillämpa ryska lagen mot så 
dana personer, som överträtt densam 
ma for att hjälpa fransmännen. Stor 
förbittring råder häröver, då man an
ser att detta är agnat att demoralise-

Untlerhandllngar mellan Dominion 
regeringen och de tre prartepruvlnser 
na angående återställandet av de na
turliga resurserna ha t n kommit i 
dödvatten enligt vad premiärminister 
Greenfield f v förklarade 
regeringens förslag att tiverlamtwt de 
naturliga resurserna i deras nuvaran
de läge jämte fortsättandet av de nu 
pågående subsidierna for en period 
av tre ftr har förkastats av Albert a 
regeringen.

Situationen i Nära östern.
Det var endast genom 

en tillfällighet, som man kom konspi
rationen på spåren 
uppmärk samgjorts pä aktiviteterna av 
en viss Giovanni Bordigo, förr val

Nära östern situationen blev åter 
spännande. <lå den turkiske kommen
dören vid Smyrna anmodade de allie
rade krigsskepp, som därstädes äro 
förtöjda, att avlägsna sig. Samtidigt 
meddelade turkiska tidningarna att 
den militära kommendören i Konstan- 
tinopel kallat alla officerare såväl i 
den stående armén, som i reserven, 
a ti hålla sig redo. Poincaré säger 
sig ha erfarit, att turkarna» order 
beror på att man fruktar för att gre
kerna skulle ta till offensiven och de 
önska vara fria. att vidtaga sådana 
mått och steg. som kunna anses nöd 
vändiga för att skydda Smyrna.

Polisen hade
Situationen i Irland tycks vara ofor 

Cosgraves försök på initia
tiv av Liam Deasy, att åstadkomma 
fredliga förbindelser med de Valera, 
och att frågan om Irland vill ha fri
statens bibehållande eller republik 

j upprättad, måtte hänskjutas till fol- 
| ket genom nya val, ha misslyckats.

FederalFödoämnessituatlonen i Ruhrdalen Han yttrade därvid, att rörelsen 
skulle söka få folk att törstå det nöd
vändiga i att hryta organisationernas 
tvångssystem, var dessa än måtte fö
rekomma. Dessa hindra överallt det 
fria arbets- och affärslivet och främ
ja dyrtid och arbetslöshet. Hela det
ta organisatoriska oväsen vore ett an
slag mot personlig energi och frihet.

Vidare skall rörelsen, meddelade hr 
Marott. söka att omdana det parla
mentariska livet, som blivit en kari
katyr av folkfriheten, främst genom 
en betydand *. nedskärning av antalet 
riksdagsmän. Det gamla ordet ju fle
ra kockar, desto sam re soppa, galler 
även här VI vilja även verka for 
att den offentliga verksamheten så 
mycket som möjligt kommer i priva
ta händer samt att statens och kom
munernas uppgifter och affärsverk 
samhet inskränkas till det minsta 
möjliga.

— VI tro. att det psykologiska ögon
blicket nu är inne att ropa dessa all
varsord ut Över landet. Detta har 
även skett på senaste tiden från olika 
håll. men vi vilja nu söka på alivar 
samla befolkningen 1 vårt ödelagda 
samhälle till denna kämp. Det skall 
då visa sig. om det flny någon grund 
för en sådan rörelse som denna här 
i landet. En början måste i alla fall 
nu göras, ty vi veta icke. vilka tider 
som kunna komma.

På förfrågan huruvida rörelsen 
komme att organiseras i form av ett 
parti, svarade hr Marrott. att man 
icke skulle följa det gamla mönstret 
med föreningsorganisation. 
kallat rörelsen fascistisk, därför att 
exemplet är hamtat från Italien, och 
vi vilja liksom där söka komma ifrån 
det här r&dande vanstyret, men detta 
betyder dock icke. att vi komma att 
uppträda som de italienska fascister- 
na. Vi komma att omforma rörelsen 
efter danska förhållanden, så att det 
passar efter danskarnas temperament 
och den^kommer att fotas på utpräg
lat nationell och kristlig grundval.

ändrad
börjar bil hotgnde. Ransonering har 
redan börjat och servering av ägg för 
frukost har förbjudits. Kött får en
dast förekomma en gång om dagen.

Varje butikägare har fått befall
ning.. att skydda ortsbefolkningens In 

7- ircMsen och har uppmanats att motstå
beställ-

känd kommunistisk agitator, och vid 
lönelagen husundersökning 
240,000 lire 1 engelska pund 
Bördiga för endast ett par månader 
sedan var en fattig järnvägsarbetare, 
föreföll detta tämligen mystiskt, sär
skilt som han ej kunde redogöra för 
var han fått dem ifrån

(Forts, å sid. 6.)

Ford planerar en 
ny stor fabrik Regeringen i Alberta har för avsikt 

att antaga en order in t oun* il för att 
utsträcka tiden for den tvångs vete- 
nämnd, som i somras antogs «v 
latureh.

Alberta kommer ej att hanvunrla sig 
till Hominion-regerlng‘*ö m- t bega
ra» om att densamma antager **n fe- 
l« ral order In-couneil för ai t utsträc

ka den federala lagstiftningen, tills 
det blir kungjort vilken politik Sa
skatchewan kommer att antaga 

Regeringen i Alberta håller for»* att 
n-ed samarbete från Saskatchewan 
och Mun i t oha så har vetenainndett 
utsikt att lyckas än vad som var tal

<><-ku pcrlng* myndigheterna* 
nlngar och orders; att ej gora affa 
rer med fransmannen eller belgierna 
vare sig till de som äro Inom ockupe- 
ringsomr&det eller bo 1' deras egna 
lander.

Från republikanska arméns huvud
kvarter ha utgivits en proklamation, 
vari trupperna uppmanas att fortsät
ta sin aktivitet emot Fristaten. Ome
delbart efer denna proklamations ut
givande sprängdes Patrick Mabon.- 

Mahon stod

Vid samma tillfälle fann inan en 
proklamation, undertecknad av tredje 
interna! ionalens exekutiva råd. vari 
fascist-regeringen betecknades som 
”en mördareliga”, och vilkens störtan
de hela Europas arbetare uppmanades 
att stödja.

Regeringen publicerade omedelbart 
proklamationen och vann därigenom 
allmänhetens sympati, och en storm 
restes mot rysk inblandning i rikets 
inre angelägenheter Man fordrade 
att de personer, vars namn man fann 
i Ilordigas korrespondens, måtte arre
steras. och bland dessa var en man 
vid natnn Giacomo Dozza, sekretera
re för kommunistsektionen i Bologna. 
Hos denne fann man banknotor på 
olika banker på enorma summor, av 
vilka flera otvivelaktigt voro av 
ryskt ursprung Man fann även an
dra dokument av stort värde, vilka 
ledde polisen på spåren till hela den 
stora komplotten. Massarresteringar 
företogos, bolsjeviklitteratur^ tusen
tals manifest, färdiga att uppklistras, 
hemliga cirkulär, vapenupplag, etc., 
beslagtogs. Hela konspirationen var 
väl organiserad Kommunisterna ha 
de mutat hundratals män i alla sam 
hällen att förena sig med "den röda 
armén” vid en given signal, som skul

koper stora landområden mel
lan St. 1‘åu! och Minneapolis.

Varningar har ovkatt utfar- 
dal» mot strejker och sysslolöshet, 
»oin ej initierats från Berlin

Forsvarsknmltén. som upprättades 
av Cuno vid dennes besök på platsen.

Man blev tämligen orolig i Frank
rike Över den vändning, saken tagit i 
det oroliga östern, 
att Angoraturkarna ej är i full över
ensstämmelse med Ismets politik vid 

Man fruktar, att de ej

Henry Ford har i närheten av fede- j 
raldammen i Mississippifloden mellan tryckerilokaler i luften.
Minneapolis och St Paul for (3IS.000 ' h-redskap att slänga lomaten,
kupt ett landområde på 167*4 aere. |,lå han blev överrumplad av trennv

unga män. som hotade honom med

Man fruktar där

varpå han redan innevarande vinter j 
ämnar börja bygga en induatrianlage revolver, placerade några äfrängm, 
ning. aoui i (ulllardlgt tillstånd kom- m,r 1 lokalon. samt avlägsnade alg

Explosionen följde omedelbart, varvid

Lausanne. 
ens godkänna vad Ismet • accepterat.Englands krigs- 

skuld till U.S.A.
och att konferensens förhandlingar 
varit fruktlösa.

mer att kosta $10,060,000. 
ningen kommer att byggas, varé sig 
Ford erhåller rätt att utnyttja kraf
ten från federaldammen oller Icke. 
Det inköpta området ligger vid St. Ca
therine ave . River Boulevard och 

Ch?veland ave.. St. Paul.
Såsom en följd av Fords tomtköp 

samt hans förklaring om att han äm
nar bygga den stora anläggningen, 
komma följande arbeten att utföras:

Anlägg
två av golven, fullastade med maski
ner. störtade till grunden. Byggna 
den antändes, men elden släcktes.

Patrick Ma hon utförde allt tryck- 
ningsarbete för Fristat^ns regering 
och hade tryckt amnestiproklamatio-

England tar saken kallt och ämnar 
ej fästa uppmärksamhet vid Angora- 
regeringens ultimatum De anse att 
det ej fanns någonting i vapefistille- 
ståndsöverenskommelsen, som förhin
drade de allierade att ha krigsskepp i 
Smyrnas hamn. Frankrike och Eng
land stå i gott samförstånd i denna 
sak och ha sänt befallningar till sitt 
folk i Smyrna att försvara sig om tur
karna skulle gå aggressivt tillväga 

Nya engelska krigsfartyg ha beor
drats till Smyrna för undsättning, i 
händelse av fientligheter. Den britti
ska kryssaren Curacao, med amiral

Storbritannien godkänner För
enta Staternas plan för fun

dering av dess skuld.
(Forts å sid. 5.)

Sveriges biskopar 
vädja till Harding

önskar att president Harding 
söker lätta på den spänning 

som råder.

Rf t er långuld regnm förhandlingar 
tnellun Förenta Staterna och Stor
britannien accepterade i dagarna det 
senare landets regering den ameri
kanska planen för betalandet av Eng 
lands krlgsskuld till Onkel Sam. »om 
belöper »ig till den natta summan av 
över fyra och en halv billioner dol 
lare

Republikanska stahsebefen Liam 
Lynch'» ägran, att acceptera 1 reda
initiativet, har framkallat stort miss-Byggaodet av två broar, en genom 

samarbete av Tvillingstädernas stads- i ndje. Man hyser emellertid ännu för- 
Mllwaukeeba- , hoppningar om en fredlig lösning 

anläggning av en modärn flod- Lynch förklarar emellertid att kriget
att landets

fullmäktige, och en av

station samt inköp av en massa flod- kommer att pågå till» 
båtar, förändring av distriktet vid självständighet kommer att erkännas

av alla fiender, såväl inre som yttre

Ärkebiskop Söderblom och biskopar 
na i Sverige ha Mänt telegram till pre
sident Harding. premiärminister Bo
nar Law, ärkebiskopen av Canter
bury, kardinal Dul*oi» och konseljpre
sident Poincaré och uppmanat dessa 
statsmän och speciellt pr»*#ident Har
ding att vidtaga åtgärder for att * ni-d 
fltörxAi möjliga snabbhet och genom 
uppriktig överenskommelse mellan 
makternas representanter lätta den 
spänning, som dagligen blir allt mer 
ohållbar”, säger ett telegrafiskt ined
delande från Stockholm, skriver ‘Sv. 
K "

West 7th st., väster om Otto Ave . St.
Paul. till ett industridistrikt på oinkr
åOO a» r- . anläggning av en ny spår- BQHR UPPTÄCKER
vugslinje mellan de båda staderna för- i

Denna plan måste emellertid god
kännas sv den amerikanska kongres- 

lnnan den blir elfektiv. och rn

(Forts, å sid. 6.)

Vi ha
ganska häftig debatt om densamma 
förestår sannolikt dar 
ter aro 1 rörelse att få till planen lagi! 
ett amendement om. att de medel, som 
på detta satt inflyta, »kola användas 
till soldat gratifikation. President Har 
ding uppgives emellertid vara avgjort 
emot ett dylikt amendement — han 
har såsom man torde påminna »ig. re
dan förut vetobelagt billen om soldat 
gratifikationer

Tyskarna appel-
1 ajll IT C A j le telegrafiskt meddelas alla samtidigt.

llll yj» • t)rott Alla väggar skola bära eldan

NYTT GRUNDÄMNEbl Fords anläggning, förlängning av 
Milwaukeebanans apår genom au byg
ga en ny järnvägsbro över federal
dammen, »om tu ed tiden bleve en ny j

Starka krat
Tidningen Köpenhamn meddelar att 

nyin efter tre månader» experiment 
vid Köpenhamn» universitet lyckats 

förbindelseled mellan Minneapolis och I upptäcka ett nytt grundämne, en me
tall som erhållit namnet danium. Den 

Uppförandet av den nya bron ge- j nya metallen är det 72 a i ordningen 
nom Tvillingstäderna» bistånd är

brott Alla vägar skulle bära eldan
de manifest, vari folket uppmanades 
att frigöra sig från det italienska 
oket. Man hoppades härigenom för
må arbetarna att resa sig mot fascist- 
regeringen

Polisen tror att den lyckats arreste
ra alla de framstående ledarna av rö
relsen och man ej behöver frukta nya 
uppror från kommunisterna» sida.

Vi hålla före att det är klokast taga 
dessa meddelanden med en viss re
servation. Det är mycket möjligt att 
det hela Inskränker sig till en masa- 
arrestering av som “farliga” ansedda 
arbetareledare, som äro fascisterna 
till besvär. Det påminner för mycket 
om dylika historier från denna kon
tinent, som vi känna till frän föregår 
ende år

FörentaVäl ihågkommande, att 
Staternas kongress i april 1917 icke 
utfärdade en krigsförklaring nrot ty
ska folket, utan uteslutande mot "den 
tyska kejserliga regeringen*’, hava 
Tysklands organiserade arbetareska
ror ställt en vädjan till Förenta Sta- 

kongress att rädda det tyska 
slaveri,

St. Paul

bland grundämnena. Upptäckarna äro 
dock beroende på. om Minneapolis vill Nobelpristagaren prof. Nlels Bohr 
samarbeta med St. Paul. vars »tads

“Ingen kan räkna d»*u massa i alla 
delar av värld*-», som 1 sitt Innersta 
äro upprörda over de nuvarande hän
delserna". säga prelaterna i sitt bud
skap. “Vi hade hoppats på fredens 
välsignelser efter krigets sorger, men 
oenigheten 1 den europeiska världen 
blir värre. Hunger, bitterhetens gift 
i förbittrade själar, fysisk besunttelse 
cch degeneration härja I de adla de
larna av den mänskliga familjen i Cen
traleuropa. Den förbannelse, bom nu 
så», kommer att bära frukt 1 nya och 
mera fruktansvärda krig

VI kyrkan* tjänare i Sverige uppma
na våra kristna med bröder l Frank
rike och 1 alla land att bedja Gud om y 
vision och makt för helhjärtad hand
ling. Freden* hela problem och nod 
vändigt skadestånd måste höjas Irån 
det nuvarande planet av repressalier 
och hotelser till ett högre plan av öm
sesidigt förtroende och god vilja 

ödmjukt bedja vi de ansvariga stats-

från Köpenhamn, prof George» He- 
fullmaktige redan förklarat sig villiga vesy frAn Ungern och dr. C oster från 
till samarbete vid brobyggaudet. över

Enligt den nu av engelska regerin
gen accepterade amerikanska planen 
»kall skulden rary slut betald Inom 
»extlotvå år Räntan belöper sig un
der de första tio åren från den 15 dec 
11*21 till 3 procent Därefter blir rån 
tan 31* procent och samtidigt skola 
ärliga amorteringar till ett belopp av 
cirka ea halv procent av kapitalet gö
ras. Den första betalningen aker 1 år 
och belöper sig till S23.UOO.OOO Den 
brittiska regeringer äger rättighet att 
göra betalningar vart tredje är istal 
let för var tolvte månad Betalnin 
garnas storlek komma att progressivt 
oka*, till dess betalningen det sextio 
audra året ar $175,000.000 Storbri 
vannlen »kall genast betala $4.128. 
•86.74. varigenom skuldkapitalet blir 
St.<00.000 RAn te betalningarna göras 
dwa 15 Juni och den 15 december. Stor 
brttannien äger även ritt att uppekju 
ta betalningen ar halva räntan undei 
de fem första åren och konsolidera 
densamma med kapitalet Storbritan 
nien kan göra betalningar av ränta 
och på kapital med amerikanska re- 
girins »o bligat toner, soro utgivits se
dan den • april 1117

F ruk tans värda explosioner folket från undergång och
' skriver Omaha Posten.

Denna vädjan, »om undertecknat» 
av representanter för olika arbetare- 
federationer, omfattande 12, 000,000 
manliga' och kvinnliga arbetare, har 
följande lydelse:

-Undertecknade federationer av ar
betareföreningar. representerande tolv 
miljoner medlemmar och Jämte sina 

Utgråvningsarbe- familjer utgörande hålvten av Ty»k- 
land» befolkning, vilja återigen be
kräfta. att de. litande på Förenta 
Staterna» bestämda löfte att rättvisa 
skulle göra si^ gällande, 
krati med demokrati, ginge in på full
ständig avrustning samt obetingat 
uttalade sin önskan att arbeta för fred 
och Internationell försoning.

Tyskarna tycka om att ägna sig åt 
fredliga värv, men de sätta alg emot 
att bliva förvandlade till slavar eller 
hava kommande generationer av med 

den borgare utsatta för ett system av eko- 
Pesions- nomisk tråldom

Ruhr samt Versalllesfördraget göra 
emellertid ett dylikt tråldomstillståad

Själva experimenten ha 16-Holland.
retagits av prof Hevesy. vilken hade 
hand om de fysisk kemiska experi
menten. och dr. Coater, som företog 

U pptack-

denna bro skulle den föreslagna nya 
spärvagnsliujeu gå.

Vid den nya anläggningen skall 
Ford tillverka automobiler. traktorer 
och lättare farmmaskineri. Om han 
erhåller tillstånd att utnyttja kraften 
från federaldammen, som uppgår till 
me*lan 10,000 och 16.000 hästkrafter.

En fruktansvärd explosion ägde den 
8 denne» rum 1 Dawson, New Mexico, 
varvid over 180 gruvarbetare blevo 
innestängda. Telefonledningarna ram
ponerades, vadan man ej kunde kom
ma i förbindelse med Dawson.

Senare meddelanden berätta, att 65 
personer återfunnits döda, men re
sten saknas ännu. 
te na pågå Dawson är försänkt i djup 
sorg över tilldragelsen.

Röntgenundersökningarna.
detta grundämne är i sitt slagten av

enastående, i det att man för första
gången följt en speciell Röntgenme
tod. uppfunnen av en ung engelsk ve- 

Bohr

/
han anvanda den helt och bål- 

Når denna
Proflenskapsman Moseley. 

hade i det längsta hoppats att resul- 
skuile förelegat före Nobelfä- 

1 Stockholm 1 december månad.

ämnar
;»-i vid »m anläggning 
Mlr fullt färdig, beraknas den kunna 
sysselsätta mellan 14,000 och 15.000 

Den ärliga avlöningslistan

tåtet 
sten
och han berSrde i sitt Nobelföredrag 
de pågående experimenten 
föredraget stod man i ständig telefon
förbindelse med laboratoriet 1 Köpen
hamn. men resultatet uppnåddes först

anslås till $27.000.000
Till en början skall anläggningen 

sysselsatta mellan 5.000 och 6.000 per- 
Så snart den första delen av

En karl utan händer — farmare.
Under “Hook John ’ är smeknamnet pä J. R 

Hanson i närheten av Bemldjl, Minn.. 
på grund av att hans båda händer äro 
borta och ersatta med “books” — kro- 

Men trots aetta handicap bar 
H visat sig vara en duktigare far 
ra are än de flesta andra, som börjat 

Dessa voro

ersatte auto-— En annan dylik explosion rap
porteras den 9 dennes från Cumber- 
land. B. C., varvid ett 40-tal gruvarbe
tare förlorade livet.anläggningen ar färdig, skall den "As kar

»em bl Ing Plant", »om nu är i Minne
apolis. förläggas dit.

Planer till industrianläggningens 
förskonande Ingå 1 byggnadsprogram 
met. Ford »ages också hava erbjudit 
alg att rid anläggningen inrätta ett 
hydro-elektriskt laboratorium, som 
skulle stå till Minnesota universitets 
disposition

förekommer 
Prof. Hevesy

Det nya grundämnet 
icke 1 rent tillstånd 
har för tidningen uttalat att det opp- 
nädda resultatet utgör det mest ekla 

bevis för prof. Bohrs senaste

En nationell rörelse har satts i gång 
1 syfte att pensionera medellösa per
soner över sjuttio år gamla. Statsee- 
nator D. C. Murphy i San Francisco. 
Calif-, har motionerat därom 
lagstiftande församlingen 
summan skulle ej överstiga 660 1 må

med två tomma bindor 
rika I förhållande till H. Han slog sig jör Förenta Staterna au t 
i maj 1922 ned på en 160 aeres farm | mbjliga snabbhet och genom en upp- 
—- obruten mark vid tillträdet och i i^giig överenskommelse mellan mak- 
bar nu hunnit röja en ansenlig areal j temas representanter lätta den spau- 
härav Han bor alldeles

männen ocb Isynnerhei pr-*««identeu

tanta
genialiska teori om atomernas bygg 

Nårga uttalanden om grundäm
nets praktiska betydelse kunde prof 
Hevesy Icke göra.

Ockuperingen svnad
och Bing, som dagligen blir allt mer ohåll

bar dt* bedrövlig”

4



SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 15 Februari 1923 A "T!'2 1 eonsomär.drmg »om förekommer aa- i rikeo örer vilka sattes hov-favoriter linkanna, »om han böll i händerna. ex t 
der ett lr, kan det sågas. att sättaren j och andra med konungen ynnest be- ploderade. Den förolyckade rar sr> i

Dr. Thomas producerar 1 mil ar satt text för tid- -fcårda De »lodo i direkt ansvar till svlsatt med au »åtta ifrån* en i snW
Elektriska j i Nedanstående artikel redogör pA ningen ensamt. Dessutom förekom- konungen och måst»' hålla för den se- Jan varande gasolinmotor. di olyckan i

^■1* ett klart sått om det arbete eom å' m<r ombrytning av 8 sidor och annons- n&res räkning en råi utrustad armé inträffade. Den aå sorgligt omkom j
förenat med en tidnings utgivande och sättning, till vilket åtgår 1 medeltal Varje av dessa småfurstar söndcrde- ne, aom var i $6 års åldern, rar is-
vi ansåg att det ej kunde skada våra 10 timmar varje vecka. Sedan låm lade sitt område bland sitt följe och låndare till börden, samt född
låsare att läaa densamma Den rar n»r de ombrytna sidorna eller formar- dessa hade i tur och ordning att mel dur. Man., dit stoftet forslats for att
ursprungligen skriven för C. P*, ipeh Q* såtteriet för att lägga» i press, och soldater och produkter in natura åter- Jordfästaa.
rad »om dår »åges om denna, gäller själva/t ryckningen av tidningen rid- gälda ein herres ynnest. Denna son-

tager. Forutom tryckning förekom derdelning av landet fortsatte i en
mer tal=ning och postandet ar tldnin- oändlig led ar "ädlingarnes" favori- 
gen Allt måste göras på bestämda ldra favoriters favoriter ånda ned till
tider och regelmässigt, ty tidningen den stackars slaven och soldaten, som
måste vara i posten på viss dag och hade att utföra sin herres arbete utan 

annat fall ut*attts expeditionen ait ^n gång äga bestämma uver sitt 
tor klander från låaarne» sida. eget liv Kyrkan i dessa dagar var

samband härmed kan Ju läsaren alltid rånksmidaren. som genom in- sig fram till expressvagnen, vars dörr
triger sökte bibehålla makt balansen han öppnade. Med en revolver tvtn- 
emellan alla dessa underordnade och gade han Venske att hålla upp hän- 

nu till högre makt strävande småfurstar derna, varpå denne blev bunden vid 
Mot småfolket var den alltid den smi värmeledningen och en näsduk fctop- 
lande och förmanande välgörenheten, pad i munnen på honom Banditen 
alltid ödmjukhet och undergivenhet tog darpå nyckeln från honom och 
uppmanande. Lagstiftningen var i var- plundrade kassan Vid framkomsten 
je småfurstes hand. Konungen stif till Regina gav han den vanliga sig 
tade lagar för sina omedelbart under- nalen. samt lyckades undkomma 
lydande, och dessa i tur och ordning Full beskrivning på mannen var lam

nad till polisen och åven Regina radio
station utsände mannens beskrivning. 

Tacksamt erkännande. Följande

DR. PHILIP A ECKMANEtt stort a:b3te.JantADi bröBspsresa
Skandinsvi.sk Tandläkare.

tp»c ? H för Sv. C»««d» Tidmnfe»
•v S. W. Coerwell. B A.

tändernas värd får ick» ror*
eummas. om ni önskar behålla ed*r 
goda hälsa Del har bevisat», att all*
• våra sjukdomar komma av dålig» * 

Bu! | eller försummade tänder. — Jag »tår 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd Jag kan och vtU under 
•öka ed ra tander gratis

Tlnoer utdragas smärtfritt. 
OBS.I—NY LOKAL.

DR. PHII.IP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Btdg.

Hörnet Portage A Sm‘th. Winnipeg

r/ for mim.»kor 
-och djur.y Jaasoc -r.l c dopslts*vm betande 

Ncpc- • Ot-tavi si Ila» Minns Jaa 
eoiå. popuUr» kallad "Nappen'", satte 
på »Ig skjortan bak och fras» och tit
tade oroi rl på klockan tWan »åg 
Lan »ig i *pefric och Mav åaaa jnera 
orolig, då ha» hittade »prundet på 
skjortan

Klo* kan »vad» på *** kvart på tre 
och klockan halv fyra »kelle han vara 
hos pra »len. dar han» sjal* als kade 
•kelle ia»ta jA honaa: Janson låt 
aämlig» n alltid ian‘a (A sig Det be
rodde ej enhart på hans slarviga dl» 
position utan kanske fastmer på hans 
•v erfarenb*<rn uppfostrade teon. att 
“Ju mindre angelagen du »JäJv år. 
desto mer *ng*-iafna aro andra"

UTI ÖVER 
60 AR DET 
POPULaRA

1 ■"ort sett a n S c T

IQPMinCi NINO.
VRICK NING.

SAR.
t,| SKAVSAR.

hcuicpfffmh,»d LAM RYGG. . Tryekningsindastiäpn kan nu sägas
det^iktg 

PRIS
™ 15c överallt. r angå

En ensam, maskerad bandit uppe
höll expresabudet Paul Venske på Re
gina-expressen. några mil utanför Re
gina vid femtiden på morgonen den 
1 februari, och lyckades undkomma 
med flera tusen dollars. Banditen be
steg tåget t Condie, 10 mil norr om 1 
Regina, och lyckades senare arbeta

I samband med en tidnings utgivan
de förekommer en hel del arbete, »om
större delen rav de*» läsekrets Icke 

1 har så synnerligen stor kännedom om.

Dr. S. C. Petersonsom tekniskt fulländade maskinerier 
I och med 

Linotype-maskmens och de stora ro
ta tionepressarnes tillkomst, inträdde 
en revolution i denna industri, som 
mångfaldigt ökat en persons produce- 
ringsförmåga i jämförelse med de me
toder och maskiner som användes for 
ett 50-tal år sedan.

Men trots tidsbesparande maskiner 
är dock arbetet i samband med en tid
nings utgivande ett oerhört stort så 
dant, och det skall kanhända Intres
sera läsaren att få några uppgifter 
dä rom.

Låt oss som exempel taga S.C T.. 
och anfura en del uppgifter angåen
de arbetet med dennas utgivande.

Son? kanhända läsaren vet. så inne
håller S.C.T. I genomsnitt 36 spalter 
lasestoff varje vecka 
nas Icke annonser, eller vad vi fack 
nan benämna som “stående materi 

Allt som allt innefattar S.C.T 
54 spalter av låsmaterial med annon

mera, ombytas och är nytt lasestoff 
varje vecka.

SPECIALIST I Hud-, Kön*. Uris 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG-.

211 **0rtage Avs. 
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefon: A 4166

också förstå, att stora utgifter aro 
förenade med en tidnings utgivande, 

i Produktionskostnaderna, enligt 
gällande löneskala, för sättningen av 
tianingen, stiger till 36 dollars per 
vecka, eller 1 dollar per spalt. Detta 
betyder en utgift av 1,872 dollars per 
år. Kostnaderna för ombrytning och

rar:

lorad* Janson all levnadslust och gav 
rika
ne* rop av förskräckelse över deras 
öde hamnade Janson och hans äkta 
hälft i oceanen

Efterföljda av med passagerar-
Janson <wk ar *ig skjortan igen och 

beundra :• « •*. •>K<>nh!i# k i -p» gvlu sm 
30-årig.* gestalt, #«hik av hårt arbete 
och bår beklädd fy»m en orangutang* 
Han hade forsok t få bort "ö vårflod ig1 
hår'" med Ht amerikanskt "absritut 

medel, *om verkat med

KYSK MASSAGE
Specialister | förlamning, förkyl
ning, rheumatism, nervösa sjuk
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDELSOLOWEY.
AND. MITCHELL 

304 Fashion Craft Bldg. 
Telefon N9861

Mottagniugstider »—12 r.iu., 
2-7 v n>.

annonssåttning per vecka stiger till 
omkring 10 dollars, eller 520 dollars
per år Till detta må läggas kostna- för sina underlydande 
derna för papper, färg. kraft, tryck
ning. falsning och postning, overbead 
expenses” samt andra löpande utgif
ter tillika med löner för redaktions- 
ocb kontorspersonal. Det är därför 
icke att undra på. att en tidnings di
rektion anser det nödvändigt att pre
numeranterna insända sina avgifter 
för tidningen punktligt, ty med de
summor, som äro i omlopp, skulle, om mjska angelägenheter 
icke medel inflyta, företaget snart 
stranda. Även om prenumerations- 
avgifterna Inkomma punktligt, äro 
tidningsföretag här i Canada. isynner
het bland skandinaverna, ingen s. k 
guldgruva. De män. som stå btAom ^ 
företagen, arbeta osjälviskt och ihär
digt för att befrämja vårt folks kul
turella framåtsträvanden. Gör du. lä
sare, din plikt gent emot dem. och 
hjälper du dem i deras strävanden? j blalande 
Det är endast med tillhjälp av tids- j an me(jei8 strejker o. d. uppressa Mrs. A. Person $5: E. M. Sw,‘lander 
besparande maskiner, hogt uppdriven i dijonen, stiga levnadsomkostnader $5; O. Oberg $2: J Erikson *••. <• A

Veeberg $2; E. Gustafson fl. N. Da

Vattnet kylde av Jansons feberheta 
panna och han började fatta situatio- 

Han »åg att han höll sin åkta
haift l håret over vattenytan med ena 
handen och alt han i dén andra hade 
två liv halten, kopplade tillsamman 
Han hade hållt i dem, då han föll över 
relingen, och de hade slitits loss från 
»Ina förtöjningar och följt Janson 1

Med mänsklighetens framsteg gjor
des, trots energiskt motstånd, den ena i 
upptäckten och uppfinningen efter den subskription har under konferensåret 

Tillverkningsmetoder revolu- . 19-2 upptagits for Barn- och Alder- 
domshemskassan i Luth. Canada kon- 

Young. Sask

garanterat 
förunderlig ha*«lgbet. men till den ef
fekt, att JätisiQ började få överflödigt 
hår Över allt. avi-n där han mlnat van

1

tionerades; hemindustrien bortskaffa
tat dei, i» -rnllg»n på hjässan 
»c-dan han» flitiga frekvens av "BeU- 
Biansro i Sto* kbolm hade han nåm 
*ig«-n »ett ut som en baron, drj va
rit flint skallig

Allt E Ander-ferensenSakta men säkert genomgick
fullständig omdaning. * *on $3; T. Carlson $10; J. Carlson $;>

Mrs Nels i’
samhället en
Folket blev Juridiskt fritt och började! Mr T. Fred rikson $2. 
deltaga 1 landets politiska och ekono- ! Johnson $30; Gustaf Carlson $2;>. A 

Penningen dolf Söderberg $2; C. M. Björk $25; 
Tre sam- ' Gust. Swanson $2; E M. Sundin $25; 

kapitalisterna. C. H. Thouse $1; Jonas I^rson $5,

DR. BRANDSONEfter stora ansträngningardjupet
skiljde han de två bältena åt och sat
te ett på gumman och ett på sig sjal v. 
Femininet spottade vatten oavbrutet

LAKAHE
Håri inberäk- Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 

Kontoretlmmer från 2 till 4 ende* 
eftermiddags.*:

BoeCadeteief : å 7067

Nåväl, nar klockan var 3 hade Jao blev den skapande maktenf medan Janson kände i fickan efter 
en cigarett. Han fann det hela spän 
nande och rätt komiskt. För övrigt 
var det Ju ingen fara (ör livet. "Drott
ningholm ' hade stoppat och man ha
de Ju »att ut en livräddningsbåt för j 
att taga udd dem. Janson svor, då

son fått på sig skjortan och litet till. 
Den lånade fracken hängde melanko
liskt från han» breda axlar och rosen 
i knapphålet var ej plockad I går; I 
själva verket hade Janson fått den av 
• ■ råa ■ •'uiit d«-n ur sin hu
stru* hatt

hällsklasser uppstod 
de som kontrollera industrin; borgar- N Asplund $2. Arthur Johnson $20. 

medelklas- L Mattson $2
arbetareklassen, de produceran- Erikson $10; Mrs. Erikson $2. E. A 
Arbetaren, fastän numera jurl- E|ikson $10; E Johnson $10. Per Si 

diskt och politiskt fri. är mer än nå- vertson $5; J. Jacobson $5;
Hans Malm $5; John Walmark $5

å 71S1ar.
Kelliher Sask.—Erikklassen, den välbärgade 

sen;
{ Men som sagt, 36 spalter, eller

K -Utorstsl: A S86S »wtiäNl: »t Jet» IM

Dr. T. Glen. HamiltonAnders
OlofLåt oss då först lämna några upp

för- gifter angående den redaktionella av
delningen av arbetet. Antag, att un-

att taga upp dem 
han fann att cigaretterna voro

Halsduken hade en gång 
i tiden varit vit. nå den kunde man 
ej klaga på. och kängorna hade han

ekonomiskt bundengonsin
fortjänstmöjligheter såväl som hans Person $5; Mrs. () Person $■>■ 1
penningars köpstyrka kontrolleras ute- Johnson $5; Ladivs Aid. &ei!v-l 

Lyckas Church. $25 Mrs. H. Hemmingson $:,.

LÄKAREtj
i Hu—212 Sreereet Bldg..storda av vata. men höll humöret op- 

p4- med att trampa vatten för att hållaf géfär hälften av l&smaterlalet är skri 
Nu var räddningsbåten helt vet av redaktören, eller originellt 
i detsamma hördes ett fruk skrivet av redaktören och tidningens

Om vi då taga i beräk-

put*at med »pott och vänstra fickans av industriidkaren
Den högra fickans näsduk 

använde Jan-on att snyta sig i. “Stor 
men” hade hans farfar använt på 
hans farfars farfars begravning, men 
den klädde Janson, kom en att falla 
i en So tal sdröm 
ve? vis hans fJstmö aväva omkring i 
krinolin och långa epetsbyxor. som 
knötos vid vriaten, med ett parasoll 
1 ena handen och bönboken i den an 

Huru b- viken skulle man ej

sig varm.
DR. A. J. L. OLSONna ra. men

tansvärt skrik från hana maka. och medarbetare 
Janson vände sig otåligt om för att ning. att ungefär 4 ark skrivpapper 

Men vid syuen, som av vanlig storlek (8x11 tum), och 
En stor skrivna för hand. åtgå för att fylla en

Tofietd. Alta.
Icke mediclnbrukande läkare.

Kroniska sjukdomar botas p& kort 
tid genom naturens medel och de 
nyaste medicinlösa metoder. Kom 
och bliv frisk. Fri konsultering.

fackskicklighet, samt prenumeranter- na ojämförligt mera i proportion. Nar
nas punktliga insändande av prenu- lang eXi8tensmöjligheter äro i kapi- lin 50c , Olof Han on $5; Mrs D 
merationsavgiften, som våra tldnin- j vaustklasaens skön, är det också na- Kreps $5; C. J Johnson $10 A M 
gar kunna fa debet och kredit att gd ulrhg, att äv,.a den ^litlska tiituatio Malström 11; V. I-aram. Bnk S. 
ihop. Må vl alla fullgöra våra pllk-1 nl.n kontrolleras av des^.i. Arbetaren» muelaon 15. Stockholm, s.i -k I' ' 
ter, och darmed visa att vi uppskatta .>.>111 i s k tv rättigheter utgöra endast en Selin $311: E. Strömberg $.it>. A llog

obetydlig hämsko på kapitalismen»' lund K«: i- Kriks”n <10; Jon“ Jo 
Dock forhattra» arbe- hanson $30, X. Zakrison $10; Il R 

tack Eliquist $10; Annie Elodslet $10; 11 
E. Chri stoff erson

tysta ned henne 
mötte honom, teg Janson 
haj dansade runni hans gumma och rpalt av 2.' tums langd. så användes 
kom Janson att börja trampa vatten T2 sådana fullskrivim ark av manu- 

galning. och att taga kraftiga »kript varje vecka, eller for att fylla
Detta utgör endast hälf- 

Den an

Man tankte sig gl-

xantor: *01 Loys »aun:ng; TeL: A S»EL
toetad: «6 Allowsy Av*.; Tel.: » »161slmtag mot räddningsbåten, som nu 18 spalter

gång skrek ten av tidningens innehåll.

detta stora arbete
J. A. Hägglund. bkändligheter.

var helt nara
hans gumma förtvivlat och ännu en ; dra hälften antages b,-stå av material 

endast för ; nom klippts eller delvis omarbetats.

Annu en DR. M. B. HALLD0RS0N
bliva, då man fann benno sådan hon

tårens ställning så småningom.
dess vaknande vetgirighet. Konst. Christofferson $1

$1; Allén Sablmark $5; R. Johnson $1 
E. J. Lindahl $25; Luth. Legue $:f». 
E. A. Berg $10; A. G. Olson $5; Mrs 
A. G. Olson $5; Ole ederson $5; Mrs. 

Pederson $5; Edwin Olson $;»
Anna Larson $5

litteratur och vetenskap börjar intagaSamhället. SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARgäng vände Janson sig om,
hau* älskade sluka» av hajen. 72 ark av originellt manuskript per 

vecka skulle således utgöra 3,744 ark en viktig del i arbetarens Intressen.
"Lika gammal som Adam" är ett skolorna bliva,, mera och mera lar 

vanligt uttryck, när man vill beteck- domsanstalter än tillförne. En ny 
na någonting oerhört gammalt. Icke folkrörelse börjar slå rot i alla värl 
ens detta räcker till att tillämpa på dens lander. 
samhället, som är den älsta mänsk- j Soclallamt,n år de,» namn 
liga institutionen som trotsat alla vin
dar. Människan är en skröplig varel
se och Insåg med ens nödvändigheten 
av sammanhållning och gemensamma 
Institutioner. Man delade sig i grup-

Fero minuter över halv fyra anlän
de Napoleon Octavianus Plus Minus 
Janson till kyrkan och mottog högtid
ligt av prästen. Pastor Klaus Rvig- 
varedlnnåd Karlson.

toctörst!21 mAr: 11 Ull 18 f m.; 2 Ull • *.m
Det sista Janson såg var hennes för
tjusande. fot, som höll nummer tio. per år.
K,elan halades Jausou ombord på lek som det nämnda, åtgå for att fylla
räddningsbåten och föll med en duns en bok i oetavo format I7V4*5k, l salt 
till dess botten I i samma storlek stil som användes I

, « väWim ! S C.T. En årgång originellt mana-Nu vaknade Janson ur sin dröm och _
skript av S.C.T. skulle således fylla
en bok på icke mindre än 1,248 sidor, 
eller 3 band av vanliga böckers stor
lek (omkring 400 sidor). Härav kan 
man lätt inse. att redaktören utför ett 
stort arbete endast 1 vad skrivning

Men icke nog därmed. Re-

; Ungefär 3 ark av samma stor HÖGT BLODTRYCK
Ole Varför lider ni av högt blod 

tryck och åderförkalkning; det ko
llar er ingenting att finna ut vår 
metod. Oberoende av andra meto
der ni försökt, kunna vt göra un 

.
VIT-O-NET PÄRLORS

738 Somereet Bldg , Winnipeg, Man 
Tel. N7793

Czar. Alta.— Mrs.
Kingman. Alta —S. M. Johnson $5. 
Summa $562.50.

Hans fästmö
i smålog förtjusande emot honom, när 

han äntlig-n fick mot att snegla över 
Hon var endast 20 vårar

Iden ar
icke ny; redan Plato drömde om en 
idealstat, dar människornas inbördes

Alla som icke Inbetalt sin subskrip- 
lovat att gora det, ombedas 

med det allra första infria sina 
löften, på det att ordentlig rapport 
må kunna uppsättas till nästa konfe
rens möte, som 
— O. Lindgren, sollcitör, Czar. Alta

fann sig liggande på golvet 1 sitt enk 
la sovrum på Ix>gan Ave. Hans värd
inna stod och stirrade förskräckt på 
honom och husets vackra dotter stod

1 åi henne
gammal och fager som en dröm. tyck 
te Janson

tion, menförhållanden skulle vara de mest har
Många efter honom närde ' MttHennes förtjusande små moniska.1 grisögon blickade åt tre väderstreck 

och den rosenroda lilla uppnasan åt 
Hennes hår var smetat

ett förbättraten föreställning om
skrattande 1 dörren.

"Va f—n". var allt Janson kunde
samhällen — som voro mer 

eller mindre oberoende från varandra. 
Varje medlem av samhället hade sin 
bestämda plats och utförde sin beskär-1 
da del av det arbete som var en livs- j 
betingelse för allmänhetens välstånd.1 
För samhällets harmoniska fortbe- i 
stånd var det således av stor vikt att j 
alla förutsättningar funnos för att j 
varje medlem kunde på bästa sätt bi
draga till det allmänna goda. 
des se vi. att samhällets grundvalar, 
de principer på vilka den vilar, spela 
en utomordentlig stor roll på i vilken 
utsträckning dess egentliga uppgift 
uppfylles.

per Dessa idéer anses nu församhälle.
åldrade och betecknas som utopisk 
socialism 1 motsats till den modärna 
praktiska samhällsläran, praktisk so 
cialism
Marx, som kom till den slutsatsen, att 
världshistoriens förnämsta händelser

hålles 1 mars månad funnit fullständiga prästerliga ornat. 
Allt tyder på att Invånarna stått på 
en ganska hög clvillsationsnivå —tu
sen och åter tusen år tiljbaka i tiden.

ett fjärde, 
utefter kinderna, »om pä en helgon 

‘Gudskelov så slipper man hår

beträffar
daktören måste, för att vara väl un
derrättad. studera och genomläsa en 

i mängd bytestidningar, böcker, tid 
i skrifter och annan litteratur. Till det- 
j ta åtgår en stor del av hans tid. Han 
; måste jämväl klippa och omarbeta så- 
i dana artiklar och nyheter från andra

säga. men hans värdinna vänjde ho
nom ryggen och snäste i dörren: "Om 
Janson ska" supa. så sup med måtta". 1 

"Snälla fru Petterson, ja* bara 
drömde", ropade Janson förtvivlat ef
ter henne och kravlade sig upp 1 sän- 

Efter att en stund hava legat

1 maten", tänkte nog Janson, 
använde bara nummer 10 på foten oeh 
handen var stor och grov 
ekall jag bli väl försörjd", mente Jan

Hon Tusenårig stad i Columbias 
stora urskogar

Dess grundläggare var Karl

"84 nog SYMPATISK MILJONÄRSAM
MANSLUTNING.en direkt följd av ekonomiskavoro

och materiella förhållanden hos fol 
Om vi då antaga denna princip

Ett högt civiliserat folk levde för 
tusentals år sedan I en väldig 

stad i det nu skogsbctäckta 
och glömda Columbia.

I staden Atlanta i Georgia, U. 8. A. 
har mr Asa G. Candler, Jr., son till 
"kolakaramellkungen,'' tagit initiativ 
till en, som det förefaller, synnerligen

gen.
och njutit över sin räddning steg 
Janson upp och skyndade till telefo
nen for att beratta äventyret för sin |

"Ni
När brollopsceremonien var 

gav Janson prästen två dollars, 
år frikostig på bröllopsdagen", sadv 
prästen, icke döljande spydigheten i 

Vår herres tjänare hava det 
De behöva sin belöning”.

han tror ekall vara av ken
och studera historiens utveckling, kun

; tidningar, som 
intresse för läsekretsen, och varmed 
den andra hälften av tidningen fylles. 
Dessutom måste 36 spalter korrektur- 

I-läsas och korrigering revideras varje 
detta förekommer

Såle-

vl därav uppbygga ett teoretiskt
ideellt samhällsskick som. omsatt i ---------- ' sympatisk sammanslutning av mllji
verkligheten, resulterade i det när En av världens största städer med närer, som skulle begynna ett säkert 
mast fullkomliga samhället. Således, terassträdgårdar, magnifika vägar, unikt pedagogiskt företag. Mr Cand 
om folket göres ekonomiskt oberoen- väl byggda bus och stora tempel — ler och fyra andra miljonärer ha näm 
tie finnas större utsikter för dess men numer övervuxen av urskogen, ligen gått i författning om inköp av 
spirituella välfärd. Denna princip har bortglömd till den grad, att man icke en stor transportångare. "Logan." 
vunnit massor av anhängare hela jor- | känber dess namn. har upptäckts i som varje år skulle företaga en Jor-

Columbla av den arkeologiska expe- den-runt-resa med ett begränsat antal 
| dition, som utsänts av Fields natur- j pojkar från femtio skolor 1 olika de-

"Alla Jordens länder

själ» alskade
“Amanda", sade han. "älskade 

Amanda, hur lycklig är jag ej över 
att du ej slukades av hajarna".

Amanda lade luren ifrån sig och sa
de “KarVn är galen’ Han talar om 
hajar"

rosten
ej för fett 
stammade Janson och såg ut som ett

Forutomvecka
översättning av annonser o. dyl.

Var och en av läsame kan härmed 
redaktör för en sådan tid-

St Jan drog han sin färska De tidigaste samhällsformerna vo-helgon
maka mot dorn n och försvann ro antagligen av den mest primitiva 

Kommunen bestod i allmänhet
inse att en
ning som S.C.T. icke har mycken tid | ari

slösa bort. och man tår därför of- j av en släkt, och dess styrelse utgjor- ^ n runl Socialismens grunddrag äro j 
ta se våra tidningsredaktörer arbeta . rlea av släktens älste. Eftersom be- ] de Bamma > a!]a länder, de olika ro- |
Inpå »ena natten, studerande dagens provet påkallade, uppstod den ena klas ri.la„rna skiiJas |från varandra endast historiska museum 1 Chicago.
händelser och begrundande världs- ! sen etter den andra som hade till upp- , lak,ik ,n,.r |okaja omständigheter. | Museets direktör, D. C. Davles, har skola pojkarna få »e på sin rundtur."
nitets gång. samt med att nedteckna 1 gift att på var sitt speciella område Me(j ,.n’sådan internationell grundval 1 dagarna erhållit en rapport om den-, förklarar den blivande ledaren för

intryck och övertygelser på pap- j tjäna allmänheten. Bland dessa kun- kr d(-t endaat t|ds(riga. nar hela j na storslagna stad från expeditionen ; skolturnén. föreståndaren for Atlanta
per. och som sedermera utgör en del na märkas prästerskapet, krigsfolket viirld(.ns t,ef0iknlng kommer att be-1 ledare doktor J A. Mason.

innehåll, vilket åter I samt läkarna eller magerna. Dock; (rynda3 med universell broderskap I °a rapport framgår, att den nyfunna
eftersom dessa klasser hlevo makti- D4 kommer samhället att frigöras från : etaden är ett motstycke till de ruin-
gare. började de sä småningom att d(_ aQm ,or närvarande binda städer, från vilka spanjorerna togo
begagna sin upphöjda ställning lör ^ y|d p.m,. natlo„al legender och massor av guld. då de först kommo
egen vinning, till småfolkets förtryck. riotism. som uppmuntrar till Sydamerika

Dessa institutioner, som ursprung de( ena a|„ ntalet mo[ humaniteten 1 rapporten heter det, att staden 
ligen voro ägnade att befrämja sam- (,Itvr det andra. måste ha haft en väldig befolkning,
hållets välfärd, urartade således til!

, , , . . ,, Samhället har utvecklatsDå började rörelser bland

I Men så äntligen till bröllopsresan' 
S«»t den skull»* företagas till gamla

kom d-r akta paret till New York Ef
ter att huva snurrat runt ett dygn

■

"A. han har val varit ute och supit", 
"Du

att
Efter många om och men sade hennes förnuftiga mamma, 

skulle draga dig ifrån sådant sällskap 
nu. då du är förlovad".

lar av landet.

skyskrapor.1 rimmelkuritiga 
ficktjuvar och varumänglare, lyckades 
de få lag på Svensk* Amerika Linjen 
och blev., vederbörligen instuvade i

A,ter hördes Amandas rost i telefo- 
“Om Ni följer med dagshändel-

serna, så skulle NI sett i Svenska Ca
nada Tidningen att min förlovning 
gick av stapeln i går

Av den- 1 allmänna läroverk, mr Sutton, som
Föräven &r planens upphovsman, 

pojkarnas föräldrar komma inte rese
kostnaderna att ställa sig högre ån 
vad det 1 medeltal kostar att hålla 
en pojke i skola under ett år Innan 
oceanresan företages, få pojkarna gö
ra en resa genom Förenta Staterna.

Under sjöresan komma de emeller
tid att få "gå" i skolan som vanligt, 
schemat blir alldeles detsamma »om 
de allmänna läroverkens, 
dugliga lärare har engagerats, vilka 
även kunna Informera pojkarna 1 eko-» 

och tekniska

av tidningens
i mångt och mycket formar 

En redaktörs arbete
en andra klassens hytt på "Drottning sin tur 

folkopinionen
Dar är minst sagt ansträngande och annu

holm
Den forMa bröllopsnatten blev ej

Hans äkta

Janson gick också av stapeln och 
kryssade vindögd till sitt rum 
låg S.C.T. på bord«*t och han ögnade 
Igenom Winnipeg nyheter, och där lä
ste han med tårar i ögonen "Härmed 
tillkaiyiagives att förlovning ingåtts 
mellan Amanda Petroleumkvist och 
Sebulon Efraimson. delägare i firman | namnls'

Hfraimson och Methusäb-mson. olk.s , av originell lektyr
brollop kommer all snart som |aicker ,kuHe köpas i bokhandeln. ; den förra och den senare trädde till i gällande
möjligt om intet oförntscH inträffar'. | krava ett pri9 av $2 50 var- kraften. Denna I sin tur urartade och | kra* ’ att a..,ölaa

"Tusan ovkaå. att Inte drommen hku „ v k lnn,.i,äi!ei efterträdd, s i sinom tid av nvare tids- ! rande samhället somm r ,1 familjen malde sin säd
var sann . sade Janson och morskade ■ d’ir1' °‘ h . h omTl,Und, c„llgar(. institutioner Ett ' lvsande ■ av e,t nytt; dette kommer att ,orål" j man påträffat lerkärl, mestadels sto- med mr Candler ocb mr Sutton I »pet
OPP „g. jag ser val jantan bäUre '*"> »å n,.,vsande ^och omraxlande enl,gare £.tttirtfanxr lr, dra9 och giva upphov till et, annu me- 1 enk,a krukor En „„ a, dessa „*n har även funderingar på att så,

äten opp av hajar an av judar 1 Men låt °“ 8 . aTdelnin kristendomens in-teg utveckling och ra fullkomligt. Detta ar endast i en- år0 dekorerade med reliefornamenl. ta l gång med något liknande företag
De, oförutsedda Inträffade eme„et ^l \ZT"Tg,mödomen! prä- ^ ^

tid och elt år efter det denna berättel mln4re 9lort fa&tän det försiggår sterskap blev alltmer tyrranniak; en
se slutar voro Amanda Petroleumkvist ^ ^ r ^ alt j ^et tysta. Sättaren, friare, humanare religionslära åstun-
med kangan nummer tio lyckligen ak- ‘Jler (ypografen. är den person, som dades. Kristendomen kom. Från att
tad till Napoleon Octavius Plus Mi- 0TI|(janLr allt manuskript till kolum- först vara en frihetens och mannisko-
nus Janson Efter ytterligare ett år mpr QV gättning eller satt text. Sät värdets symbol, urartade även den
fingo de trillingar och Jan»on blev Urens arbete är också ansvarsfullt till ett med prästerskap och mystiska
allt mer och mer otålig. Når han så : mÅ8te pä samma gång som han ceremonier, despotiskt och kulturfi- inkasseringen av avbetalningarna :
året darpå beskärdes med kvartingar 1 ^ mekaniskt utbildad och anlagd, va entligt förtryck. En sådan rörelses ^ uu farmare av Manltoba provins
blev han topp rasande och gick in i ra jlunnig { grammatik, punktering, o inflytande på samhällets utveckling gjorda farmiän. är tillfredsställande
godiemplarorden. och önskar nu varje g y Det händer ofta att han erhål år påtaglig Där folket står und»*r Kj mindre än $244,700 ha Inkasserats
dag att hans dröm skall gå 1 verklig ^ manuskrjpt som är slarvigt »kri-jden strängaste bevakning och förföl- aedan 30 juni av |616 ooo uteståend»- 

Han håller på att spara ihop yet och 9om redaktoren icke har tid ; jes på det hätskaste av sådana myn- fordringar _ enligt vad "the Farm
pengar för reaan över Atlanten att omskriva dem, rättar han felen så ( dlgheter, där finner man den mörka Ix)an Boar(i-' meddelat 1 legislaturen

i ngt som möjligt, med följd att ma j ete okunnighet och antingen en resig Typograferna, som fqrt en långre 
nuskrtptet liknar ett virrvarr av nerad likgiltighet eller okuvlig trot- kamp för 44-timmars vecka — en strid 
streck, ändringar och biäckplumpar sighet. som började i juni 1921 och sträckte

Detta måste I en hast tydas av j Medeltidens feodala samhällssystem sig till näatan alla industri-centras I 
sättaren. vQken ävenså måste sätta j var en direkt produkt av det allare- Canada och Förenta Staterna, ha på
det så korrekt som möjligt för att för ^an starkt etablerade kristna präster- kostat $13.000.000 i denna kamp. en
hindra en mangd senare korrigering ; skapets dogmer och doktriner. "Med ligt vad Frank Morris, sekr. för A F

Enligt uppgift l en Sverigetldning Det har nämnts att S.C T. innehåller | ga(jg nåde"-principen var den central-1 of L. meddelar. Mr. Morris ansåg, att 
Väster- ‘ omkring 36 spalter nytt lasestoff var | punkt, omkring vilken hela den feo- de strejkande typograferna i Toronto 

Varje spalt har en längd rjain s&mhålls vävnad en utspann sig ! och Winnipeg komma att hålla nt 
Det skulle med andra ord j Konungen var av Gud utkorad att re- längst. Uttaxeringen, som förut va-

ansvarsfullt.
I Dessa uppgifter borde också verka 
övertygande på läsaren, att han er- 

j håller verklig billig litteratur, när han 
(år tidningen för endast $2.00 per år.

innehåller en årgång av folket att söka ersätta vad de förra!
När-en sådan rö I

»om Janson drömt sig 
halvt låg likblek i hytten medan Jan 
»on själv hängde som en trasa över 
relingen på tredje klassens däck. Han 
ville nämligen ej genera sig inför »Ina

ty överallt träffar man märken efter 
boningshus. Landet är tämligen ber- 

vpekling har alltid hati ett motsva a|gV QCh hugeDi aom Toro a, ,rl TO_ 
rande inflytande på folkets stånd- 

samhällsskicket har I 
allteftersom nya |

Det nuva-

Dess ut- '
motsatsen

undra klassens:

däck
En stabI mitten avro byggda på terasser. 

dessa påträffar man ännu trappsteg 
Vid varje

ungefär 3 böcker på 400 sidor klasserna förf»-lat
Om des- relse blev kraftig nog.

1 sin ljuva oskuld förbisåg Jan 
#b-t faktum, att hans arade med

omstörtados i funlrt- l,et ena
avlöst det andra.

passagerare själva hängde över relin 
gen eller tågo likbleka i sina sängar. 
föga aktg

av vackert huggen sten.
hus finner man den kvarnsten, dår"nomiska. finansiella

överallt har spörsmål Det märkliga "bolaget"
,nde på Jan»on och hans

11.-r sämre, halvt (vilket man 
Janson sade eppre-nu skall »aga1 

pade gånger att han ville dö. och en 
olyckskamrat, »om hängde bredvid bo
ar m. och som tydligen hade litet hu 
a*or kvar i magen, i trots av alla upp^ 
kastningar sade retligt tUl "Nappen 
"Om du vill do din djäkel. så behöver 

Hoppa rätt I

Som sagt. sympatiskt gjort av herrsvart ämne och vackert skurna.
Guldklockor, små och vackert till- miljonärer* 

verkade guldfigurer och ornament av 
allehanda slag ha redan hemsånts 

Vid under-

E. L. Holmgren.

i
i

PRENUMERERA

Canada Nyheter. PAoch motaglts av museet, 
eöknlng av de gamla templen har man Idu vål inte åma dej. 

spa’l så behöver du inte ha en minut 
Janson såg upp på

SVENSKA CANADATIDNINGEN.

kvar att lera 
honom

havet

med förtvivlan i sin blick. Se- 
såg han ut över det stormande 

Men det rkulle ej Janson 
Fur nu blev han alldeles yr i 

Han tyckte att bvla horison 
Ej nog med

ail

1 »i
»t

S)ort 
mössan
ten gick upp och ned 
att vågorna höjde och sankte »tg 

universum rörde

NI BEHÖVER PAPPERhet

«i [i
Janson tyckte att 
sig Och han» lekamen förnam rörel 

med allt mer tilltagande vånda

Tre barn tillhörande en farmare Ir- 
vtng Andersons fyra mil frän Iron Ri
ver. Mk-h. blevo häromdagen inne- 
branda 1 deras hem, Föräldrarne ble
vo svårt skadade i branden.

Kuvert och övriga 
TRYCKSAKER

$
»ii [f

Han g>orxle vn sista ansträngning for 
att gå ner och »aga (arval till sm äl
skad*'. då han kände en flåsande an 
dedräkt invid sin sida och hörde som 

marx!rom sm alskade viska “Na-

kti •t
Sänd Er order till r»

1$CANADA WEEKLY PRINT1NG CO. Ltd.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

41har en från Sexdrera socken 
götlacd. bördig person Charles M. • je vecka.

New York. som I eom ra» y av 22 tum

I vn
pol von. Napolvon. jag dor 
ma gjorde "Drottningholm en väld- 

overbalntng ock Janson kom på

il1 detsam
dlSweesaon

avled, donerat 15.000 dollars till sin ; vara omkring 65 fot av satt text For gera landet, vars alla rikedomar, lan 
födelsesocken. Medlen skola fonders» ett är skulle det utgöra en text längd järnåren och befolkning tillhörde bo-
och räntan användas till understöd åt av 3,350 fot eller 1.900 fot mindre ar. nom personligen att hantera efter på avled blev den 19 jan. smeden här-

Med korrigering och den an goltfinn&nde Landet indelades i små slädes. Sigurd Bardarson, då en gaso-

rit 10 proc. år reducerad till 3 proc.
Så svårt bränd, att han dagen där-

V
andra, den osäkra sidan av relingen. 
Hans älskade klängde (ast vid honom 
öch tack vare den dubbla bördan för •w »f S| en mil • ™ w wä ä •fattiga.



i
Ny amerikansk minister 

till Stockholm utnämnd
det wt »om om sila tro eniga om att

i det år farmaren.
?'t samma tias tycka» aUa röja L»g 

b ans hal» »— Icke biou

Nocltaa Hon kör posten 4 dagar f 
veckan. Hon har två vågar au köra 
den ena år 1< mil och den andra 26 
mil. så nog får bon låra »ig att hålla 
i tummarna, och det bar boo gjort 1 
många år. men de ha turat om och 
kört varannan dag bon och hennes 
dotter. Hennea man. Mr. Norling,

Kring veckans »om en prinsessa Vad skall ake. når 
hennea spetsanderklåder måste »kat
ta åt förgångligbeten eller all annan 
utstyrsel går den vågen? Månne ej | 
den unga damen ser »ig om efter mö> Tredje assisterande stat ssekret era 
ligheter att fortsåtta sitt Ut på ro »or ren Robert Woods Bliss har av presi 1

i föder Tårtd<

händelser
‘ .. w

ga snaran
då 4«< gal ler vete. elan ock allt. rad f/
farmaren bar au avyttra, till exem
pel kreatur

VI tarmare fl knappt ge bort en 
ungtjur, men nog år priset på kött 
högt. då man skall köpa det. Men 
vad »kall man göra? Jo. »lå ihjål alla 
kalvar och tillverka smor istallet, ty 
priset dårpå ir ej »å dåligt 
långe >1 gå på och föda upp kalvar i 
mängd, så »er jag ingen utvåg au få 
ett normalpris på fäkreatur.

Har kunde vi draga fram klagovisor

Av S. W. GoerwelL B.A.
^7och i galakläder! Nittionio på hun- dent Hani ing nominerats tiU amen

dra falla för första frestelse. Kanske kansk minister i Stockholm au efter

ii(Gverståenov från föregående vecka) Miss Murtel Harper ir den hundrade.T körde nog ibland, fast han har haft 
astma i nå ra 30 år

tråda mr Ira Nelson Morris, som ny | 
som klarar brånningama, men nåsta ligen tog avsked Till mr Bliss' efter 

, "Miss Winnipeg" kan enligt statisti- t råd are som tredje assisterande stats 
i ken hårovan ej göra det, ej heller 9$ sekreterare nominerades samtidigt J 
efter henne. Man aåger väl häremot: . Buller Wright från Wyoming

Många av de årade las*ma hava "Hon får fatt på en friare, som har , Den nye amerikanske ministern i RÄOD

PÄ FYRA DAGAR

V i} Nu var det nä
stan slut med honom, då bon den 14 MISS WINNIPEG.
oktober É sällskap med sin dotter fö
retog den långa vägen Ull Michigan 
för att »öka läkare

U
Men så

Vid framkom
sten var han mera dod än levande, säkert sett henne 1 dagspressen, »ett pengar.
och då han hade varit dår en månad, hennes ljuva drag och hört henne ro-, säger: “tSackars friare och stackars 
hade han inte mera besvär av astma Ms <*"h lovsjungas, 
än han kunde både ata och sova. som Stackars flicka!

“Det kan ju hända, men jag Stockholm f.>ddes i St. I»uis. Mo .
5 aug 1875 Ar 1900 avlade han *-xa 
men vid Harvard universitet. Tjänst 

Nej, den gjorde i statssekreterarens i Porto
pengar".
lika snabbt som de senare 
vägen går det ej att opponera 
svara demoral ise ringen, som
med utnämningen av

Den förre försvinner nogI 1* fnatrti f*r am.
1H f*i *et yiamil

THE MENTHOLATUM CO
L»wle Bridge» er g. Oet

; i mängd, men rad hjälper d**t. så län
ge v i åro »lavar I kapitalisternas hän

Så ung. och sA
en annan människa och då bana hu- vacker, men redan inne p* vägen till 
stru fick brev Ull julen, hade han inte fördärvet!
haft någun aatma på fvå veckor. Om j Vacker Ja. men nog har Ja* 
en minad kommer ban hem. »om en vackrare flickor I Winnipeg ån MH. 
ny människa, så den doktorn kan *o- Murtel Harper
ra underverk. Om det ar någon som 1

Rico kontor 1900—01 och var de två j 
följer (oljande åren privatsekreterare hos 

Miss Win ni- , }*orto Ricos guvernör Utnämndes 
peg 1 och alla andra misser landet j 1903 till konsul i Venedig och var #e 
runnt! Försvara bortskämningen av , dan förbunden med de amerikanska 
en anspråkslös flicka om ni kan! Jag legationerna 
talar till samhället, ty det år du och rBuenos Aires och Paris 
jag och vi alla. vi »om tillhöra »am- även såsom amerikanska regeringens 
hållet, som bära skulden

"Ingenting annat an Zan: ltuk kun-
Jag tycker mig se dem kall 

flina bakom vår rygg. Men stackars 
den. som går forbi en sådan och ej 

— —■ — " , lyfter på mossan Jag minne de sade 
å gamla landet, att de måste föda herr
skap dar. men i Amerika fick man fö
da grisar istället Detta år till en de! 

1 sanning, fast de åro tvåfotade 
en del åtminstone

de ha gjort det
Berryman. 190 John Street. North 

beskrivande hur hen

X

■rev: | Hamilton.
nes fot. skadad av ett vagnshjul 
var lakt "Kottet var .-vårt skadat, 
svart och lnflamnver.it och jag svim 
made av plågorna l»A dvt nast an 
var omojligt for mig att förflytta 
mig. fick min moder mig att forso 

1908 ingick mr Bliss Zam Buk Del v.tr lörvånans
värt

Denna sistnämnda 
unga dam må vara den skönaste av 

år mer eller mindre sjuk. -å re» till dem Mm Uvlsde f6r den
Baden’ l l Michigan, for han botar araB fl h(H1 -Mlss winnipeg" 
många andra .Jukdomar Ja, Till ej opponera mig emot pri.-

Ja, nu har jag varit anda ner i Mi- nämndens utslag Men bland dem. 
chigan. men jag får val flytta mig till- som inte ville göra sig till föremål för 
baka till Alpine igeu VI ha haft en allmänt begapande, finnas tio, kanske 
besvärlig förjulsvinter. kallt och myc- hundra, som äro både vackrare och 
kekt sno Julnatten var det ett väldigt graciösare än Miss Harper. Vad hen 
yrväder, så det var inte många på nes moral beträffar skall jag vlsligen 
julottan, och så var det sondagsskol- akta mig för att såga något 
fäst på eftermiddagen, dår man fick re grymt att fördöma hennes moral, 
lyssna till vad barnen tyckte om Julen därför att hon blivit utsedd till “Miss 
och så lästes årsrapporten upp over i Winnipeg’’.

i Petrograd. Briissel.
ORDET FRITT

till delegat deltagit i flera internationella 
konferenser, 
äktenskakp med miss Mild red Baraes 
i New York

oc* em— 
| u e* r»r» H< I 4i 

u-mmb täfäSer el* « Håll pristävlingar med avsikt att 
kora den vackraste flickan, men giv 
henne en lagerkrans i stället för ett 
gulddiadem. Lagerkransen har alltid 
eggat till stordåd. Diademet har all toiTR Önska hjälp 8V 
tid varit en börda. 1

f4 Ser. att de i andra länder ha åter
gått till det normala i priser, men här 
i Canad» »tå de tast. Så till exempel 
höjde postverket sitt porto, ty de sade 
sig behöva pångar under kriget, men 
de tyckas behöva det ånnu 
mer. om det år en »om har så dåligt 
land. så det ej år mer än några mask 
råttor att fånga för att dårmed för
söka betala sin skatt, så kostar det 
två dollars i license. Snart f& vi väl 
betala för att fånga gophers.
Gud den »om kan for en sådan Över- 

Jag vet på förhand att detta 
kritisera» av många, rnen det ar min 
fulla mening och övertygelse

"Inom TV4 DAGAR hade svullna 
den gått ni*d och d-n fula fårgen 
försvunnit och lik.iså »marton» På 
FYRA DAGAR kunde r.-da mig 
själv såsom förut genom att jag i 
tid begagnade ZanvBuk, »1«-ii -årade 
foten var fullkomligt läkt

Zam Buk år det mest kraftiga anti
septiska läkemedel vilket hastigt 
befriar huden (rån lörakamning. 
ock sjukdomar frambringar nya cell 
vavnader. Ingen vanlig »alva eller 
smörja kan jämföras tm-d Zam Buk 
Skaffa er en burk idag Hos alla 
handlare for 50 cents eller FRITT 
PROV för I cent i frimark • från 
Zam buk Co., To ron t o

ett irwäiu L Skriv
l Skriv e* ié fcortf
ut ‘a£i. uwvfk

U. S. arme samt flottaBEDAKTXOne. Ja, vad Det vo- Jag skulle vilja såga en annan sak
l samband med “Miss Winnipeg". Jag 
frågar: "Var är Mister Winnipeg?"
Har han ej skapats &n? Har Winni
peg ingen vacker karl? Når jag gjor
de mig själv den frågan gick jag till 
spegeln och betraktade mitt anlete I re8oluIlon- ‘»‘garande regeringen 
och min av muskler svällande kropp 
en stund, och Jag vart rent eldig vid 
tanken på att jag en gång (när man 
ropar på Mr. Winnipeg) efter en het

EN GOD URSAKT
i Lagenforceringskommissionvn i För
enta Staterna har under antisaloon 

: ligans auspicler haft sammankomst i 
I Trenton. N. J.. och därvid antagit en

Men denna utnämning 
sc-ndagsskolverksamheten av dess fö-i har något att göra med samhällsmo- 
reståndare Olav Anderson, och så var i ralen. Och den skall jag ej lämna 
julen ett minne blott. Såvida ungdom- j helskinnad ur mina hånder, når jag 
men hade sin tillställning annandag vål fått ett fast grepp om densamma. 
Jul på ballen, men som det inte var 
någon annan fästllghet an vanlig 
dans, så fick vi gamla sitta hemma 
och njuta av att ungdomen hade ro
ligt. Onsdagen den 27 dec. hade kvin
noföreningen sitt årsmöte i kyrkan 
och nästan alla tjänstemän valdes, 
som bevis att de hade utfört ett gott 
arbete under året och så sades det
ut att det skull,, bliva nykravaka t #j hunnjt ,ördärvaa av samtlden mer 
kyrkan och den var val besökt, och a„ alla andra unga flickor, som till 
dar serverades kalte, tur att logen , p4 köpPt iro Tackra och oskyldiga 
skulle soniott. Innan klockan 12. du |)eDna ,k8na lilla varelsc så.
d.. sades ett tyst farväl ,111 de, gam aom en ..drotlnlBg.. och hTl|ag aom en 
lu året. Vad det nya år, , bär i sitt drottnlng Från hennPa underk!äder 
skut, vet man mte torran d-t har ul| år gardc.
gått Ullända. Och val ar val det Oet- rob av h„gsta klasa värdlg pn parl. 
ser just Inte ljusare ut an tor ett Ir sordPmimond el|er 
sedan, kanske för mångu mörkare.
Så var alla glada att få stanna kvar 
pä sina hem, men i år äro de glada 
att få lämna dessa för att fa komma 
från skulderna och de hoga räntorna.
Kanske nästa år blir det vår tur. Hur 
som hälst. så är det bedrövliga tider 
vi leva i, och inte synes det bliva na 
got bättre. Jag tror att felet ligger 
hos karlarna. De äro alldeles för lik
nöjda, och mycket långt efter sin tid.
Jag tror att vi fruntimmer få börja 
att förena oss och sköta karlarnas af
färer och omvända världen till rätta, 
som nu är upp och nedvänd. Inte 
tror jag att vi går ut och slår ihjäl 
varandra och låter kapitalisterna sit
ta ostörda och njuta av vinsten, utan 
vi tar där det finns och lägger dit där 
det fattas. Jag har nu ritat för myö- 
ket. men det är så att när fruntim-; 
mer öppnar på språklådan, så tar det | 
aldrig slut och därmed önskar jag 
alla S.C.T: s läsare en god fortsätt
ning på detta nya år och alla S.C.T:» 
arbetare och medarbetare.

Som srar på ett kravbrev till en »v 
våra prenumeranter l Albert», erhöllu 
rl följande omedvetet humoristiska 
brev, | vilket vl dock utesluta rtam 

Brevet lydde
Ja* får meddela eder att —--------

har slutat att läsa. ty han är dod för 
en månad »edan. så han börer till 
andevärlden nu 
sanda tidningen, ty ja* tror Icke han 
kan komma upp och betala den

En av hane grannar".

Tacka

att den skall, om så befiunes behöv
ligt. göra bruk av armén och flottan 
för genomdrivamlv av prohibitionsla-

het Hela historien om pristävllngsutlys- 
ning, tävlan och utnämning är ett då
ligt skumt. Hur jag vänt saken har gens efterlevnad, 

flottan skulle användas till upprättan
de av blockad mot whiakysmugglan

Det föreslogs att
John Olofson.

jag ej kunnat upptäcka några goda
sidor.

strid borde kunna gälla för en vacker 
l r högen av tävlande, som I karl. krönas som Winnlpegs konung, 

med avundsjuka bli. kar betrakta var- få spetsbyxor och spetsskjortor, sil- de fartyg, att armén skulle patrullera 
andra, tages en oskyldig (låt oss an- kesnäsdukar, en tusen dollars päls. gränserna för att hindra Insmuggling 
taga detta)

Så ni kan »luta och
BREV FRÅN KINISTINO.

från Canatla och MexicoJag ser att ni är hårt uppe för pän 
gar,") så jag skall gora vad jag kan 
liar insänder Jag 12 som betalning för 
tidningen, ty den uf bra Tack skall 
ni ha och god fortsättning onska vi 
eder Det är ej mycket, men d* t är 
Ju en hjalp, och de, som stå 1 skuld, 
skulle själva veta, att de borde beta
la Men det är hårt för en farmare 
och nu ha vi haft 3 hårda år \’i få 
så liten betalning, så allt går i utgif
ter. Jag tycker vi ha en däiig rege
ring har. som ej vill se till farma re
nas behov samt alt han får något så 
nar skapligt betalt for vad han gör 
eller producerar, både i vete och krea
tur. utan bara lovar gott om en vete- 
namnd

vacker (obestridligen), en hog hatt och en käpp med guld- 
ung (naturligtvis) flicka, som hittills krycka. Och t&nk att få åka omkring Mötet kritiserade likaledes skatt |-------------------------------------------------------------

och kyssa alla stadens vackra fiickor, kammardepartementet för dess under ENDAST 1,235,000 RÖDA I VaRLDEN 
åka omkring i en lyxauto med en vim- låtenhet i att belägga varje tillverkat

Vi skymtade oss genast att stoppa 
tidningen till denna adress, ty vi ville 
ej ulh.iua imm för ett b**sok av -n vål
nad. även om sagda vålnad skulle 
komma med en två-dollar i näven. — 
RED

— 13,000 I AMERIKA.
destilleringsapparat med en skatt av 
$20 och framhöll, att denna förmenta 
slapphet är orsaken till. att så myc
ken månskenswhisky tillverkas Mötet 
påyrkade vidare, att minister Hughes 
skulle åläggas att åter inleda över
läggningen med de engelska och fran
ska regeringarna i syfte att få deras 
samverkan I hindrandet av smuggling.

pel frampå ofch bakpå (på auton för
stås). Ja. varför skulle man ej kun
na kora en "Mr. Winnipeg ". De kun
de Ju sedan ställa till med ett bröllop 
mellan missen och mistern och ge 
dem en hemgift på några miljoner, så 
att de kunde leva glada dagar lör all
tid (åtminstone under några veckor 
— de måste ju representera, gunås).

Samtliga kommunister i världen 
kunde inlogeras i en stad av Philadel- 
phlas storlek, med gott om utrymme 
för flera Ull. Och hålla Moskvas be
räkningar streck, kunde Canadas och 
Förenta Staternas röda 
skiftning, från ljusaste ljusrött till 
mörkaste mörkrött — bekvämt Inkvar
teras i en stad sådan som Tonawanda 
t New York.

DA JAG SATT MODELL
av varjeen amerikansk 

“prinsessa". Till hennes förfogande 
ställes en lyxautomobll, och till hen
nes ära gvr man banketter, där sta
dens högste ämbetsman (borgmästa
re Farmer) håller hyllningstal till 
stadens “Drottning". Från att hava

Professor (leskel Salmons. Stock- 
Svertge, porträtt- och genré-

målare. had<- mig hos sig dagligen två 
veckor to re jul 18K0, då Jag i Rätt 
vlksdräkt blev målad i olja 
pllhössa från Gustav Vasas tid var 
upphängd på ena våggen 1 profes- 

■
kolv Jag höll med min högra hand — 
for att ta ned bössan, naturligtvis, 
ehuru den då aldrig nedtog», men den 
var avsiktligt satt så högt, att jag 
måste sträcka mig väldigt för att nå 
den. varvid ja* även lyfte upp högra 
benet och stödde knäet mot vaggen.

Fjolårets enforceringslag rekom
menderas, och guvernör Silzer blev 
skarpt klandrad för flera av sina 
yttranden i invigningstalet tisdagen 
veckan förut. Det förnämsta talet 
vid mötet hölls av James K. Shields 
antisaloonligans stat ssuperintendent.

Men när jag nyktrade till ur min 
tankeberusning, insåg jag, att Jag 
knappast skulle vilja bliva utsedd till 
“Mr. Winnipeg” under ovan nämnda 
villkor. Varför? Jo, emedan jag ej 
vill bliva ett åtlöje för den sensa- 
tionslystna hopen, ej vill bliva för
störd I mina enkla vanor, ej riskera 
frestelserna sedan jag “fått smaken", 
ej vill bliva en "Mr. Ingenting".

Just offent ligg Joni a statistiska da
ta ge vid handen, att totalantalet av 
röda l hela världen är 1,235,000, var
av blott 13,000 t Amerika Rysslands 
egen kontingent understiger 500,000; 
Tyskland har 226,000; Balkanstaterna 

Prohibltionen har kommit för att stan 122,000; Frankrike 78,000; Italien 28,-

En dala-

gått sin väg lugnt och stilla utan att 
märkas mer än alla andraNu bor ja de på och prata om 1923 

års vetenåmnd, men det blir väl ock
så bara lögner for att föra folket bak

vimlet,
kastas hon plötsligt fram i rampljuset 
att beskådas, kritiseras (av sina med
systrar. vilket Ju ej är så farligt) och 
beundras (av Adams lättrörda söner, 
vilket är betydligt mycket farligare). 
Huru många "uppkomlingar" på pen
ningmarknaden skina ej för en stund, 
för att försvinna — för alltid. Varför 
skulle vi antaga, att en uppkomling 
på skönhetsmarknaden ej skulle va- j — 
ra utsatt för möjligheterna att hava 
samma öde? Nu vet jag ej om “Miss 
Winnipeg" har en rik farmor, som hon 
får ärva, men för närvarande, eller 
rättare sagt “före valet", var hon en 
enkel liten skiivmaskinsfröken, som 
«-j gjorde anspråk på att köras om
kring i lyxautomobil eller att klädas

Drottninggatan

om ljuset. Många tro, att det är for 
sent att fuska något längre nu, ty det 
jäser biand folkmassan överallt 1 Ca- 

Ocb blir det nu krig för tur

na. förklarade han. och Tyskland har 000. Dessa beräkningar gjordes emel
lertid innan Mussolini framträdde på 
den världspolitiska arenan och innan 

I kommunlstorganlsationena
de våta ha att få kongressen att giva broll , Frankrike, dur ledarne vägrat

att lyda orders från Moskva

större utsikter att förmå Frankrike 
att efterskänka alla krigsskulder, ännada.

ken» skull, då bryter nog revolutionen 
los. det kan man vara säke-r på. De 
påstå detta var ett folkkrig, men nej 

Men hur kan vi få någon

samman-
Tyska artister ha blivit portförbjud- 

na i Paris på fyra är.Jag hlev emellertid trott att stå i dem vin och bler.
detta lage. varför en pall anskaffa-

ocb nej.
fred, dä vi ha en sådan styrelse och 

Nej, sådana måste

um Jag fick sälta vänstra tå 
l detta läge satte mig 

men pallen 
Tvenne andra Rätt-

spetsen emot 
professorn på duken, 
fick ej synas 
vlkeyngjingar blevo också målade

sådana herrar 
bort och jag fruktar att tiden ar inne 
vtxligt vad som synes och höre». Det 
kommer ock att ske, om vj de styran 
de undra sin politik till landets bästa.

■ ■Vi fingo 3 krobrottande ställning 
nor gången, men »om dagarna voro 
korta och stundom mulna, var åtmin
stone Jag där endast «‘ti halv timma 
vissa dagar 
Västerås och vl tre utgjorde endast 
öl del av en större gruppmålning Vi 
torde dock ha varit de enda levande

Men nu tår jag tala om att mina 
muskråttor of the ESTIpojkar jagade några 

host och de blevo bjudna ett bra pris
En Alpine-bo.Motivet skulle vara från

Men då— 75 cents för vart skinn 
fick de se I en farmtidning en annons 

skinnhandlare i Winnipeg, som

250 0‘0‘yard", ty ja hadde den tia en 
gammel gemen muskedunder, sånne 
därene som di belägra Antwerpen me, 
å som ä sen Bismarcks ti. SI ja tänk
te: "Heter du Bill ska du dödas me 
tyske redskaper". Men si de va ett 
bra stort höl i pipa på’na. å ja hadde 
Inte annat än små oskyldiga engelska 
patroner, som glappe i pipa som tun
ga i munn på en lannagent. Men ja 
hadde en heler box av sånne där 
oskyldigheter å plugge i muskedundrv 
full. å la mej på magen i de höge 
törre gräset, nu viste ja att tyska 
inte behövde sikte, å att de enliske 
fölke knep ihog Ögera när di sköt, 
men ja bå sikte å höll ögera öppne, 
när jag klämde &, så jag fick tydligt 
si huru de förste »kotte tog. Ja fick 
en te vände se å lägge tebaks örera 
å si arg ut, så ja tänkte de va bäst te 
springe, men ja la te Igen å då vänte 
han i-eg rått Imot mej, så de vart* så 
smalt te skute på. så hadde de taje ell 
i de torre gräse. så ja kunne inte 
ligge där å skjute länger heller. Ja’ 
måste springe ner te "slua", där Bill 
sto å släcke ell’n i mine egna baser. 
Så tog jag håll från veptra flygeln, 
men nu kunne ja inte skjute länger 
för de ha några patroner »att »ej på 
tvära därinne 1 benkanalen. Som ja 
sto å tmma me reskape, va ell n kora
men te basera på Bill. så han röckte 
åpp willobusken och kåm rått åt mej, 
vände änden till och slog te* mej rätt 
i flaten, så dund re’ flög i månge biter, 
å hylsera. som de nog va någenting i. 
gick te en annan planet. Så di får 
nog si dår huru patentkrut sir ut. — 
Ja vart liggenes låghalt me andtäppe, 
men va inte sämre en ja kunne titta 
opp. då såg ja den gråskymeln skutte 
veeterut i de torre gräse, alldeles som 
Annera i Loto gjorde när han sprang 
å frie te Lotte i Brink*. Ja frågte 
allri efter’n me re. De dir va samti
digt som Bill rymde til Holland, åre 
etter, när jag move gräs 
vesterut på Slnskmyra, sä va de nige 
som satte »ej på syckeln, å stoppa 
bå hästar å maskin, å de va Inte någe 
annät en huva etter’n Bill. som bet 
rätt över kniven. Jaså. tänkte ja. 
hämnd efter döden, nu ä de mycke 
mere som hände de där åre, aå ja. ha 
love reglatören de. att jag eka tale 
om lite mere. 81 ja måste gömrne »å

EN LITEN HISTORIA OM HUR DET 
VAR I VART LAND UNDER 

KRIGSTIDEN!Så plockade de 
Men då be-

Hom sattes på duken De andra tagos 
val från fotografier eller direkt ur 

Färdigmål ad »å* jag al

lovade goda priser, 
ut mellan 60 a 70 skinn, 
talningen kom, fingo de endast 39 

Men
«. .V <Av A. T.

■ \mrfantasien 
drtg denna tavla

Aren 1911—12 sökte en min kusin.
Tank sådana rövare.cents.

kom ihåg det kan gå »om i Ryssland.
J. A. Sjödin,

*v oLÄNu ska ja tala om för er hur de
var en av "brottarna" och jag mgeck för mej den dår tia ja farma 

därnere i Sluskemyra. De va i slute 
åv de store "ware" som kapitalistera 
hadde me de regelä fölke på no mäns 

De va då en faslier ti för bå

Vä allt möjligt sått att få veta tavlans 
ode VI ville ha den kopierad, om det
låt »ig göra. men alla våra anntrang 
ningar syntes fruktlösa 
dog 1 Båstad. Skåne, den 5 juli 1902 
och in* enst åd va kunde vi finna nå

"S -1
Beatty, Sask

4L •-
• j Kan man vanata annat, då vl 

den 31 dec . 1922. hade $7.204 utestå
ende av obetalda prenumeratlonsav- l W/yVtiProfessorn land.

kårer å kvinnfolk, alle karer som inte fr
gifter. \a kapiuuister eller benlöse, fick gä 

som på nåler eller skorpioner. å alle 
kvinnfölk bare gick å titte imella 
f:ngra, om de skulle få si nå te gifte 
om sej me. Ja, å så va de på de vise. 
att öm de va nott på farma. som va 
mycke ugglut. så mesamme fick de 
hete tjocke Berta, ellers Hunna, el
ler» kejser Bill, annärs någe annät 
bekant namn. som fans öpptravet sto
re traver åv på farma & på Sluske-

■ Sc.got om denna hans målning
1 Aftonbladet. Stockholm, hade all

U
FRÅN ALPINE. MAN.

månheten en frågv-avdelning. och jag 
beslöt att fråga efter denna tavla. Det 

i dess hel eller halvvecko- 
8 var et kom så gott som

K 5*.-Alltid får man se någon spalt då 
och då 1 S.C.T . men aldrig något från i 
Alpine, fast det vore rätt mycket att 
skriva om Så föll det mig in att rita.

‘ ihop några kråkfötter, ifall red. kan 
! låsa det. så de kan såtta in det i tid- 
i ningen. Om inte. så få de väl stoppa 
ilel i den omtalade papperskorg, n m-vra vl $nsen rist på et. t> t

fingo vi for ingenting av kapitalistera. 
då de ville vl skulle använde de i bå 
ti å oti. å de gjorde vi om de behöv-

k
upplaga.
omedelbart från en som tecknar sig

.R

-t.ff-afessHon upplyser att tav-“Hans dotter" 
lan kort förut skänkts till Nordiska 
Museet i Stockholm, där jag infam.

L%

¥Y/>
\’aktmastamig så snart ske kunde

förklarade då att tavlan ej var
befriad från sitt omhölje ännu. men 
den kom helt säkert att under de 
Olympiska Spelen st ål las vid sidan ; 
av Gustav Vasa-byaten. d&r

Då hade jag ej tillfälle att gå dit. j 
1»nk så förargligt, att vara målad 
i olja och ej få ett tillfälle att se sin 
♦•gen bild.

Min syster Ann» medföljde Natio
nal Museet tiU de»s utställning i Lon
don. England, en gång. där bon av 
Andvr» Zorn målade» I Rattviksdräkt. 
Zorn sålde målningen där. Alltså två 
syskon målade I olja. ocL det av tven
ne av Sverige», för att ej »åga värl
dens namnkunnigaste porträttmålare, 
utan att riktigt vela var målningarna 
finnas

; Jag vill borja mitt brev med vintern, 
som började här i mitten av oktober 
med sno då och då. men något släd
före blev det Inte forran den 6 nov.

0 roi Iioiles eller inte.
! Nu hade ja en gammal hästkrake.

V
£Då hade det ragnat och snöat i två

dygn på ofrusna vägar, aå det var nog som ha blivit grå av bekymmer, om
| inte många som ville ut och köra den dc va för föa vet ja inte. de börja ratt
dagen, men posten tyckte sig vara | ikring tinninga på honom, så nog
tvungen, och »om vår postkörare 1 vin- tänkte han å grubbla mycke. Folk
ler år Mrs Norling Hon hade ej nå- si att de va å ålder, men si de kännte
gon "cutter", utan måste spänna för ja honom för vål te. 
bug*y och i den gav hon sig iväg. i i »venska. som sa, att de va en irrlän- 
li* fot blot snö. Då hon farit 2X, mil 'der som körde spik me honom te 
till oss var hastarna uttröttade och j Xoahe ark på den tia den byggdes,
bon sjålv »äg ut som en snögubbe, for men si de sa j». va obtbliskt Hur de
det snöade stora lappvantar, »om vl va så va kraken ett stort nöt, större
sade i Sverige Och som det var an va iirländere bruke vare. Sto han.
"Thanksglvtng" och vl skulle hava tånkte han på styggety’, gick han, va
middag i kyrkan, och ingen av oss han på våg te utföre någe. sprang
här ville gå. aå var vi 3 grannar till- han. va de bare 1 glädje te ha gjort

och hade en trevlig middag någe ille; låg han. va han trilek. å 
Men det var några »om rar lite mer hade ont samvete, alle tolk. som känn 
modiga och gav sig iväg till kyrkan, te han. kallan "kejser Bill" 1 hele 

# Som ja* för någon tid se<Un lovade Heder åt dem. »om inte låter vådret • town»hlppe å mej själv, »om un- 
*tt Insända några rader om vetenåmn skrämma sig. En annan som Inte <ierhöll han. för Hinburg, så ja måtte
den. såväl som allt annat, som hör | tyckte om det vådret, var N. J. L. te stan å torklare att ja va blott lite
farma ren till. så vill jag nu göra det. Bergen, som just kommit hit för att | »läkt men Hinburg förstås För te
fast jag år en myckel dålig skribent hålla några mölen 1 hallen. Det var komme ifrån styggt prat. blann de

) Jag har nog» följt med denna verk anordnat en korganklion på hallen engelske föl k sia* e, beslöt hustron å 
mhet och ibland hoppas jag att det den tredje november till förmån for ;» å baro* te arkebusera han på hcy

»kulle bil något dåruv. Men allt tyc familjen Ström», »om ny»» blivit hus- sta i november samme ti. som kejser
kea ha gått npp i rök. Möjligen h* villa genom eldsvåda, som inte kan- Bill rymde te Holland. Ja ledde ner
de, aom »kulle elått på vår sida. fått de» »å gott mot vintern, då en har ett honom te e “aln", vilke ja tånkte skal mycket “inside", den dår tia. så nu 
en slång av vårm hlod—gare, itall det »ytt och vål Inrett hu». Jag skulle le få bil han» grav, å bann honom ve måste ja tömma nt de te almenheten. 
uttrycket ej »ynee för hårt Dock »er nåmnn litet

et
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De va en utå
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ellting rsrtt ordnat. som d»t skulle 
»ha ram

Under tusea »eVan deo ] aug till X|J 
r-svi^&ttoaea» upphura.-id* i l »or. utbe- /jfl 

talades på detta satt till am-ntanaka 
transporterlngsfirmor |25,OOO.VVO M9

Av de 205.lSl.31i bushels säd. som 
under namnda Ud traktades geaom ' ' *1 

öetra ejöledea gin#o 99.400,851 bushels 
t ill Beffaloelevatorer En enda ame
rikansk firma erhöll sålunda 100,000.- 
000 bushels medan den största leve 
• ana eom någon canadensisk elev stor 
‘-rholl var 26,218.582 bushels och den 
därnäst största var 17.52S.472. Men 
detta var ej allt. som Förenta Stater
na drog från <’anada. ty lika mycket

G ruvtnu (planerna bakom den kn,,rir‘'°lt r* ^•'nationalistiska1
redaktionernas tak: “Vi skola en rång 
låra böckerna md den franska civili 
sat onen år".

J AMERIKAS FINASTE
BRAN DY-PORT 

RYESCOTCH-GIN 
ANLSETTE. EU.

S*l)*e för icke- 
hotåsUakt truk-

, A Ii AKTER AT 
ORIGINAL STYRKA

»1 oer faska. nog för 3 
gaiions fård«g produkt.

Vi ha allting för
hem tappning.

E Iranska invasionen i Ruhr.un ni
:Varför St -nnes' röst eu

protesterna mot våldsdådet.
höres bland Är denna rörelse, igångsatt mot ett/ :I värnlöst land. ett vansinne'* Visst

Det år ett stort anlagt affär»-
j De skona stådema vid Rhen och 
i West falens av

'i
foretag av den franska kapitalismen.

utan skrupler, emedan 
den icke tar hånsyn till några morali
ska invändningar De franska kapi- 

aT talistemas regering låt 
karill-ritnipp^r nnderlydandf 

draga genom städer och byar i den

7 a
vimlande gruvområde uppleva nu åter 
hösten 1914 — tunga kanoner, tanks.

miljoner storartat ochBOCRBffi
flAOKW
OM

B tkulsprutor, flygmaskiner åtföljda 
gråa soldat massor

ii genom sitt 
skadestånds-r organ.

kommissionen, fastställa, att Tyskland 
avsiktligt saboterade sina 
itåndsleveranser och denna förbrytel
se berättigade ententen att tillgripa 
straff och garantiåtgårder 
ska och amerikanska representanter-

!
lut: Visar nui rikaste av det tyska rikets provinserRKRIV EFTER VAK FULL* 

STAN DIG A ILLUSTRERADE 
KATAtXkv b ANDES FRITT

skade-
mellan 1914 och "det val- 

signade året 1923“ ar att det denna 
gång år franska trikoloren, som flådd- ELSIE FERGUSON

De eugel-C A N A D I A N
MALTED RYE

Någonting NYTT stos 
artat
bruk ing • b PK VT AN 
DE gå' tid» i kraa etc 
Packat i H gallon kan

jDodd's Kidney PlTll hjälper glls,ar över tornbyggnaderna Dessa 
former ar njursjukdomar, såsom kasernbyggnader utgöras atrr av sko- 
reumatism, Brights Sjukdom, dis- lor väritrån stackars tyska barnen 

säd fraktades samma väg på våren, betes och ryggvärk. Dodd*S Kid- *ler Mivit bortjagade, men denna 
överskottet från förra årets skörd noy Pills säljas för 50 cents per a* en *oldatesk från en fram

ask av alla apotekare eller sändas mau<je- flem!i6 makt 
per post vid mottagandet av betai- ^ franska generalerna och deras 
ningen. The Dodds Medicine Co. uppdragsgivare, gnugga glatt »ma 

Fort W dllam tills den når Liverpools Ltd., Toronto, Ont. hander, deras gvda patriotiska hjar
hamn, den plats till vilk» n farmaren .- —"._ ■ _ . ■■■■■ — tan värmes av det teta krigstiilfället

..... . ,.

som givas av det krigiska rovarherra 
väldet. Arméleverantörerna • man h» 
höver blott la*<a deras Fansorgan • nä 
stan exploderar av patriotisk entusi
asm. Nationell enhet", skriver Potn- 
earés kastratrost till den franska pres
sen, vilken äter pålägges bojorna av 
t nationell» krigsvensur De inarockan-

- fast de visst icke aro tyskvan- 
-- ha meddelat, art de anst- de “OUTCAST”liga

fel som begåtts vara alltför små for 
att kunna betraktas »om sabotage 
Och Frankrike har överhuvud ingen 
som helst orsak att klaga över de ty
ska kolleveranserna, ty Frankrike 
har självt inte kunnat förbruka de

Al.f.T redo för

ÖL^J
Frakten för en bushel säd från det 

den låmnar termlnal-elevatorema 1
En underbar kvinnas själ lagd öppen.

Da en kvinna förlorar sitt goda namn, har hon da 
förlorat alh ? Kan hon komma åter ?

1 fOretk.kinnor for U bO 
12 <6 gallon#

Fullständiga instruktioner sändes 
med varje order

C ANAD! AN HA RLE Y, 
MALT AND HOPS

Det RASTA och LäT 
T ASTE att göra

$16.00

hittills levererade kolen, utan säljer 
av dem och använder dem till skadu 
för Tyskland 
f.i över 50 miljoner ton kol från Tysk-
land^X*81**11 -
exempelVI år I9:i endast var IS mil
joner)

De fran-tka

I får betala frakten, beräknas till 27 85 flytande utanför Buffalo 1 väntan på 
vente Av detta erhåller Canada om- magasinutrymme i veckovis Att dy- 
kring en och en\alv cents pr bushel likt fyllande av sädesmagasinen a

Frankrike fordrar att

•»a»
mnadUh

Särskild Matine för barn pa Lördag
Låt barnen komma och se “The Juvenile Frolic”

3 kannor med impor- 
terad HOPS $3.00 

12 kannor HOPS $10-00

•ts hela förbrukningi for lastning, vägnlng. inspektion et< bagge sidorna av sjöarna kostar far 
Resten går till utländska transport- marna väldiga summor av pängar. 
förmedlare. Ilvssa priser äro icke be- under den tid då man helst borde ha 
»Lunda, oföränderliga, men det är då- säden ute på marknaden, säger sig 
liga utsikter for att de komma att självt.
»änkas, så långe utländska ångbåts- 
och järnvägsbolag sköta om transpor
ten av mera än hälvten av landets 
säd En av de största sädesexportö- 

N. Y. City, U.8.A. rerna vid Winnipeg Grain EAhange, 
sade härförliden. att denna trafik tro
ligen kommer att förökas 1 stället för 
att minskas, såvida ej nya farled kun
na öppnas eller förbättringar göras 
vid östra sjöarnas hamnar for sädens 

A Än L|,varata*and** och magasinering.

Artikelförfattaren håller föré, att 
transporten efter järnvägen mellan

,*aJm
Låda (två duss) $19.00
TILLFREDRSTäLLEI,- 

sk <;ahantkrad eller ni 
FAR PaNGARNA TILLBAKA 

»t‘*ut., V Info. Crown Caps. Korkar 
Rör Filtrering. Flaskor. Halrn- 

akydd. oljor, fargning etc 
V. skeppa över hela världen, 

bkrlv för vidare upplysning till
Montreal liottk-rs ( orp :n

1» E. S»th St.

metall baronerna äro 
visst icke så övermåttan nationalis
tiskt inställda som deras generalstab.

I Måndag — Tisdag — Onsdag

GEORGE ARL1SS
»ka spahis svarta kinder glansa av vilken i deras kation utfor larmet, j 

.glada förhoppningar 'T morgon skola ! Deras mål är. att tillsammans med 
vi draga friska, kraftiga vastfaliska bochen Stinnes genom sammanslag 
proletärflickor ned i löpgravarna for ning mellan det wstfaliska kolbmrft '

Sådan har historien varit helt Ige-

Vem som helst som ställer sig i op
position mot begagnandet av alla de 
transportmöjligheter. som kunna yp
pa sig. är behjälplig att från hända 
Canadas industri, arbetare och tran»- 
porteringssystem stora inkomstkällor 

och överföra dem till Förenta Sta- 
t-rria.

Artikelförfattaren ställer sig tviv
lande flll vad den föréslagna under- 
■-< kningskoinitén skall kunna utföra. 
Ilan sager att situationen ingalunda 
är mystisk Farmårna produc»ra 
faktiskt mera an vad de östra provin
serna^ transporteringsfaciliteter kun 
na hantf-ra. Det måste därför finna 
nya utlopp för sina produkter, nya 
farled. Som det är. måste -vi finna 
oss i att ge en god tribut till de ut
landska transporteringssystemen

au lära dem vad kavalleri»!isk apa d. t och Ixithrlngska jarnområdet ska 1 
hikarlek ar'* Den gallisk»- tuppt-n | a Ku ropa- <tnrsia gruvimlustr vil

--------- - , K»*n komm • att kom■»■'nt rera 69 proc
Det är g**nom dylika av den t uropeiska stålproduktionen i 

j händerna på eu enda koncern
När denna koncentration genom

förts. vilket blott ar en tidsfråga. —I 
for Stinnes sker allting progra menligt I 

först då få fransmännen se i vil- !

“THE MAN WHO PLAYED GOD”av lagbrott 
manipulationer, som förbudslagen blir 
en fars. Det är sannerligen bedröv
ligt att t-J. lägens hand ha va re ha en

Svenska Canada-Tidningen
“Skulle ni befria eder hustru, om ni trodde att 

hon älskade en annan?”
>

»to<* eoeyney tMw»«rst«4 u4« 
okn. et |te eff\e« »*4 *

• riioiT*
; sundare uppfattning om sin plikt än ;

Och så förvånas man öwr att K-n grop «:• fallit De skola då se. 
att den franska staten genom det dyr
bara militär* tilltaget icke vunnit va-

så!
Teleohone: A 3011. respekten för lagen minskas och for- 

i budet delvis misslycka.- *
voro de enda som komm o undan med 
liv- t och dessutom en kamel Om 
Tibets geografi i allmänhet, som jag 
talade om f, Leipzig i september I 'fjol 
Jag' bar map-rial till -å många före
läsningar som hålst, kan jag gott aä
ga Se har min bok om södra Tibet! 
I>et är nio hand. och där finns att 
hämta ui Jag liar min upptäckt av 
Bram a pu f ra- och It *i- källor, jag 
hat samlat vad kineserna känna om 
Tibet

Asien som 20 ftrig student, och då 
fanns det äventyr Det roligaste na 
stan ar när jag hittade Lou Lan, sta
den som sovit i 1500 år och vars sön
derfallna byggnader redan drömde i 
sanden när Marco l‘olo såg den för 
nära 700 år sedan Det var en slump 
som gjorde att jag träffade på sta
den, och jag tror, att Jag fann saker 
av' värde bland ruinerna

En Affärsutbildning,
erhållen vid
The Success College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.
THE SUCCESS Sr den !»dande 

handelsskolan i västra Canada 
Dess överlägsenhet heror på ut 
märkt läge, ideala lokaler, först 
klasslg ledning, kompletta rnaterl 
aler, moderna vittomfattande kur 
ser. expert lärarekår och verksam 
Anställnings Byrå 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kureer: — 

Skrivning, läaning, stavning, råk 
nlns. epråklåra, engelaka, brev
skrivning, geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola.

Farmarea handelekure: — Speci
ellt anlagd för att hjälps de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handela-lag. kor
respondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk. affärsformer, m.m

Stenografl, afflrer, bokhållerl, 
sekreterare, dtetaphone och övriga 
fullständiga kureer. Deaaa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kureer 1 elementära 
och affäraåmnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Winnipeg, dår levnads 
omkostnaderna åro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin
naa. och där vår fria anställning» 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lätt. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

r k r iru mxti c-* * y gj t re sig en groschvn mera eller bevom- 
rnclge, men att industrien långsamt 

kejsarbe-. nieti säkert kommer under Stinne» 
D vilja förinta allt vad 

tyskt ar och de komma att erfara hu
ru den farligaste bochen äter upp 
ti< tu. liksom han äter upp sina tyska 
konkurrenter och större delen av 
Tysklands. Österrikes. Ungerns och 

och hade han haft något att saga till j helt nyligen även Balkans gruvindu 
om. hade säkerligen Sverige störtats stri.

Sr I f»rslt en
•Sen
•m» 81 surm*

Asm å: UI- Srenge
sacii* iledu elrti l , .

rsgistierkt br*r »v*. (mm PmS- riter Fi ar Otillräcklig 
f-Mts# Mate»J MSr* regn ur t m ber»

MUJS«re vill TS# Cmasd* Weeäiy Fi7 t.i ni—
Freiiuter:4£t »-.* Sins*# eu sdr 

•»K es»4wi en nu«. SA*# i«a 
9m See »ye Urruw

st so *1 och kuste 
, o* bättrasS»m år i r#rei

år X f eri
åt tiu a»*

Det är ej häri. som hindret 
i so tf-öter Det är eli v itor-tillgången.

RIGS ENT VS1 ASTEN. 
nndr.tr* r !: k<ur v* *. -x • i *. .. M-Iv

För att kunna hante
ra all den säd som går till Förenta

Hedin är på väg till Forrnta Staterna 
som vi ha meddelat förut Under vau- 
vettsåren var Hedin kejsarens högt 
betrodd'* \ au och varme beundrare i

Or Sergrew Mooej

Staterna jämväl, är det nödvändigt att 
mångdubbla antalet edevatorer. 
Hudson Bay-banan

tOm*• sa

eåel IrrttleeM #b
öppnades eller 

transport av säd via B. C. antog stör-tät"»" 4»
99m gula s<r#e#i*s*ee

preiaaiersii en hel del kartor och manu- 
ja« har min första resa iin i det vanvettiga blodsdramat Hans xv« n Sverige tar med nödvändig

• n ganska beklagan-värd om 
Iotkså passiv roll i detta gruvkrig In
genen! den höjda franska tullen un-

re dimensioner, skulle Förenta Sta- 
•J SI terna berövas den trafik den hittills 

^ haft. En annan betydelsefull förlust

___ AMWOM1FEI» FA bSOAAAM
•nwtrAAs agw. 3 gåag*
WH##»»#!!»#! Ib#4 nut tmm #c# k#ri

WrlmiuibiuoMw, cuku #sc .
I*N 4 ttoTM» lofc# mnuiail# l
MSI IpbiV K st slttlBg fftr nålUMAar
«4 au#4U I finksi

Torsdagen den 15 Februari, 1923.

>

j krigshets och storpolitiska vröve! un- hel Ingen annaneB0(; Ä TERIGEN har Ryssland visat sig ti,,r denna tid skaffade honom en mås 
; V. besitta humanitära egenskaper ^ fiender—åisu»m Mr sie

uppstår genom den transkontinentala 
skeppningen av säden

der den franska besättningen avskur 
Hans resa till Förenta Staterna är na Krupp och AEG verken i Ruhrom

lådet komma icke att kunna förbruka

Det är ju eljest endast som banditer j 
och mördare, som vi höra talas om j 
dem. Vi anse emellertid att även i 
medaljens framsida ibland kan få 

skymta fram. Ryssland har nämligen 
erbjudit armenierna en fristad i Don- 
och Kuban-regionerna, varest jorden 
är särdeles fruktbar. Det år med 
stor tacksamhet, som armenierna ac
cepterat anbudet och ha Bänt Dr 
George R Montgomery. sekr. för Ar- 
menia-America Association, till Mo
skva för att vidtaga de nödvändiga 
underhandlingarna. De ha också ut
talat en önskan att andra länder ville 
följa Rysslands exompel “och filan
tropiskt understödja det nobla arbe
tet att Hablera armenierna i deras

En Järn vägs- 
manager förklarade nyligen att all emellertid ej av politisk karaktar Han 

har varit nog förståndig att förklara, 
att han ej kommer att rora vid politi- j finnes.
ken alls. Det är nog det hästa han ! litet, närmare och blir billigar»- 

kan göra om
Det är uteslutande som forskningsn*- i 
sande ovh upptäckare, som han kom

svensk malm i hittillsvarande ut 
j sträckning. Malmen från Ixithringen 

om den också är av sämre kva-

Sadestransporteringen till rt»hng v»»t om -de sior» »jö-

världsmarknaden
i

arna gick öster Detta betyder, att
transponeringen av tomvagnar 
västern, ovillkorligen måste åsamka 
en avsevärd förlust, då ingen reveny 
därifrån erhålles.

till Det-
han har ömtåligt skinn. Sta betyder en farlig konkurrens, faat 

an Krupp- och AEG-verken äro till 
största delen inriktad»* på förarb<v
landet av den svenskka malmen och «lel**n från tredje århundradet efter

Dr. Hedin har fört med sig hem från 
Lotl-Lan en tnangd kinesiska fynd och 
handskrifter

W^l -N av västra, ('anudas mest bety 
I Ä delsefulla frågor är otvivelak De härröra till största

Även häri ligger 
ett gott argument till förmån för Hud
son Bay banans fullbordande.

tigt transponeringen av landets sä 
despmdukter till | mer att uppträda och som sådan är j ombyggandet av smalt ugnarna för be Kristus, och sprida ljus över en hel 

han världsberömd och fullt kvalifice- 1 arbetning av den lothringska malmen epok i Ktna-^
Men hur som J.fipzlg har översatt dem, och vad de

världsmarknaden
historia. En si nolog iDet ar d»* oha orimligt höga trana- j 

port #» r i n g som k ost naderna iir en. kostsam sak 
; h, lht harmed. .>*ä komnvr dess v» rk haft att meddela hur väckt det största 
! att svårt lida av det franska herra uppseende i den lanla världen

Mang* Il ..-ag.T att allt <U*tta Kur. 1 Stein. som » nligt meddelande 1 
blott betyder ett mäktigt steg till ka en tidning, hedrats med Gustav Ret 

Och Ju mera zius' fhedalj. har sålunda företagit

Det finnes ännu ett argument till 
förmån för nämnda bana. Om vastra 
Canadas sädesproduk\ion ökas med

Som sådan anser vi att han
kan valkomnas av alla. sak samma

p& säden 
innan den när Liverpool, sorn gör att Slr

vad man tycker om “politikern och 
En intole-

veteprisen ej äro ftir farmaren till
fredsställande U*t beräkna» nämll Karama '"»»tighet under de nästa tio 

åren som den gjort hittills, så kau
krigsentusiasten Hedin
ra na. som tager sig uttryck i avstånds- pitalets ackumulationgen att transi>ortt rinxakostnaden av 

en bushel vete till Liverpool, sedan 
den lämnat t. rminalelevatorerna i Ft. 8‘K mt>d ‘»nadensiska eller amerikan-

■ kapitalet koncentreras hos en person, icke mindre an tre expeditioner dit 
I ju närmare rycker tiden för den so-t

revolutionen, den slutgiltiga Lou Lan. fortsätter dr Hedin, och jag 
Men i tankar mig alt man i Amerika skall

ej farledens utnyttjande i östern vare tagande från honom på grund av ut
talande han gjort i sak»-r som han in
te förstår, ar löjlig och skadlig Men,

Jag kunde beratta en hel del om

ska flottor tillfredsställande 
nadsföra densamma med mindre

W ii lian. går till 27.85 cents j uppgörelsen med kapitalet
; som sagt. vi tycka synd om honom nuvarande lage betyder denna kapi- . intressera sig mycket för vad jag fun-

Ett exempel

Detta ryska hem”.

Detta är ej första gången, som det 
Ryssland, som den “civiliserade" varl-

niåstf naturligtvis betalas av farma
Ml» många transportertngs- ;Kt '-*wren,-Hlod*ns segelled fullbo* om han skulle klyva näbb i storpoli- ] talets ackumulation även en farlig nit i denna doda -tad

avkumulering av dess politiska och bara. Jag fann en bit av ett blad urprojekr. mun nu rv I fartt-u. s4»om magasinfringsfacillteterna ui-
S&soni

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

tik.

: Det ligger därför i • u bok, en l>ok av papper från så där! den nekar att ha förbindelser med, ut- j 
Det var !

först, att .-kai p: protestera mot fran- ^ ^ 

ska inva- *n»*n i Ruhr. d* t har tagit 
Initiativet igen
ln de övriga länderna att lyssna med 
det örat — att åstadkomma en opoli- 
nsk ekonomisk världskonferens ovh

militara makt| vecklas i de östra hamnarna.St Lewr»-ii<> floden*
Hud«ou li.-<- ‘. inan* fullbordan,1- och idet nu stär- kan man *‘J uadTlka att

djupgrävning proletariatets t alla länder intresse 180 år efter Kristus ** 1 Europa ha vi 
M frakt taxorna från prariepro-1 att med alla medel och innan den skrift på papper i.»varad först frän 
vinserna till Vancouver kommer ! fulländas, upptaga kamp* n mot detta nionde århundradet 

makt monstrum

för humanitära handlingar.
Hörnet av Portage Ave. och 

Edmonton SL 
WINNIPEG. MAN.

(Står ej 1 samband med någon an 
nan skola).

I Det stycke papIraktiaur itaakaMt- fbr transport ar ' r‘ *,or P°r‘ion av sivl^stracaporte- 
prärieproilukt.rna till världsmarkna- persskrift jag farm ar äldre än våraringen går genom amerikanska ham

nar. Den genomgående järnvägstra-
4 på samma nivå. som de vilka galla till 

Fort William.- kommer en stor del av 
»västerns säd att sändas till världs 
marknaden via denna linje 
betydligt billigare att transportera sa- j 
den över denna väg redan nu. men j 
reduceras fraktpriserna

om de nu lyckas al sta runstenar, och den präntades vid 
den tid då Marcus Aun hus var k» j- 

tiådaria sak» r böra ju

Politiken, # 'H C aro alla
- k » att fur fiheu **;in ’ j heli r tillskriva^'

stor betydelse, ty allt en ja ni vägs- 
vagn håller ar 1.500 bushels, medan 
en båtlast' motsvarar 230 järnvägs

led i (K t rävanden, som
minska d sa omkostnader

sare i Rom
D*-t ar Sven Hedins föreläsnmgstumc kunna passa •*< a \ pnpulärt hAUmi 

______  t föreläsningar
Som forut meddelats , dem,a tid-! *"• '-ar plan, „ uppeftml f.„ '(

vinna- ä„!nin« kommer dr Sven Hv-liu.au fo- tbr-lasnmgar u-h Jh.» »a,, |
k» r låta vederbörande universitet u< Ii ^ i rade »Marks—Copyrights Y 

eventuellt — toreläsningsbyrån be % 
stamma vilken de vilja ha

i

é Som • k.tni ar det ifrågasatt att 
tillsätta en undersökningskommission

•
j Historien om Canadas smlesexport 

s» vlanvisar
att amerikanska x ande trafik frånhänts Canada till ut- 

trans(Kirt bolag tillåtas hantera ('ana länd ska transportfirmors fordel. I n- 
das vetetmnsport på Canadas be k os t der 1909 transporterades genom östra 
nad En artikelförfattare i Winnipeg sjöleden 45,564.037 bushels. Av det- 
Tribune har helt nyligen skrivit en ta erhöll Canada 28,002,063 bushels, 
intressant artikel i denna sak. och vi . Följande år för Canada 50.6,7.144. För
»kol, harm.., :• : tor» ,„r .-» d.-l I «u St.terna 2V.774.66T. Mil. C, |/TT »re.ameddel.nde »äger an 

de uppgifter han givit, då de a ro av nada 58,98 < ,8.4 mot Förenta Stater- ‘ 
yatt belysande karaktär.

Sedan 1909 har exporten av Cana 
das säd till världsmarknaden antagit 
rätt omfattande dimensioner och det 
beräknas att sedan dess 1,789,759.261 
bushel säd har fraktats österut till 
marknaden genom ‘ the Great Lake*’- 
farleden 800.004).0t>0 bushels ar den
na summa ha gått genom amerikan
ska transponerings firmor och ham
nar. A vilka utbetalts 25 cents per bu
shel I omkostnader Detta betyder, 
att omkring S200.u00.000 utbetalats

2 PATENTER 1bar även strävat for universell av- 
Den har sjalv reducerat sini rustning

armé från S.OOO.OuO män till 800 "00
X

, niellertid } retaga en förelätmingsturné i Fören 
ta Staterna Han har lange stått i

större fördelar. Skull» 
dgnna trafik okas. blir det nödvändigt

teringrimojlii-" - eterns i östra Canad.H 
för att finn« ut l hur stor utstrack- | 
ning del ar *-tnt.

och det fortsätter med sin reducering 
Andra “civiliserade" Fetherstonhaugh & Co. ;!att en högst vinstgi-

förbindelse med universiteten i Sta 
att utvidga Vancouvers hamn och desa | (,,rna för anordnandet av föreiäsnin- ge han stannar ute, vet han mt. sjalv i 
kapacitet for säd“iis magasinering | grir. och det är redan beslutat att beror alldeles pa i'» iTitress» »<>.i

i han kommer att tala vid Columbia- niöter honom och ph hur han »jalv
kommer att trivas

ned till 600.00U.
länder oka däremot sina arméer och Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Buildlng. 
Hörnet av Portage A Main 8t.krig.somkostnåder. Men det är kan

ske d ä^r i den stora skillnaden lig-

|ger..

IAtt stora Intressen i ostra Canada WINNIPEGPolitiska uttalan- j. och Harvard-universiteten. Han kom 
j komma att motsätta sig dessa onske-1 n ^ &ven >u håUa „B llel p„pU|ära ' tlen ämnar han inte gör», vare sik pri-
tu41 är helt naturligt, dä därigenom ! torei4snlngar j Minneapolis. Chicago ' 'ät eller offentligt, det har han be- 
t-n stor portion av vetetransporten ^ och Rockford 1 enlighet med anord- stamt klart for sig Han lyt ker int. 

—...... .
terson i Chicago 'ha tillräckligt intresse till overs for

VI kunna på det bästa rekommen- 4»
y dera denna gamla och välk&nda £ 
£ firma. Skriv efter upplysningar. ^

»mö»»0»444>»94*4éÉåéllt4

lertid i farmarnas intresse att redu
cera transportomkostraderna. och det 
är ätt hoppas att alla försök i den 
riktningen måtte krönas av framgång 
och ej äventyras av själviska konkur
rensintressen.

J. J. JOHNSON
' tvingas att betala skatt på sina olag 
ligen åtkomna inkomster. Äro de ochvar |
deras operationer så väl kända, att 
det är möjligt att göra detta, då synes 
det rimligt att man också skulle kun
na få fatt på dem i och för belvring

na 32.197.974; 1912. Canada 74.352.411 
av totala utskeppningen, som 
127.241.673; 1913. Canada 105.307,643 
mot Förenta Staterna 96.712,652 
1914. Canada 88.252.641 av totala 
skeppningen av 124.027,693. 1915 er
höll Förenta Staterna storparten av 
transporten, nämligen 112.949.917 av 
de 206.365,57$ bushels, aom då skep
pades. Under 1916 erhöHo bägge län
derna omkring hälvten vardera, näm
ligen 133.663.447 för Canada och 133. 
620.881 för Förenta Staterna

Under 1919 transporterades lallt 
125.992.057 bushels, varav Canada er-1

hans vetenskapliga utläggningar. SåHan har i en interview med en med
arbetare i Dagens Nqheter yttrat föl- 1 att man överser med hans avsiktligt ; Dam- och HcSrrskräddare

; 2S4 Maln St. South. Tel. A8484 | 
Winnipeg, Man.

- Eleganta modeller i impor- • 
; terade tyger för kostymer. !

visade likgiltighet for världspolitiskajande om sin resa;
— Vad Jag skall tala om? 

Transhimalaya och min senaste resa 
i Tibet, om ökenfärden I västra Gobi 
1895. nar jag och två av mina män

* spörsmålPv t
GYNNA VARA ANNONSÖRER\ “Trappare” som fann aln tobak i 

fullkomlig akick. Återfann sin tobak 
i oskadat skick, som han haft ned
grävd i en Jordhåla under tio års tid. 
år en erfarenhet, som Charles Illeley, 

x en t rappare, eom brukar göra norra 
Manitoba till sin jaktmark, har gjort 
Illsiey var nyligen I The Pae och un 
der berättandet om sina resor omta
lade han. att han medan han var vid 
Copper Lake under 1913. hade grävt 
en grop, vari han gömt tre pound to-; 
bak i sex halv-pounds-burkar. Då

ao. Eaul L#fvendaWKÄNNER NI MIG?t Svensk urmakare
Jag är grundvalen till hälsa, och här äro mina speciella 

reducerade priser för resten av säsongen.
Friskt frusen, direkt frän fira närmaste fisketatloner.

Röd Lax -----  7‘/2« pr Ib.
Mullete —  *'/*c „
Solee 4 BrillS 10'/,c " 
Finnan Hed-, 16 ids. 8^00 

- Fl llets, 16 ibe. %2M 
" Kippera, E.aet. 20 Ibe. $2.76

fc)Ml reperatlon av klockor.
I

<eaeeergehiUL
Mt Talbot Ave^ Elaeweod.

till amerikanska arbetar»*, transport- 
bolag, järnväg» ock ång bålsbolag, 
eom egentligen skulle he tillfallit ca- 
»adensieka arbetare och industrier om

Wlmeleeg M##White Fleh—10V^« pr Ib.
Pickerel______9»/,c ” ”
Jack Fleh------ 6'/ic H "
Tullibeee ____ 6c w "
Hllleftundr» 17'/,e " *•
Röd Lax____15-/,e "

VI (arantara vlrt tager samt batjlnlng.

Dubbel ränning — 

Dubbel slitstyrka — 

Du kan ej köpa dem 
annorstädes.

höll 117 017.34» detta orsakat a» att 
Förenta Staternas jäi vägar vid den 
tiden ej var i skick att sköta den in
ländska trafiken, långt mera den ut- 

Endasl extra tid användes

AGENTER ÖNSKAS
för ett försälja förstklassiga matvaror 
direkt till farmarna. Tillskriv oss för 
närmare upplysningar.

han I år återvände till Copper Lake 
fann han. att tobaken var fullkomligt 
oskadd, ehuru den sålunda varit 
gömd i tio år. Burkarna innehöllo 
“Old Cbum Smoking Tobacco", och 
Ulsleys erfarenhet är ett slående be
vis för den utmärkta kvaliteten av 
denna tobak.

Look to Your Eyts y
Beeuwfxii Bvcs, like fine
7#rs< «rt lh< >r#L k of - 
C#tc the w*e c4 M

if hn liw #aJ k»,
! i tReferenser: Bradstreofe and Dun'e samt 

The Royal Bank sf Canada.
Var god sänd summa enligt orderns storlek.
JOHANNESSON FISH COMPANY

WINNIPEG, MrtN.

låndska
för hanteringen av den canadtska tra
fiken, vilket sakförhållande 
förvärrar förlusterna för Canada. Det 

( hände ofia att fnllaatade ångare lago

REDBO LIMITEDOm er handlare ej har dem. 
kan han skaffa dem för er.

241 Isabel SL, Winnipeg, Man.
Skxä mnä 

de«i b Ail Druspm
endast

416 SOMERSET BLK.Thr Northern Shm Ca. Lieiteci'7nmi?Jk GYNNA VARA ANNONSÖRER

i
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HAN BEGAGNADE DEM 
FÖR SIN HUVUDVERK

Pfrtnch, dea t f#b
’ LOPO gruvarbetare nedlade i tonnia* ] 

tt arbete i kotf&itea 1 nordost:

Caesars tåg over Ruhr-bicon. w M D n<- m winnipee Hot»i <*-h
______  J- A Fr. ma Winnipeg.

pec. för S.C.T. av S.W Goenwell.BA. Ett onygg gt fam -cdrama uta. ra- 
des son ila*» i Dalpoy 12 mtt t >rd- 

Historien upprepar stadse sig själv v>st Sle- Ros* da L*c. Mac , var
der åa tvåtusen ödesdigra år hava tM Edvard O Brien blev skjuten av 

rflutjt »edan Cajus Julia» Caesar 'mi 80,1 Fred O Briea. samt Clinton 
'krossade” sin Rubicon och begynt * ° Bri*‘n W*T allvarsamt skjuten av

sin fader. GriU hade uppstått 1 famil 
jen mellan Kdward 0'Brten och hans 
hustrn angående en penningsumma 
pa 200 dollars, som mrs O’Brien mot
tagit från anhöriga. Clinton, en av 
deras söner. 16 år gammal, kom till 
för att skydda sin moder, och då fa-

22* Whrrtsr, lighUs1Lxxhringen, nom resultat av att p* 
j ienda underhandlingar mieslyekafle 

att uppnå enighet.
I>e hade förlitat elg på att suspen 

Martial St, Lavrent ön»aar att han .,d*» av koltransporten från Ruhi 
tid g»'« bÖrjst använda Dodds Ktd- 
ne, p.iia .

No knordar han I>od<f* 
kkinr> PM*

kulle tvinga arbetsgivarna till under $ 
aaleis* ^Förstärkning av truppstyr \ 
oma till detta distrikt har vidtagit» ‘ 

w» Inga oroligheler ha förekommit

n- Invasion 
ter på latin. “Gallia Transalptna". 

t Andra »idan Alperna, till skillnad 
rån "Gallia Cisalpina". vilket bety 

ier Denna eller Hl tre sidan Alperna i. 
Men ehuru tiden har lart på det 

i substantiella i Caesars

Gaul, eller som det he-
» Anse! »-t Q» V* h 12

Krå"Ixxld » Kido"j P:I,* har g>*r 
v.\< ofanthgt wy< k*t gott *ag*-r Mr 
Martial fcf l^aar»-nt »om . Ir rålkånd 
«h mycket respekterad har

M.b buviwJv-rk bar försvunnit. ■« h 
jag år au mäktig nog att utföra mitt 
arbete Dodds KKsey PUls år den 
► ude medicin som hittills hjälpt mig ” Nichofeon ombord, ångade d«-n » feb

De europeiska konflikterna
<Forte fr. sid. 1.)

bravad har dwrn fick fatt på ett gevär och skot 
sin son i armen

; dock minnet därav ej kunnat förintas 
1 av tidens tand Fransmännen hava En äldre son fick 

fatt på ett annat gevar och avlossade 
ett skott på sin fader, som så allvar
samt skadades, att han strax därpå

Liket av Edward 0'Brlen har fraktats 
til! St»* Roso du Lav till vilken plats 
aven Clinton, den skadade fraktats 
för lakarevård.

D»dd » KtdB< y Plll* ar ett låkeme in i Smyroa* hamn Amiral Nichol- 
dei för njurar f>et stårker njurarna.
«å att de kunna utföra »Ut arbete alt 
renea biodet från or enlighet Ltodd » .
KM o», l-ill» har t«-cagaat, tor rrt« "* »"lersd-e kpmmla.lou har llllsam 
'ark. sockersjuka rheumatiem. rattu kemallstema en ny not. vari fordras 1

i'er- att befallningen om utlandska fartygs'

a ven mer an romarna varit fallna for 
| dramatik, speciellt den 
; och skoningslösa, och så få vi, det 
! tjugonde århundradets barn, se 
' »om det romanska blodet 
gång svallar över ett Ruhr bieon Det 
ar dock ej otroligi 

iKuhr-hicou kommer att 
i lian» “Beresina" (det 
i sina Napoleon efter det misslyckade 
ryska fälttåget sökte rädda spillrorna 
<i sin har Bron ov»-r Beresina var 

1 packad med flyende soldater, träng 
ivch artilleri, och brast under den väl- 
idiga bördan Tusentals soldater 

IrunknaiV' ! den rasande- floden»
Den tred)» veckan h\ fransmannens

son uppvaktade den turkiske kommen 
doren och varnad*» for fientligheter ■ våldsamma

FrejJ O* Brien ar arresterad

änttu enaot. armejukdomar och hjärtfel 
soner »om begagna dem aro alltid be
låtna.

t
av)ag*n»nde måtte återkalla.»

att 1‘oincarésI I>et förvarnas att de holländsks och 1 
i amerikanska fartyg»-n komma att i> , 

— , ordern och draga »ig därifrån åh 
| denstund de ej deltagit 1 de stridig 

h- ter som *gt rum och ej l.alier ba 
, undertec knat >ap* nstillestånd» ?

Fråga er granne rorandu Dod dä 
Kbisey Pilla vina sig vara 

var över “Bere-
Vita tvättskmnshandskar tvattas i 

ljumt tvålvatten, varefter de sköljas 
i annu ett ljumt vatten med ganska 
mycket tvål uti.

Splittring nära i det federala 
parLmntet

(Forts fr sid. L)

■ -] varmt. 1 annat fall tördarvas lått ja
Då man sitter deg bor man alltid Men och brödet blir tungt och kli b 

akta sig for att ba degapadet for blgt.

1> t
.

innefattade ; sin order det amvri i vanskligt att påvisa
r

torde vara
Om ugnen år för het. bor man stal

la in i densamma ett karl med kallt 
Detta nedbringar ganska

’-f förtidet åri då <*nda»t Alberta och > an ska fartyget Edsal! 
• i-atrhewan v«>r rrw»d om planen '

Ixd finnes en tavla, varpå man ser ; 
l>e %r a k('.-hgr Fran< k sittande vid sin orgel 

= med vanstra handen anslår han ett *
ackord medan han med d-n högra i,,vaai‘otl har f,,rlopt u,an att n&fCo1 

Brittiska exh franska krigsfartyg bu i drager i ut några stämmor Framför ! U<ken t><ler 1,(1 ■ alt ' v skarna v ek na t 
alt förelaga de nödiga måtten och »te- ,.tg? sig i Sm yraa-bukt en, for att vi-a 'honom anar man kyrkans välvda rum, ' sin rv*°lu,ioIi att bekampa fienden
ver, för alt göra sin artdei att få till -urkama att <U- ignorera det turkisk, vai> bågar och byster snart skola om >iel l'aynliKa >var,1< * • ; llpr av dållg mAge. då äkta Linfröextra>< I

för ftr ultimatum som utfardats Amerikan l*)|jas av .»tt maktigt tonhav. vars ” ,i“ ilfska ka,la ,h' l,<is8ivt mot- östereunds-magasinets l Stockho.m 
Fremiärmlnleter Chas A Dun ka fartyg Iftgo ej långt därifrån < i, tank- fyllda ..rnamenter aro samman s,kn<1 vålkända tillverkning finnes Detta

vidtagaj en "desiroyer låg i hamnen Mai vävda på det mest underbara sått Rikskanslär Cune In-sokit det la- n‘to(lel katarr^Uma>I9åg
de nödiga formaliteterna i och föran ^anner »ig fr**»tad att tro. ait någon |y,,ni hru- ind» doft. »om varmt lysan ea,ta området och inspm rad» bvfolk *t^mmt»mu'tnin^^rög avföring* och

som halvt förglömda ningen till försvar för fhderneslandéts där ra ed följande svindel, mattighet. i
•ti'k ut på att hos federaLregerlag»-n Ivande, ty Turkiet ar » ] i tillfäll» ar i minnen från » tt förgät, i land. skola <M h OVvr allt mottogs han med tryckande känsla 1 maggropen, sveda
t •»•gare om ut M rackandet av vet.- ,. n forcera derjsamma . ljudvågor «anka sig ned över ' Vtu l*m lkt r tydligt att majori- * bröstet, sömnlöshet m. m Rekom^

, d-n I. --n.uiri- niängd- n och d. kom ‘v Ruhr befolkningen står soll- paket%l.20 MR8 J. HAL
ma att dämpa • ron mildra det otill- ,ia,i'k : regeringen i Berlin, i vERSON. 1431 Adams St.. N. E. 13,
fredaställdii sinnet samt skänka den o-' v allt om skrives och talas om Minneapolis, Minn

Men medan detta för- 'upprättandet a\ den - k Rehnrepu-'-----------------------------
11 siggår åker dar ett under, ty alla des- bliken 

1 sa olika och mot varandfa stridande vas förrädiska stampliugar med frans-

ner att k var stanna för att 
amerikanska inire»a#-n snart temperaturen. 1Vnder tiden ’ har regerlng-u i Sa- EN BOK, SOM GAR . ,-katchewan ej förlorat någon tid mel

PLÅGAS ICKE MER
Första upplagan av S. W. Gjörwcllshiånd en tvångsv.-tenamnd

ma
ning motionerade f v om att “BRYTNINGSTID”

Hans motion begati ett misstag-genom orderns >t j<i*. färger m h

Har snabb åtgång. 
Pris, 75 Cents

Adressera alla beställningar till

i ämnd*l»gstlftning'»n för ett år semt 
att sätta »ig i förbindelse mel Mani 
tuba regeringen Arméernas -storlekar. 

Turkarnas .trmé består av ISD.DÖO 
man. i Nara östern medan de engel lidande frid

Tyska kommunister tillskri-1• K
stånd från ett ovant åt håll Dr Ro 
l»ert Maglll höll nämligen f. v. ett tal 
i Wlnnlpeg, 1 vilket han bland annat 
yttrade “Ingen konkurrens ar 
-kurp »om Inom spannmålHhandeln. 
Likväl är det just detta, som vftra 
proviniregertngar nu vilja försöka sig 
på De kunna lika gärna 

opa upp alla kläder, som vi bära. I 
samt pröva att Balja dem". Han for 
klarad* att den ämnad»» lagstiftningen 
vore osund samt att resultat därav 
ej skulle bliva lyckligt

‘BRYTNINGSTID”^ ka trupperna endast -tA ax ' =
.oberäknat 12,300 indian* r och

Sovjet-Ryssland har till sitt t
y ^ ett och • n stark samt avifrid uppfylld

. , , ... stamnmg -kall frigöra dem och lyfta ö»- utgör;* «*n Minoritet
rumi * v »as »i

. , . <l*-ra uup .uv.-r vardagslivets trivialau nd t ning hand*-!'-- krig skull-e , ,
k-.-tslopp M- n l.i»-t -den;, som förmå • .iu I - mknke och ryskyta mellan <1--- m! «•* h

... af» rasthålla intryck*', skall delta föl- land ar bliva långvarig, o* h underi ngiand 1 Tra< ten ftnt . --fiikrmy
, .i*i rui -,o ,,, „ s, . . !.som * n kraft, vilken styyk*»r och alla föi hållanden ödesdiger tor Euro-

infli-rstudju Knglanil ' ' " i Upprätlhåller de. båste I
Den brittiska tloftan består a

få Ögonblick göras til! » .ann# i men » huru sanningen härav 
kan betvivlas, kan man dock inse.

sinnen skola

-• :. . C.o. Svenska Canada-Tidnnigen
."$25 Logan Ave.. YVinnipvg, Man.Xv alla tecken att döma kommer

a 11 -
Oo Frankrik- foretog sin invapa

Men lika hutrt som kyrkan ligger :i ! uVi<9^ t^lförsäkra sig be
talning uv krigsskadestånd, så måste 
!iian*Tedao nu beteckna målet förfe

lagskepp tio lätta kryssar*- n«-h fyra jöv« r krog*-n och det ställ* *lär man 
:..ra förstör.r*-tlottllter lorur förfriskade sig och dar nian *>Den allmänna strejken i Ruhr 

redan ytterst effektiv'och ur gru- 
kan endast upptagas en liten 

procent av den normala kolproduktio
nen. medan smältugnarna kallna och

kund*- njuta *n naturlig vederkvickel- la* 
>• har den stora staden under namn

MIDNATT-SOLENS LAND LURAR 
NORDBON TILLBAKA TILL 

GAMLA LANDET

Ryssland kommer ej att deltaga
Efter en serie konferenser som un j 

;-i-r de »enaste två veckorna avhållits

av kaféer och restauranter förvandlat vr i n-

§
F rågan om vet- nämnden ar de vik 

Hgaste problemet tor dagen 
allt var man kommer, hå hör man den 
»amma diskuteras

Xdem till larmande hexkittlar. varent 
tjocka dunst er av rok och matos ge
nombryta» av de mest banala och de 1 industrien och kornmunikationsväseiv 

•mest perversa melodistumpar beled- ' allmänhet ligger tier*- Järnvags-
vara så effektiv, att

$si framstående sovjetledar*- bar : 
definitivt beslutat att Ryssland iMr. J A. Maharg.

ej kommer att deltaga i krig. som möj
ligen komma att resultera av Ruhr- 
eller Lausanne-konflikterna Det kom-

pre»ident av Grain Growers Aasocia 
tion av Saskatv hewan. var i Winnipeg 
f ev , »amt konfererade med premiär

1

saga*!-- av upphetsande vulgära ryt-1 strejken sages
I *len fransk*- guvernören och dverbe-

, , „ i tälhavaren måste använda sig av au-Det spelas val aven annan musik, 1 1,1
t omobil även da en järn vägstripp
skulle föredragas Klascher uppstå 

! titt och ratt mellan den tyska civil- §smer naturligtvis att försvara sig självt 
om det anfalles. men det kommer , j | men endast det'goda och uppryckande 

skänker lycka i själarna och till alla
Bagge medgåvo att de iliskut* 

rat frågan, men ingeu av dem ville g»- 
pressen någon upplysning nhi. till vil
ka resultat de kommit xatt aktivt deltaga i någon konflikt, j

i «a a*.-r rum utanför de», terrltori ! verkliga musikers förtvivlan framgår 
jum Kj en. om en arbetarrevolution ! »“"ör tydligt, vilken alags musik son. 
i utbryter I Tyskland, kommer den a,t i wt Ar högat i kurs

Skall ni göra en tripp hem till Sverige i sommar?
I sa fall sätt er i förbindelse med oas, och vi vilja 

med största beredvillighet giva alla nödvändiga upplys
ningar. Vi representera alla de skandinaviska saväl 
som andra ångbätslin.ier, varför ni ton välja emellan 
den nu så populära Svenska linjen eller den Norska och 
Danska. Eller ni kan resa med de canadiska eller engel
ska linjerna via England, Tyskland eller Frankrike.

Massor av svenskar komma i sommar att resa hem 
på besök, och samtidigt besöka den storartade jubileu 
utställningen i Göteborg. Denna utställning i kommer 
att draga folk från alla liinder, och kommer att pågå 
från den 8 Maj till den :$0 September.

,i på tillfäl n lenna storartade utställning 
och samtidigt göra ett besök i gamla Sverige.

befolkningen och fransk militär, me-
fLdan bakom “fronten" hela Tyskland 

jjas.-r av hat och hämndlystnad. Ett 
tragiskt exempel P& huru osäkert till

följd av år beharskal (Juebec. har uu 1 fred fur aft framgångsfullt kunna ta j många av d* modärna danserna ,ör ! randef ar i Ruhi ar dödandet harom-
«i*-r det f v skedda valet förlorat åt hand om sin rekonstruktion, och att 1 framtiden att utgå trän datislararnas , ^ v n ljun fysk fli(.ka av en
nkilltgi fast det an sitter vid makten Idet basta ar att förhålla sig neutralt program i undervisningen. Således j fr.ftlRk s<|hlat visserligen tlllskrlvea
!>*• engelska tidningarna uttrycka det :i <let europeiska krig. som det anser skalle det vara onskligt att de också • ^ hela ,.n 0|y,.|[8händelse toch vi
- ui att det solida blocket i Quebev | var» oundvikligt, förr etler senare. ' försvunno frän-kaféernas och restan-! } mänsklighetens namn tro det-
h.tr brutits Vnder de -• na»t* j • * * | ranternas orkeaterprog^m I ,V m«-n d*4 är do»-^k ett tecken på vad
årtn har det liberala partiet hållit I Italien förenar s g med de allierade. Xlå alla goda musiker enas daruti, i Tn„ har att riskera där nere under 
11 akten och len konservativa oppo-i ! Premit $ Musaolini har instruerar , v tle b<ira helt t.nk(,it gora MenjlrVlkH av t|t,n “pansrade näven". 
i:*nvn har varit så ringa, att den va Italiens representant i Konstantinopei samtj,ijKi härmed borde också dansen

;,it förena Elg nv,l de allierade repre- . kM^„rnn ,orUjudtt6 
sentanternas förklaring, att Turkiets 
ordringar ej ar 1 överensstämmels*- 

n.eil villkoren tor vapenstilleståndet j 
Italien ar representerat i Konstant I

Som d*-t emellertid ser ut kommaDet liberala partiet, soui under »n inskrida T>et anser, att det behöver

X

1 Frankrik. låtsas man vara opti
mistisk.-men man kan ej dölja sin be- 
.1 vi k el »e fullständigt. Man började 
invasionen med d**n förklaringen att 
krigsskad»2st&ndet skulfe indrivas. 
FA det närvarande stadiet av ockupa
tion nöj* r man ig med att försöka 
tvmga Berlinregcringen att lova att 
betala Detta ät moderation i språ- 
ket. som bord- åtföljas av moderation 
i ot kupatiimsm* toderna, annars lär 

ej heller “försöket” lyckas. I 
England visar den allmanna opinionen 

allt mer markerad avogbet mot 
Fr nkrikes tilltag. Man inser dar tyd
ligt och klarr varthän d t här 1 trots 

a't de engelska gruvorna få arbe-

$tit av liten eller ingen betydelse 
Enligt h. nast** valuppgifter fiug* <!»• 

liberala G_’ platser samt d*- konserva
tiva 22. vilket betyder en vinst för de 
fo-nare av 17 platser und»r det att eti 
tal ar uppskjutet

&ick»- endast
; uarför att detta malplacerade oväsen 
I allenast verkar frånstötande pä mån-

&ga av gasterna, utan även på grund 
av den orsaken att detta liksom alla 
andra fördärvande moder verkar ofri- 

| bet vch slaveri

Konstantin.,phI d.-n 9 feb I».- M“n •*>' “k' lro de” ***** *'
............ och il- -urh ,-ka *>«,.- prodaktlon-r pa dansen» område

ovh då i särskild grad den ameri-

1‘remiärmlnlster I nop* l av *-n kryssare >:Taschercau återvaldes med en majo
ritet uv 700 röster SSt»us quo i Smyrna Önskar ni nagop släkting ellerMen ledaren for i 
oppositionspartiet. mr årihur Sauv»-, | 
kom iu nmt an majoritet av äSV ro i

van

sIlierades
att komma hit? Om ni skall sända dem biljetter, stå 
vi även till tjänst mecj all hjälp och de upplysningar ni 
behöver.

\ i bistå vid anskaffandet av pass for dem som önska 
resa till eller från Sverige.

Alla förfrågningar besvaras med nöje. Men vi göra 
detta med det mal för ögat, att vi önska sälja biljetterna 
till dem av vära landsmän, som göra dessa förfrågnin
gar.

kommendörerna i Konstantinopei ha 
att status quo skall representera den sunda 

livsglädjen Långt snarare skall man 
i musikvärlden finna, att de i mänga

kanska

s
överenskommitValet avlöpte kmgt ifrån lugnt i det

•3} råda. tills diplomatiska repreatt en del oroligheter forekommo, vil 
k,-t slutade med det r* sultatet att ca ! «•*“»< 1 frå*a»' huruvv,a 'ur

j Karna aga lättigbet, att beordra u:
Den

liknande plats som 
Man kan

fall intaga en 
stinksvampen i växtriketka 30 pt-rsoner baktadvs 

»t* inan fick ett kok stryk och t n val
En valtjan

A
..Fidska fartyg att avlagsna si,

. ,\ .-rviiskuilimylae a.h.gsnade d< n «i a»»»* =-•-««• »*daiia »muUlga
och indolenta dansproduktioner i för-

Ål
&tala. Så våra guda vänner fran> 

nuimen synes vara stridslystna även ;
på d* nna sidan Atlanten

ta under högtryck för att tillfredsstal- 
och fransk kolhunger, och i i 

stegrade kolprisema. och i

Brittiska.krigsfaran 
franska, tyska och holländska krig-*

| i artyg ligga alltså fortfarand*- kvar i

omed el bara

Xbindelse med vår tida ruttenhet och la tysk 
trots av de 
vinsterna, inser man i Engiand att ett i 
snabbt slu’ måste åstadkommas av j 
"Ftrypningen av Tysklands Industri". 
Man inser att det nuvarande laget ej 
kan räcka i evighet. Snart hava både 
tyskar och fransmän uttömt sina be- 
talningsmojligheter och då kan kol ej 
#*ns köpas från annat håll. och man 
måste åter kliva ner i kolgruvorna I 
Ruhr for att leta fram det. som i vår 
tidsålder är det nödvändigaste råraa- 
terielet for produktion och existens.

| lusa seder.
Vi, som så garna vilja tala om vår 

Turkarna delgav furst *1»- allierad* kultur, borde betänka, att detta har 
ultimatum, att alla utländska far <tr ett avslöjande. Ty bekså har gal-

Smyrnas hamn
Med hjålp av fyra indep«*ndenta

lyckades regeringen f v att besegra \ ..tl 
Hvrnier resolutionen, vilken gick ui sSag mig med vem du umgås,tyg måste avlägsna sig för»- midnatt j ler det 

den 7 februari. l>e allierade ignor» ; och jag skall saga dig vem du är. När ni sänder pängar till Sverige,på att antaga Moderation Leagues bill 
om att sälja spritdrycker under re- 
geringskontroll

rade detta och turkarna förlängde i j»ör v^n familjeliv, som synes i 
d»-n 34 timmar till Engelsmännen jg|ark Regeneration, aro dylika tendeu- 

1 och med detta har regeringens for- varnade då Turkiet att deras krig< i 
slag om ett referendum blivit klarat S 1sand dem genom oss. Vi vilja framhålla, att pängar, 

som avsändas genom oss, garanteras absolut emot för
lust. Alla pänningeförsändelser, som komma till oss, 

äro inom 24 timmar efter dess mottagande pa väg 
till sin bestämmelseort.

Som den svenska kronan nu star i pari, är det ett 
ypperligt tillfälle för svenskar att placera sina pängar 
i norska banker. Därigenom kan man genom skillnaden 
i kursen göra cirka 30 procent, och dessutom betala ban
kerna därstädes ungefär sex procent ränta å insatta 
sparbanksmedel.

Sand oss det belopp ni önskar sänt, i dollars, och vi 
utfärda "draft", betalbar i vilken som helst bank i Sve
rige. Norge eller Danmark.

VI HAVA TJUGO ARS ERFARENHET 
1 DESSA AFFÄRER.

s*»r farliga Det kommer att gå oss 
-kapp stodo fardiga att oppna eld. om jgom Belgien före kriget, där 

Vnder tiden ha*1- grundval, varpå samfundet vilade — 
nämligen familjelivet — nästan ej ens 
existerade

Det ät dartor avsikten med dessa 
rader att påvisa, att musik likaväl kan 
skada som gagna samt att d nna konst 
rymmer krafter, som det torde vara 
oklokt att ej räkna med 
har också sina giftiga svampar

och sagda referendum kommer att äga 
rum I Juni. §

de attackerades 
turkarna lagt minor I hamnen, vilket
förhindrade de utlandska fartygen att 
förflytta sig utan ledning av lots, som 
kände till var minorna placerats Så 
står saken i skrivande stund

;v
1 Förenta Staterna är allmänna me

ningen delad, men majoriteten av tid
ningspressen uttrycker oförblommerat 
sin åsikt, att Frankrike- handlat 
"dåraktigt Frankrikes isolering I 
världen är "nästan mera märkbar än 
Förenta Staternas", skriver en ameri
kansk tidning med en sarkastisk släng 
ål statssekreterare Hughes. "Den 
franska rasen visar sin andliga och 
moraliska dekadans". skriver en an
nan. och en tredje anser att Frank 
rike “i sitt oresonliga hat och under 
trycket av en onaturlig rädsla för den 
slagne fienden, skriver sin egen döds
dom. genom att föra fienden till giljo
tinen”

&Situationen i Ruhr är fortia- 
rande oförändrad

(Fort». O. tid 1.)

Musik och jazz Musiken
# rm respekten för lagen Det kommer 

praktiken uppmuntra Ull hög 
förräderi, särskilt eom domare och 
andra tyska myndigheter hotas med 
böter upp till hO.OOé.åOO mark och upp 
till fem års fängelse, om de ej åtlyda 
dekretet.

att
Kvrka och krog. Canada Nyheter.

iFör S.C.T. af grevinnan Sönnika
Berglahagen Mr. Verner Engström kommer i da 

garna att resa hem Ull gamla Sverige 
Det år visst efter vad som meddelas 
hans avsikt att återkomma och då ta 
sina föräldrar med sig

Ingått i äkta ståndet. Den tredje 
dennes sammanvigde* i Kenora av

r*
Om musiken endast hade sitt målDet år mycket troligt att tyska riks 

dagen kommer att antaga en lag. som i »ig själv, så skulle man icke väl låta 
möjliggör, att personer, »om frans j den tjäna så många intressen Ty 
männen »öka undanhålla lagen, kua- rymmer den emellertid krafter, »om 
na föras inför lagen inom tyekt. icke , kunna utnyttja» och dessa bliva nu 
ockuperat område också både använda och missbrukad»

Att musiken räcker från både kyrkan 
det veta vi. och att deaaa 

musik åro mycket olika

i

♦Medan man kommenterar den storaBunt Peterson mr Carl Engström. Ke ,
nora och mi»s Karin Person från tragiska händelsen i världen fortgår 
C sar. Alta Det nygifta paret kom ”det fredliga kriget". Och man kan 
mer att bosåtta sig i Kenora Vt UU endast fråga med oro I sinnet: “Huru 
önska de nygifta tomtebolycka. ! länge skall det artificiella fredastill-

Böter till ett belopp av $7<W för brott ståndet varar* Framtiden allenast 
mot Manitobe Temperagce Act. ådom- kan besvara den frågan, och svaret 
des härom dagen av magistrat»doma kommer nog ej alt dröja länge, 
re Noble, då fölåande personer blevo 
fällda: F Corbett. Stock Yard» Hotel;

P.M.DAE STEAMSH1P AGENCYtill Vocen./ < vkapaUoneomkosliLad.rtt» ull <len 
f « feb bertkaas UU S74.OM.MO mark 

Trist har uppstått rörande vem som
»kall betala dessa Tyskland anser av, att man icke skulhe kunna anbrin- 
att det år Frankrike» skyldighet att ‘ ga krogmneiken I kyrkan etler me 
rt göra, ty ockapertagea .ar ej aakt o-! v eraa. ty dår moteåttnlngatorbåUan 
narrad a, aarken Veraaillesfredee el-1 det år »törst, uppträder musiken

representant för trl T»nndr» fleat

två arter av 
1 tina verkningar, framgår båat dår- 325 Logan Avenoe. Telefon A9011 Winnipeg, Man.

“Pionjären bland de skandinaviska ångbitaagenturerna i Canada"

GYNNA VARA ANNONSÖRER

)

t

t

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus 
h ål Isartik lar färga* och 
Fullständig uppsättning av modår- 
na maskiner 
avdelniåg 
engelska

r* ngora»

Särskild Mall Order 
Skriv på sv.-nska **lU*r

Dl BOIS LIMITED
B. J. LINDAL, Mgr

Phonc A 3763 276 Hargrave St.

MAPLE LE AF HOTEL
MOOSE JAW. SASK.

ir ett gott hotell för skandinaver.

Goda rum och moderata prieer.

Mitt emot C P R. station

MRS. LARSON
Xgarinna

Härmed ftllk^iiBagires att Gud 
1 aitt allTiaa råd behagat hadan 
kalla Tir omt alakade fader

Nicholaui Andreas 
Nilsson

som efter en långvarig sjukdom 
stilla oph fridfullt avled t stn 
dotters hem. den 3 februari, kl 
10 på kvällen, i en ålder av sv 
år. 10 månader och 6 dagar 

Den avlidne, som var fodci I 
8karbo. Trondbjems stift. Nor
ge. är djupt aorjd och saknad 
av en son, en dotter och barn
barn. samt en stoe krets av släk
tingar och vänner.

Nya Stockholm, d. > feb 1U23.
Sonen A. Nickolausson.
Dottern Mrs. D. Nilsson.

SKANDINAVISK ADVOKAT

0. C. B0NESS, B.A.
BARRISTER & SOLICITOR 

106 Adams Bldg., Edmonton, Alta.
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Häktad som m. »stänkt för mened, gat» och förklarat »ig hysa stora trf- behor att den enastående minnesrika 
platsen befriades från 
byggnader och försattes 1 ett värdigt 
skick, varför akademin hemställt till 
regeringen • om ett anslag på 12.090 
kr som bidrag till gäldande av kost
naderna för flyttning av ekonomthu- 
sen. Ärren datorn av prästgårds jor
den har nämligen förbundit sig att, 
om snar uppgörelse skedde, mot en 
summa av 18.000 kr. uppföra honom 
åliggande bostadshus på annan plats ; 
ah den ursprungligen tånkta samt att 
flytta ekonomihnsen. varigenom det 
gamla fornminnesområdet med kungs
högarna. offerlunden och offerbrun 
narna skalle friläggas. För ändamå
let ha på privat väg insamlats 6.000 
kr och resterande 2.000 kr har man 
de basta utsikter att erhålla De till- 
ämnade åtgärderna ha godkänts av | 
vederbörande synerätt.

Acls Like a Resulh GuaranteedSåsom misstänkt för mened haj- häk vei på saken. omgivande
lats kassören G. Axi ing från Sunds 
vall Brottet skulls ha begåtts 1 ett 
ersåttningsmål vid rådhusrätten här 
1813 mellan grosshandlare E. Bo hl in. 
Givte, och aktiebolaget Arvid Olsson. 

1 Sundsvall, dår AxHng avgivit två vttt- 
i oesmåJ Han nekar för rad som låg 
ge» honom till last.

Meller*t* Sverige.

•-%/!: 4

V
Nöjesskatten <or »r 1922. Nöjes

skatten för 1922 i Stockholm beråk 
nas uppgå till cirka 1300.000 kr., vtl- 
ket år jämnt 400.000 kr mindre än 
under 1921. Ännu ha Icke alla poster 

l influtit, i nuvarande stund är total
summan endast 1 .<$0.000 kr., vilken 

! emellertid, såsom nåmnts. enligt be
räkning kommer att öka* tUl först 

| namnda siffra
i Funnen död i skogen. I en skog i
* närheten ar sjon Glan påträffades ny
ligen liket av en 50 ärs man med ett 
skottsår i hjärtat Skottet hade tyd
ligen avlossats ur ett maosergevär. 
som låg bredvid honom på marken. 
Pen dode har befunnits vara en f. d 
handlande från Norrköping vid namn 
K Nilsson. Huruvida olyckshändelse 
eller självmord föreligger år ännu ej 
utrett.

. M

sy /// UfEmSi !
'(j ’! S ![ | ||
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Hybo ångsåg iter uppbygge* Ak
liebolaget Iggesunds bruks styrelse ; 
har på sammanträde i Stockholm be
slutat återupptaga Hybo ångsåg, som { 
nyligen nedbrann till grunden Den 
nya sågen bygges med fyra a fem 
snabbgående ramar och uppföres på 
samma plats som den nedbrunna 
Återuppbyggningsarbete* torde kom 
ma att omedelbart påbörjas

Den gamla gruvan i Hälsingland.
Överingenjör v. Eckermann besökt*- 
nyligen den p* gränsen mellan Alfta 
och Ovanåker belägna b k. Rödfärgs 
gruvan, nu länspumpad till sitt djup. 
omkring 40 meter Omdömet lår dock 
ha varit, att fyndigheterna åt minst o- 
ne for närvarande ej skulle löna »ig 
att bearbeta* Emellertid förordnade 
hr E. att diamant borrning borde verk
ställas för bättre undersökning. Man 
antar att gruvan bearbetats redan på 
1300 talet

Rutschbanlinan brister. Vid trans- 
porteringen av en rälslast på rutsch 
banan I Landshövdlngvgruvan i Kiru 
navara harom dagen brast linan och 
den tunga lasten Åkte tillbaka till ned 
re pallen samt gick rakt In t en när 
stående kur, i vilken åtta man befun- 
no sig. sysselsatta med uppsättandet 
av eu malmkran. Stöten var så kraf 
tig att kranuntjerredet, som beräknas 
väga omkring 45 ton. åkte ut genom 
motsatta väggen, varvid en av de in
nevarande arbetarna fick "ena benet 
krossat. Tre andra erhtillo smärre 
skador, under det att de övriga blevo 
oskadade.
Fasciströrelse i nordskogarna. Skogs- 
arbetarkonflikten har framkallat den 
första fascistorganisationen här i lan 
det. Åtminstone om man får tro de 
hittills utsända meddelandena, skull*1 
den i Hamra i Hälsingland bildade or- 
ganisationen Fri kämpen delvis ha ett 
rent fascistiskt program. Det går näm
ligen ut på att med alla till buds sta 
ende medel kämpa för arbetsfrih«t. 
det vill i detta speciella fall säga ar
bete trots blockad under skogsarbe 
tarstrejken. l*å vad sätt organisatio
nen hittills löst sin uppgift är icke 
känt Förlöper skogsarbetarkonflik- 
tcn i Hamra lika fridsamt som på an
dra platser, lär vål Frikämpen icke 
haft så värst arbetsamt hittills.

Skogskonflikten i Norrland pågår 
ännu. men socialministern har äntli
gen ingripit och tillsatt en förlik- 
ningskommission. bestående av lands 
hövding Kvarnzelius samt förliknings- 
männen I de tre nordligaste dlstrik 
ten. hrr. D. Hansén, J. P. Johanson i 
Östersund och A. V. B. Wijkman. Re
sultatet av medlingsaktionen är emel
lertid helt och hållet beroende av bo
lagens beredvillighet att låta tala vid 
sig Arbetarnas villighet att under 
handla är ställd utom allt tvivel. Skul
le • arbetsgivarna alltjumt lägga hinder 
i vägen för underhandlingar, påtager 
sig denna också allt ansvar för stri
dens fortsättande och för de ödes
digra konsekvenser den med all san
nolikhet kommer att medföra.

Jämtlands bank» rekonstruktion.
Intresset för bibehållandet av aktie- 
txilagvt Jämt land sbanken synes ökas 
fur varje dag
sattes av extra bolagsstärorna, har 
också förklarat sig finna intresset för 
bankens vidmakthållande så stort, att 
komitén — särskilt efter den värde
ring av bankens tillgångar som den 
företagit — Icke kan tillstyrka den fö
reslagna försäljningen till Jämtlands 
folkbank. Planer åro nu å bane att 
rekonstruera banken genom bildandet 
av ett nytt bankbolag, vilket har alla 
förutsättningar att lyckas. 1 det nya 
bolaget ha redan tecknat» 1% miljon 
kronor. Planen går ut på att det skall 
övertaga det nuvarande bankbolaget 
för 1 miljon kr . varvid aktieägarna 
skulle återfå 50 procent av aktiernas 
nominella värde.

Guld och »ilver vid Älvsbyn? Enligt 
tidningen Norrskensflamman ha un- 

| der den »enaste tiden guld- och silver- 
fyndigheter gjorts i Älvsbyn, där Sto
ra Kaniaberget varit föremål for un
dersökning. Det är en från Amerika 
hemkommen f. d. Älvsbybo vid namn 
Nils Hedman som är upphovsman till 
de verkställda provsprängningarna, 
vilka bedrivits med ti» arbetslag och 
vid årsskiftet anmäldes hos bergmä
stare Asplund 1 Luleå 
inmutningar, upptagande Stora Kanis- 
berget i dess helhet, ha gjorts, var
efter för sv ar sar bet en av andra metall- 
sokare påbörjats i angränsande berg.
Av den lössprångda bergmassan ha 
flera prov »änts till Amerika för un 
dereökning. och det först avsända av 
dessa har återkommit med uppgift om 
att det innehöll guld. »ilver och kop
par. ehuru procenthalten ej närmare 
angivits
komsten av silver vara rikligast Ehu
ru många stålla sig tvivlande emot 
resultatet av de verkställda prov- och
försarearbetena. torde dock redan nu M med a rr en da torn av Gamla Uppsa- CollingS sänder er fritt
så mycket vara uträttat att en grun u prästgård, E H Wall. om ändrad gin p|an me(j yfikta han 
digare undersökning kommer Ull stånd förläggning av åbyggnaden på kyrko- botade sig själv.
i framtiden. T. f. bergmästaren I Lu tierdebostället i Gamla Uppsala för- Tusentals män och kvinnor med | bankens medel
leå har bekräftat att de uppgivna in- Mmling Som förut nämnts, har Vit- bräck skola glädjas över att veta att
mutoingam* gjorts, men »mtidigt tert.e<aak»demi.n p*>*l*t att lapå och ££££.
förklarat att man ännu saknade kän- fnvid Gamla Uppsalas märkliga kul- vm sända er den fullstän- ler, torde den röra sig
nedom om det eventuella värdet av turminnesplats uppförts allehanda diga plan, genom vilken han botade miljoner D^rk. Försnillningarna bör-
de uppgivna fyndigbete ma. då någon ekonomibyggnader för Gamla Uppsala sig själv hemma i jade m8 ^ ha kunnat fortgå
närmare undersökning Icke verk prästgård, varigenom platsen i Bln i till^Cap^W^^A^^utngB, <Box 326h! endast genom att Mikkilä åtnjutit 

Bed ställts. En sådan ankomme för öv helhet gåve Intryck av fullständig Watertourn. N. Y. Det kostar er ej en stadsbornas fulla förtroende. De till-
rigt på inmuta roa själva. Chefen för van vård och två av offerbrunnarna cent och må vara vårt en förmögen- gripna medlen torde ha använts dels

ondenökoing. löpte larm au Ml förfntae. Akade- het- Hundratal» ha allaredan botat
erordlnktdr Anal Garelia. bar Ull fri-1 *un bar anaett det aoe ett trångande *** ,lelTm «enom
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Försåld mejeri rörelse. Sävsjo me
jeriförening u p. a., bestående av fler
talet lantbrukare i trakten

Allmänna Nyheter. glves vara att 1 folknykterhetens in 
tress#» verka for praktiska reformer 
på nykterhetslagstiftnlngens områd#* 
fram mot lagstadgat rusdrycksförbud. 
Emellertid skall den nya nykterhets- 
gruppen inom de närmaste dagarna 
utfärda en utförlig programförklaring, 
»om kan bli intressant nog. eftersom 
den aven utlovas innehålla redogörel
se för akålen till den nya gruppens 
bildande eller råttare sagt utbrytning 

Socialministern äskar fem milj. åt 
de arbetslösa. Socialministerns stats 
förslag har. utan att det alltför myc
ket framträder på de olika anslagspo
sterna, nedprutats till mindre än hälf 
ten av vad som anvisats för I år. Slut
summan är 81,854.000 kr., därav på or
dinarie stat 32.169.170 kr och på ex 
tra 49.684.830. För 1922 års stat kräv- 
des 76.895.700 kr. och på senaste halv- 
årsetat 44.557.000 kr., varvid dock är 
att märka att dessutom på särskild 

• •. :
96308,600 kr 
kommer på arbetslöshetsanslaget, dar 
»ocialminlstern nu nojt sig med att 
upptaga ett anslag på 5 miljoner, sä- 
l«-des hälften av vad de socialdemo
kratiska reservanterna Inom arbets- 
löshetskommlssionen yrkat på 
bc-främjaude av bostadsproduktionen 
uppföres intet särskilt anslag, men i 
hirakild proposition komma att be
gäras fem miljoner som lån ur rus-
i! rycksrmxielsfonden.

Vlrkesdrivningarna i Värmland få 
normgl omfattning. Virkesdrivnlugar- 
na I de värmländska skogarna inne
varande vinter torde bliva av normal 
omfattning. Huggningen och hoplun- 
ningen av virket har t år skett tidi
gare an eljest men drivningarna ha 
på de flesta håll 1 landskapet annu ej 
kunnat börja på grund av snöbristen 
och det blida vädret 1 Finnskogarna 
däremot ligger snon 80 a 90 cm. djup 
och där aro drivningarna i gång se
dan en tid före jul.

Nöden i Stockholm. Föreståndaren 
för Stiftelsen for fattiga och värnlösa, 
pastor W. Mattson, påpekar att ar 
betslösheten ej år större i år än i fjol. 
men fattigdomen är så mycket värre. 
Det är oändligt mycket fattigare i 
Stockholm i år än i fjol vid denna 
tid. Det lilla, som fanns då, är pant
satt eller sålt. Nu finnes det ej läng
re några utvägar Fattigdomen har 
i år kommit över en ny kategori män
niskor, nämligen de kontorsanställda. 
Arbetslösa tjänstemän med familjer

Personalen på

narmast
Sävsjo, har överlåtit sin i Såvsjö 
häl le bedrivna mejerirörelse till den 
hittillsvarande föreståndaren för 
jeriet, f. d. godsägaren Simon Falk 
å Eksjöbo vgård.

Rlksdsgvn* öppnande. Riksdagen» 
hamrar samlades pä onsdagen den 10 
Jan. Ull sina första *ampiantraden.
Första kammaren utsåg till talman 
greve Hugo Hamliton med 137 röster 
Ka röst tillföll hr Vilseoo I Kabbgfp: 
Kammaren valde till förste vice tal 
man hr H Umn med 134 röster och 
till andre vice talman hr August Nils
son i Kabbarp. likaledes med 134 ro
ster. Andra kammaren utsåg till tal 
man med »amtliga 224 avgivna röster 
hr Viktor Ivarsson i Västerås Till 
förste vice talman omvaldes hr Racul 
Hamliton med 184 röster och till an 
dre vice talman hr Nilsson 1 Bonarp 
med 176 röster. Riksdagens högtid
liga öppnande | rikssalen förrättades 
ar konungen torsdagen den 11 jan.

Postsparbanken under 1922. Summa 
risk uppgift å insättningar och uttag- 
nlngar I pos: b par banken. Under de
cember månad 1922 gjordes 48,390 in 
sittningar till ett belopp av 3,077313 
kr. (siffrorna för december månad
1921 voro n spektive 54,095 och 2.- 
674.003) och 29337 uttaguingar till 
ett belopp av 3,206.934 kr. 44 öre (för 
december 1921 respektive 28,976 och 
3.189.56S kr. 8 öre). Under tiden Ja 
ntiari—december 1922 gjordes 635,494 
Insättningar p& 44,762.537 kr. (siff
rorna för 1921 voro respektive 683.220 
och 38.492.672) och 250.941 uttagnin 
gar av 30.449.444 kr 98 öre (1921 re- 
»pektlve 218.869 och 26.900.126 kr 67 
öre. Insättarnas behållning, »oro vid
1922 års början utgjorde 100.276.454 
hr. och vid utgången av december må 
nad samma år 118.578,199 kr., har h& 
leden under året ökats med omkring 
??301,746 kr

Titan och guld från gruvor I Bohus- 
Stift vis.-urkund har härstädes 

ingivits av Ingenjör J W. T. ölan. hä- 
radsskrivare J. Kleberg. Ellen Olan, 
Karin Kleberg och Gulli Kleberg for 
ett nytt gruvaktiebolag med ett aktie
kapital av lägst 7 milj. kr. och högst 
21 milj. kr. 
skulle kunna utgivas till ett belopp 
av högst 3 milj. kr. Elva personer be
tinga sig, enligt stiftelseurkunden, att 
få likvidera sammanlagt kr. 1,380,000 
genom överlåtande på bolaget av när
mare angivna inmutningar i Bohuslän, j 
vilka innehålla titan. guldmajm m. m. { 

Trodde att stubinen hade slocknat.
Jansson I

län?

Sex procents stamaktier

framhållit, att anledningen till att 
röstsedlarna kasserats torde vara. att 
det konvolut, vari desamma nedlades 
r&kade bli förseglat endast med ett 
sigill. Orsaken härtill var, att valfri
den, dä förseglingen skulle ske, stör
des av att stenar inkastades i vallokn 

| len. Ordföranden fann det .därför 
j lämpligast att så snart som möjligt 
1 avsluta förrättningen och därefter ta 
hand om fridstörarna. 1 hastigheten 
kom då endast ett sigill till använd
ning. Förseglingen skedde emellertid 
i flera personers närvaro och konvo
lutet avlämnades likaledes till post 
anstalten 1 vittnens närvaro

Kamrer Sandgren slutdömd. Målet 
mot den for aklieforfalskning häktade 
järnvägskamreraren A. Sandgren i 
Ystad slutbehandlades härom dagen 
vid Malmö rådhusrätt. Åklagaren 
överlämnade målet och yrkade ansvar 
på Sandgren för förfalskning, varpå 
den häktades försvarsadvokat Ingav 
en av Sandgren författad skrift, vari 
bl. a. ffamhålles, att under kristiden 
Nordiska elektriska aktiebolaget gått 
lysande, och det var utan någon som 
helst tvekan, som han tecknat sitt 
namn på 75,000-kronorsväxeln. Sand
gren gjorde vidare gällande, att han 
led av svårartad nervositet, som un 
derstundom berövade honom herra
väldet över sig själv, och anhöll till 
sist om sä lindrig dom som möjligt. 
Rättegångsbiträdot avgav, en egen 
skrivelsb, vari lian bl. a. framhåller, 

Rödeby i att orsaken till Sandgrens brott nog 
djupast var att söka i hans utomor 
clentliga godtrogt-nhet och att brotten 
aldrig blivit begångna, om Sandgn n 
varit fullt untlerkunnlg om respektive 
företags- verkliga ekonomiska ställ
ning. Sandgren dömdes av rätten att 
för 13 furfalskningsbrott undergå 
straffarbete i två år och åtta måna
der, varifrån dock skall avräknas den 
tid han suttit häktad, samt till ett 
års påföljd. Vidare dömdes Sand
gren att ersätta de av de olika ban 
kerna fordrade beloppen.

En lantbrukare Seth Alb.
Irån Svart so å Värmdön, som härom 
dagen var sysselsatt med stenspräng- 
ning, råkade härunder bli träffad av

Den stora skillnaden

en stenflisa i huvudet. I tank.» att 
skottet ej var antänt, närmade sig I 
Jansson den stenhög han var sy sse i-1 
satt med att spranga, varvid skott, t 
brann av, dä han kom 1 dess omedel
bara närhet Den skadade fördes i 
ahibulänsvagn till länslasarettet i 
Mörby. där man konstaterade att 
pannbenet blivit spräckt. Han befin
ner sig efter omständigheterna val.

hjälpsansokningar. 
stiftelsens kontor är alltigenom f. d
arbetslösa kontorister 
anskaffat skrivmaskiner och har för 
avsikt att låta arbetslösa utföra skriv- 
maskinsarbeten.

Stiftelsen har

Stöld i Norrköping.
Hj. Utter, fodd 1879, vid Wadströms 
& indebetous klädesfabrik I Norrkö
ping. här av polisen anhållits och vid 
förhör erkänt, att han från firman 
tillgripit cirka 2,000 kg. garn till ett 
värde av omkring 20,000 kr. samt från 
fabrikör Max Hellman 576 kg. garn 
Fem personer, som köpt av det stulna 
garnet, äro anhållna, 
pågått sedan våren 1921 och skett i 
mindre poster, varvid Utter ömsevis 
tillgripit garn från de båda fabriker
na, vilka äro inrymda i samma hus. 
En av de anhållna har erkänt, att han 
varit med om att vid två tillfällen, dä 
Utter och han varit ute och fästat, 
och därefter i bil Akt pä hemväg, be
söka fabrikerna och hämta garn. Både 
Utter och hans närmaste med brotts
lingar torde komma att häktas. Pen
garna ha gått ät till uteliv.

Portvakten G

Spritkonsumtionen 1922. Den totala 
forsäljningrn av spritdrycker för kon 
Kumtionsändamål utgjorde, enligt kon- 
trollntyrelsenH statistik, under ar 
1922. 25.743.256 liter, -not 21.596.S79 
liter år 1921. och 37.8424.448 liter år
1920 Av den år 1922 sålda mycken
heten belöpte 23335.815 liter A utmi- 
nuteringsrörelsen. 746,939 liter å sy
stembolagens egen utskankning och 
1.760,502 liter å överlåten utslwnk- 
ning Motsvarande siffror år 1921 vo
ro resp. 28,526.860, 1.097,963 och 1,- 
972,056 liter. Den totala försäljnin
gen av vin utgjorde under år 3922

| 2.364.504 liter, mot 2,842.216 litgr är
1921 och 4.126.996 liter år 1920. I n- 

hler december mänatj 1922 utgjorde
den totala försäljningen av spritdryc
ker för konsumtionsandamäl 2.500,797 

; liter, mot 2,699,861 liter samma månad 
i 1921. försäljningen utminuteringsvis 
12,306,76.3 liter, mot 2.4S9.711 liter de- 

* tnber 1921, bolagens egen utskänk- 
ning 61.514 liter och överlåten ut- 

iskankning 132.520 liter, mot resp. 72. 
j 970 och 137,180 liter december 1921 
I Den totala försäljningen av vin utgjor
de under december 1922 435,457 liter, 
mot 4S6 417 liter samma månad år 
1921

Arvtvisten efter Christina Nilsson. 
Vid Växjö rådhusrätt och mellersta 
Värends häradsrätt handlades härom 
dagen för första gången målet röran
de Christina Nilssons testamente. 
Trettiotre släktingar stodo som käran
de mot tretton personer och institutio
ner som erhållit särskilda legat i te
stamentet. Yrkandet gick ut på te
stamentets upphävande, så att lika 
arvskifte kunde ske. Svarandena för
klarade att svensk domstol icke vore 
behörig att pröva detta mål, enär 
grevinnan var spansk undersåte. Råd
husrätten avkunnar utslag i forums 
frågan den 5 februari och häradsrät- 
tt-n i "samma fråga den 11 f-bruuri.

Riksdagsmannagården 
aska. En av de största gårdärna i 
östra Blekinge, riksdagsmannagården 
i Rödeby, har, enligt Karlskrona Tid
ning, härjats av eld och fullständigt 
lagts i aska. Elden uppkom genom 
att glöd fallit ur en brasa. Elden 
spred sig med rasande fart, varför 
alla släckningsåtgarder voro fruktlö
sa och man måste inrikta allt arbete 
pä att hindra eldens spridning till ut
hus och ladugårdar. Det brunna var 
försäkrat, men ägaren, konsulenten E. 
von Sydow, gör en ansenlig förlust. 
Dessutom representerade byggnaden 
ett stort kulturhistoriskt värde. Det 
värdefulla lösöret lyckades män räd-

Stölderna ha

järnvågars billandsvags-
Slatens järnvägars

Statens
trafik bär aig. 
försök att med bilar trafikera en del

KJNG GEORGE HOTEL
KING A ALEXANDER

landsvägsstr&ckor har hittills slagit 
val ei
tör persontrafik öppnades den 20 Juni 
1921 I Bohuslän mellan Dingle och 
Hunnebostratul och den 1 augusti sam
ma &r upplåts linjen även för $ods 

Den 1 december 1921 öppna

Den första landsvågslinjen
Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING 

ALLT MODERNTtrafik
de» biltrafik mellan Dingle och Fjäll
bäcks och den 1 december 1922 ut- Pris: <1.00 och |1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

••Lösdriverskan" visade sig vara en 
utklädd man. Natten till den 16 den
nes anhölls på Malmskillnadsgatan en 
kvinna för lösdriveri och fördes till 
närmaste polisstation samt överläm
nades därifrån till kriminalpolisens 
lösdrivareavdelning. Där gjordes den 
upptäckten att ‘'kvinnan” var identisk 
med föra kocken Gustaf Alrik Karls
son. vilken tidigare undergått be
straffning för lösdriveri och därefter 
erhållit lösdrivarvarning. Vid anhål
landet hade Karlsson varit i sällskap 
med en man. vilken enligt rapporten 
“tydligen varit av den uppfattningen 
att hans s&llskap verkligen var en 
kvinna

Hunnebostrandslinjen till 
Ik-siia båda billandsvags

sträcktes
Gravarne
linjer, som tillsammans ha en lungtl {* 
av 62 km . ha sedan trafikens början $
m«l 2» Juni 1921 till och m<d 1922 
år* »lut lånmat i-tt nettoorerekott av 
17,742 kr 42 ore Antalvt rosande tia 
de båda linjerna har uppgått till 24. 
77». medan guds transporterats till en 
rikt av 521.160 kg Inkomsterna upp- 
gtngo ttll for persontrafik 76,750 kr 
50 öre. repgodstraflk 2.742 kr och fnr 
godstraflk till 12.979 kr 90 ore. eller 
tillsamman» 91.872 kr 40 öre 
mot hela utgiftssumman uppgått tili 
74.129 kr 98 6re

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

Den komité »om till-

Ablngtfen Bquers, Sth Av*„ Nea» 'fth 
•trssL New Verk.

Bås ta äoteli för Ben rea »ads ska»- 
'ina vleka pebliäea. Alla modåraa 
ordrtasar lör S:dra ock S:4Je kla»-

Prygelstraffet har avskaffats för
Regeringen har i fredagensrymning.

konselj beslutit vidtaga de av Justi
tieministern föreslagna och av fång- MANI I LONDON PÅ ATT SÄNDA 

SIN NÄSTA GIFTIIGA SÖTSAKER.vårclsBtyrelsHn tillstyrkta ändringar
na av lydelsen i par. 51 1 instruktionen 
for fångvånlBstyrelsen och fångvårds- 
anstalterna. genom vilken förändring 
bestämmes att prygelstraff ej längre 
tår tillämpas på fånge som gör sig 
skyldig till rymning. Förordning här
om torde om ett par dagar utkomma 
i Svensk författningssamling

Under utredningen i saken d*
41KOMMENDERAS AV LEOANC1 

ANQBAT6BOLAO
Kooperativa förbundet år 1922. Ko

operativa förbundets försäljning har 
under 1922 uppgått till 63.824.499 kr 
vilket innebär en oknlng av 1,452.384 

I denna summa ingår endast for

Gird I Jämshög nedbrunnnen. I en 
g&rd. tillhörig lantbrukaren A. Svens
son i Jämshög, utbröt eld den 8 Jan. 
Elden spred sig fr&n bostadshuset till 
den tillbyggda ladugården så snabbt 
att de innevarande med knapp nöd 
hunno rädda sig. Båda byggnaderna 
nedbrunno i grunden, öden antagos 
hava uppkommit genom en bristfällig 
rökgång. Det brunna var försäkrat.

En lek som slutade med döden. På 
nyårsdagen inträffade i Mjälby i Ble
kinge en olyckshändelse, som nu 
krävt ett människoliv 
pojke A. Olson hade av en cykelpump 
gjort ett gevär, som han laddat med 
krut och hagel. Han avfyrade skot
tet, varvid apparaten exploderade och 
ynglingen ådrog sig svåra skador i 
huvudet och på ena armen. Han in
fördes till lasarettet i Karlshamn, där 
han senare avled.

har polisen hört ett par personer, an
ställda på en härvarande restaurang, 
där Karlsson haft plats som kock. 
Dessa ha uppgivit att Karlssons be
teende mot såväl de kvinnliga som de 
manliga kamraterna varit sådant att 
han ej kunnat f& stanna. Karlsson 
har vid flera tillfällen blivit sedd på 
gator, restauranger och andra allmän
na platser klädd som kvinna. Polisen 
är av den meningen att Karlsson be
gagnat sin förklädnad för att bli i 
tillfälle att föröva brott eller för att 
komma 1 förbindelse med män med 
perversa böjelser, 
förhör medgivit att han brukade klä
da sig i kvinnokläder, men detta sked
de. inte i någon som hälst brottslig 
avsikt, utan endast for att det roade 
honom. Han har många gånger upp
trätt som kvinna på restauranger och 
andra offentliga ställen utan att det 
väckt någon förargelse. Karlsson, 

är född år 1900, har vid ett tldi-

Det har nästan blivit mani i London 
alltsedan Armstrongsprocessen på att 
sända högt uppsatta personer förglf 
tade sötsaker. Härom dagen fick in 
rikesministern, mr Willie Bridgeman 
mottaga en kartong med 
Adressen p& paketet var skriven med 
förvänd handstil och alla tecken tyd 
de på en okänd avsändare. Varnad 
av tidningarnas ivriga sysslande med

PuM|<nrt mötas på jårnvlgsetAr
one» 1 New York rid

kr
bundet» försäljning till de anslutna 
konsumtionsföreningarna och sålun 
da Icke de produktiva avdelningarnas 
leveranser tili partihandeln

försäljningen är huvudsakli

choklad

öknin Norra Sverige.
gen av
g, n att tillskriva de nytillkomna par 
ti handel »avdelningarna for manufak 

De äldre avdelnin-

Jordskalv registrerat i Abisko. Från 
Abisko meddelas till statens meteoro
logiska centralanstalt att ett jordskalv 
registrerats mellan kl 10 24 och 11.17 

Största ut-

den för Scotland Yard synnerligen ge 
nanta affären, då dess engen chef höll 
på att stryka med efter att ha ätit 
choklad, anonymt sänd till hans äm 
betsrum, skickade inrikesministern 
paketet direkt till Scotland Yard. Dår 
konstaterade man. dels att chokladen 
innehöll ansenliga mängder arsenik, 
dels att förgiftningsförsöket sannolikt 
ntförts av samma person, som försök 

sir William

tur och skodon
. vilka väsentlig»-n salja ltvsm«- 
hs tillsammans bibehållit den 

Med ledning av

En 15-årig
på måndagsförmiddagen 
slaget var 1 1>0 mm

Enastående sjöfartsförhil landen i 
Den för årstiden blida

Karlsson har viddel

J.A.Banfie!dtorra omsättningen 
livsmedvlsindvxen» förskjutningar an- 

förbundet kunna konstatera Bottenhavet.
väderleken har bl a medfört, att de

ser sig
alt denna oförändrade omsättning b- 
lyder omkring 20 procents ökning av
de såMa varukvantiteterna 
tet överträffar förväntningarna, då 

givetvis räknat med att den till 
arbetslösheten försvagade

MlUbU (Unna hirm
MA» STUOT - VKONE rit-

hinder, som isbildningen i de inre 
farlederna tidigare satte för sjöfar- 

åter bortfallit, skrives *i eu

-A
Resulta över femtio

te bringa detextivchefen^g 
Horword, om livet. Polisen anser sig 
ha tått förnyat hopp om alt
uppspåra och oskadliggöra den mysti ^ ^
ska person, som alltjämt gäckar den goetnadefritt. För fullständiga upp 
världsberömda institutionens ansträng- | lysningar tillskriv på skandinaviska 
ningar. Man antager att brottslingen I ell 
år någon sinnesförvirrad kvinna, och 
ny varning har utsånts till ministrar 
och andra samhällets stöttepinnar att 

avhålla sig från sötsaker av

ten. nu
Harnosandstidning. Hela Bottenhavet 
ar alltjämt isfritt. Härnösands hamn 
går aven öppen och Sundsvalls hamn 
hålles forcerad.

Ogifta damer och herrar
Fullmäktigevalet stördes av sten-

LänsBtyrelaen i Jönköping
köpkraften och de betydliga prissänk 

skulle h* avsevärt inverka
gare tillfälle varit på Stockholms bos 
pital Konradsberg för observation. 

Gamla Uppsala blir skyddat mot 
Frågan om friläggande av

kastning.
har till k. m:t överlämnat av en del

aingarna
i riktning mot en minskning av om 
sättningen stl full kompensation ej 
kunde nås genom erövring

personer 1 Rydaholms socken anför
da besvår över kommunalfullmäktige
valet därstädes med anledning av att 
länsstyrelsen kasserat samtliga 
ra valdistriktet avgivna valsedlar. Val
nämnd »ordf öranden I distriktet har

•ugsiek»
Scandlnarviaa Club,

2764 Indian» Avs., Chicago, III., U. S.

NY LAMPA BRÄNNER 
94 PROC LUFT det gamla fornminnesområdet kring 

Gamla Uppsala kyrka och kungshö
garna synes nu stå inför sin lösning. 
Regeringen har nämligen I en av de 
senaste konseljerna anslagit 10.000 
kr såsom bidrag till fullgörande av 
Vitterhetsakademins överenskommel-

markaad
Förbudsgruppsn i riksdagen delas

på tvåi Riksdagens socialdemokrati
ska förbudsvånner ha nu bildat egen 

Redan under tor- 
fjolåreU

Bettre äa elektricitet eller ges
Enligt uppgift akall före-

tvivelaktigt ursprungEn ny oljelampa, som ger ett för 
vånansvårt briljant, mjukt, vitt ljus. 
även båttre än ga» eller elektricitet, 
har provats ar U. S. regering och 35 
ledande universitet samt befunnits 
överlägset 10 ordinära oljelampor 
Det brinner utan lukt, rök eller oljud 
— Ingen uppumpning. år enkel, ren 
och såker Bränner 94 proc. luft och 
6 proc vanlig keroeene (kololja) 

Uppfinnaren. O. W Johnson. 529 
McDermot Ave.. Wlnnipeg. erbjuder 
ett sånda en lampa på 10 dagar»- 
FRITT försök, eller L o. m. ge en 
FRITT till den första brukaren i rar 

▼ill hjälpa honom in

etk 67S6NI KAN BOTA

W.J.Lbdd,åALLå
nykterhet sgrnpp 
bedsomroet ningstiden rkl 
riksdag beslöts utbrytningen. 
Dagens Nyhet er då meddelade, ehuru 
»chlsmen dementerades från förbuds- 
uåii med stöd ar att den formella 
ggUsasäxsan Icke kom till stånd un
der pågående riksdag

verket. Enligt ett utsänt

EDERT BRÅCK Finland,Nyl. häktades i Lahtis. 
kamrern vid Hollola sparbank 1 nämn 
da stad. Elias Mikkilä. som gjort sig 
skyldig till stora försnillningar av 

Den försnillade sum-

Juriet, aailatf t ete.

No. 3 Homs Invi Bldg.

storlek kan ännu ej exaktk upp
givas, men. enligt tillförlitliga uppglf- 

om Över två
Nu bar pla

nen natts
meddelande ha överläggningar agt

mellan de nykterhetsvånliga ochrum
får beds vanliga medlemmarna av den je lokalitet.

trodweera den TUlakrtv honom idag 
eodsiåe»okrattaka riksdagsgruppen om fullständiga upplysningar

- ■tä=:i££c5 tor överdådigt liv, del» för mUslyika,Sverlgee geologiska fria npplys-
GVNNA VARA AMNONMMERIde attirsföretag.

En Trogen Ridgivare 
och en Verklig Skatt ir
RÄDDNINGS-ANKARET

Denne bok. kl*r. lårerlk. 
g» avbildningar. borde lUi 
k »nen. — Den Ir av vtkt 
Unna gt/ta nig, aller 
ligt Urtooeknpl —

aa ev b*4a

JsT
re alla kflneejmkdoeer. de M 
liga följderna ev nngdoeeeynder, ei 
eo» B vaghet, gerveeltet, Imgotoos. 
Manasvaghet, Ofruktsamhet. Min a aa

i elyeä

ea för eUUd hemas e»shgr*»i Dem 
oek alt b ars. eövervlfflfga verk. 380 ei 
dor. lämna VI mwt inaåndandet »V 18# 
t frimärken 
•trerad Bäe)

oek förklarar, bar dee

•ek denna aanena (Äegi

M. A Eric itu MedicaJ 
lnstitote

•64 Union Avenue, New York.
Iakerporeral 1SS0 I enlighet med 

kengr•■■lagerna far medertyekeadet ev 
kvackaalvert 
Cenede Tidningen

Var ged näaae Hvenaka

ff

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 15 Februari6 1923

SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, 
325 Logan Ave.,
Winnipeg, Man.

ir» prenamer*-Hånr.ed ior.eelote» $.............

tion å Svenska Cgnedg Tidningen.
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H0WATT * H0WATT
Advokater å Sollcitörer
W. A. Mc KN IG HT
Fondmlklerl och Lin

Wetaskiwin, Alberta

Köp edrm möbler och hoageråd

på samma sått som nl köpte ert 
ku» — men med des ytterligare 
förmånen av ingen rån ta och Ingeo 
extra koetaad av något slag Båd 
rivas rårna

AA/ADA'S 
NATIONAL REMEDY > t'

BUCKLEYS
BRONCHITIS 
M IXTU RE
AT ALL DRUGGISTS.
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Jag skakade pA humdet. drack srsn
• . kaffe och låste tidningen. Rubriker - 
| ’ r.a I densamma förklarade allting. —
* ; förklarade egentligen för mycket. ty 
. - tidningen guk så ilagt 1 pessimism

! att det rent ar rar löjligt. General 
J | strejk hade proklamerats över hela 

; Förenta Staterna, stod dir. och deo 
, , ängsligaste oro uttalades angående de 

| rom »tidernas möjligheter att er- 
1 bllla livsförnödenheter.

»»♦»♦» »ö ö ö ö ö fr uppköpta. skrockande 
orolig höna.

Det märkvärdiga med denna första 
strejkdag var att ingen egentligen 
hade en tanke på att ta asken allvar 
ligt. Samtliga fackföreningars till 
kannagivande att de voro beredda att 
hålla ut en min ad eller trl månader, 
cm aå behövdes, skrattade man It 
Och likvil borde man redan första 
dagen ha förstått att arbetsklassen 
faktiskt Icke deltog 1 den stora ruenin- 
gen för inköp av livsmedel. Natur
ligtvis Icke Under veckor och måna 
der hade hela denna arbetsklass li
stigt och hemlighetsfullt samlat mas
sor av förråd. Det var dårför de kun
de låta om komma och tömma de små 
kryddbodarna 1 arbetarekvarteren.

Det var icke förrän jag kom til! 
klubben på eftermiddagen, som jag 
kånde den första skymten ar oro Där 
var allting 1 olag. Det fanns inga oli
ver tm cocktails och med serveringen 
rar det si och så. De flesta gåsterna 
voro förargade och alla sågo misslya- 
ta ut. Ett riktigt Babel av röster möt
te mig vid mitt inträde. General Foi- n|Dg överallt 
son »om slagit sin omfångsrika leka- raera lugnt avvaktande

människor» lagar. Såg Ingenting. 
Hauover. Ni har för Lange ringt t 
klockor för den gndagima rätten att 
(å arbeta. Ni kan inte komina undan 
följdsatsen Det år ett litet obehag
ligt mot bugg — det år alltsammans 
NI har förut haft makten, och lurat 
och misshandlat arbetarna — nn miss
handla de er, och det skriker ni för". ' 

Hela

en gammal
MÄN!! FLICKOR!! 

BLIVEN VÄNNERDEBS DRÖM Förena er med vår v ån ska pv- 
klubb, MEDLEMMAR 1 VARJE 
STAD (båda hånen». VI sfttta er 1 
korrespondensforbmdelse med mån
ga Intressanta och förtjusande van 
ner av alla nationer franska, ir 
ländska, engelska, tyska, hawali 
ska, etc., både män och kvinnor 
Många åro förmogna eller komma 
att årm. AVGIFT 75c per år. 3 
år 12.06 Detta omfattar personlig 
uppmärksamhet med fullständig: 
med lems privilegium ocb FRI su In
skription av vårt “Fold" magasin 
de älskande» ledande publikation 
för den period ni förenat er. Detta 
magasin år fullt av annonser från 
medlemmar, som åro ensamma och 
önska korrespondera med er for 
förströelse, utbyte av åsikter etc 
Speciellt försoksanbud till den 10 
mars. 1923.

SEX MANADER 50<

BERÄTTELSE
■T

JACK LONDON gruppen utgöt sig i ett upp
bragt förnekande att arbetarna nå

Jag låste hastigt igenom allt sam- 
a ans — mycket av detsamma helt 

AG vaknade **n hel timme före fiyktigt — och jag påminde mig en 
min vanliga tid Detta rar 1 och del angående forna tiders arbetar- 

för sig sjålvt anmärkningsvärt och '^roligheter. Under en hel generation 
jag låg dår klarvaken funderande hade en generalstrejk varit de organl- 
öv«r det Det var någonting som var »erade arbetarna» dröm. Denna dröm 
på tok — jag visat» Inte rad Jag hade ursprungligen uppstått bos De be. 
bad» ee tryckande förnimmelse av #*n av arbetarnas framstående ledare 
att någonting förskrikkllgt hade hånt för trettio år sedan Jag kom ihåg 
elier just skull»* bända Men vad var att jag under min första studietid vid 
det? Jag försökte orientera mig Jag universitetet hade skrivit en avhand- 
fcom ihåg att många efter den stora i Ung över detta imne för en av våra 
jordbävningen 1 San. Francisco 15H>€ ’ tidskrifter och kallat d«*n for "Dnfen 
påstått att de bad#* vaknat några irbm" Ocb jag måste tillstå att jag 
ögonblick Innan den första jordstöten hade behandlat hans idé på ett myc- 
koro ocb under dessa sekunder haft en ket övermodigt och akademiskt ma 
besynnerlig kånsla av skräck Skalle nér som en dröm och ingenting mer. 
Han Francisco hemsökas av en ny Tiden och våriden hade skridit vida

re Gompers var borta. Amerikanska

gonsin blivit misshandlade eller be
•iragna.

J “Nej. sir". skrek Garfleld. -vi ha 
anordnat arbete åt dem Hur »kulle 
arbetarna ha haft det om inte vi hade 
funnit»’"

"En hel hop båttre ån nu. tänker 
Jag”, sade Bertie i gäckande ton "Ni 
har förtryckt och misshandlat dem så 
snart ni haft tillfälle till det. och ni 
ha till och med gått omvägar, för att |

! skapa dylika tillfållen' j ■ ■»■............ " _ ■■ ■—
NVj. nej . skreks det från alla håll. 8te arbetareorganisatioif' som Förenta 
T.ink på körkarlarnas strejk har Staterna någonsin skådat, och det år 

1 i han Francisco fortsatte Bertie ni. gom ansvariga för dess tillvaro 
, orubbligt. “Det var arbetsgivarnas oeti för den nuvarande generalstrej- 
förbund som framkallade den i otid ken Ni krossade alla de gamla sam 

men tllJ ro pl en fönsterplat, I rök j ,nlednlng Ull fula benämnln- “"j T* ,°rh 'r'" *“ )ag i man,lutningarna och drev arbetet a
rummet, boll p* at, for,- ,ra alg mot Rar <r lng av Tad nl “» >“« b" ' ' ‘ W" och 1 L W P"*'*®#™*#
ett halvt du,aln upprörda herrar, aom 6*de, ulan det år precl, vad de ha för .]°th h°rdP Tad *°“ talade*‘ err , Keneralatrejk l sitt thårdlga arbete
fordrad- att han .kulle göra någon-1 klarat att det år . en general.trejk, i °m kamp™ .l"’rat piskyu <ör d8n »»"'I. Idén Och ,Å är nl än-
ting j och nu är det er tur =„ apel, ut. d*de 8'"‘ik,n- «h 8edan "'““t di träcka a,t 114 har an8lk"i "T1

"Vad kan jag göo mera an Jag mma heITar". magistraten och .polischefen och, ansikte med mig och prata om att ul
einrt*" mde han *inea order hadt-! >. ..... tillintetgjorde den. Ett vackert skå aldrig ha misshandlat arbetarna —
anmm„ wL.h nLon Om n 1 "°Ch det ** Vl *ntt ' despel. då ni och edra filantroper ha ! bah!"

her^t k^M lå™ U au "tde! "krek Gar,ield- "n av milllonårerna rte fått körherlarna I atoftet och tryck-1
herrar, kunna laga så att te «vi ska' sätta mobben på dess råtta ,e In ögonen Då dem V mta lite iae

gram komma fram, så skall jag sedan nlat_ _ krpfttllren Vänta bara g pa dem X anta 1,te* Jag
- .in it - »t# P«ra P d kreaturen %anta hara ar inte färdig med er ännu. Förra;

göra allt vad jetg får order att göra- aiii- ro,prin,pn irriner In8*L . . v.„ 11,18 re*erlngen griper In &ret bade arbetarIla t coiorado över-
Men Jag kan Icke Inae vad som kau ..Men Tlr ha ,1 den?" fr*Kade Ber- ,d . vuvemör DeraJ
göraa Så fort Jag l morse fick kän v1t, „n,.r knnd. d._ l-aKP' Tld Talet av Kuvernor Deras

__ ror... 1=, F 4 * val blev aldrig sanktionerat. XI vet
nedom om atrejken. var det ^ lika gärna befinna sig på havsbott- varför N1 vet hur edra herrar bröder
gjorde att Inkalla trupper från Pre- nen Ni Tet lBte vad rom kaD vara h k |t ]| . Colorado
sidlo — tre tusen De hälla vakt vid . ban„ , Wa,hinr10n N, ,nl„ '“»"'roper och Kapitalister I t. olorauo 
banker, myntverk, postkontor och of- ‘ ^ " ^ ^ 8ak“ W 'ar odlsputabe,,
t ,1 ivo-o-nuricr tr,tr-, rwr.ininar nl nar n&g n ~ ett fall då arbetarna förtrycktes och
fentlig» b>ggnader. Inga oordninga. “A. oroa er inte för det!" fräste Gar- v, , ,n
någonstädes. De strejkande förhålla f| ld misshandlades. M höll ordföranden
sig fullkomligt lugna. Ni kan väl Inte ..Ja, (örsakrar ,.r att ja„ lnte är 1 gruvarbetarnas sydvästra samman-
. , en V4,„. a»,„ K lorsakrai r. att jag int< »r , 9lutnlngsförbund ! fängelse under tre
«g,sra' ?,\ ndrl rmkHnv nå cä ^ min8“' °r°llg" 8målog år för mord. och medan han var ur
dårför att de vandra omkring på ga- ma„ -De, förefaller mig däremot: äg<m passad(. på orh ,prängde
torna | helgdagsstass med hustrur och j ,om „m vor«, ganskä oroliga, mina | rtiren|ngl.n N| m4ste val medg,.. att

barD- Se ' r ! (iarri",d" lockaå detta var att misshandla arbe

tarna. Ett tredje fall var då den gra 
derade inkomstskatten förklarades ic 
ke konstitutionell. En fjärde då åtta 
timmarsbillen blev strypt under den 

isenaste kongressen... Och av alla 
oblidkeliga och omoraliska misshand
lingar var val ert fördärvande av fack 
föreningsprincipen den värsta Nl vet 
hur det gick till. Ni köpte- Farburg. 
den siste ordföranden l det gamla 
Amerikanska arbetareförbundet. Han 
blev ert kreatur — eller alla trusters 
och arbetsgivareförbunds kreatur, vil
ket är alldeles detsamma. Nl påskyn
dade den stora fackföreningsstrejken,* 
som Farburg hade förrått. Nl segrade 
och det gamla amerikanska arbetare
förbundet splittrades i smulor. Det 
var ni som gjorde det. och därmed 
gjorde ni ris åt er själva. Ty just då 
begynte organisationen av I. L. W.

#

i

Tillfredsställelse garanteras.
“FOLD” MAGAZ1NE

Madison Square Sta.. N. V. City, 
New York. Väldig explosion i fabrik

En fruktansvärd explosion Inträffa
de i Springftelds Gas Light Compania 
anläggning den 1 feb . varvid 3 per
soner dödades och ett hundratal så
rades.’ Stadens affärsdistrikt. där
ibland stadshuset, skakade på sina 
grundvalar av explosionen. Skadan 
anslås till $2,000.000. .

Alla tillgängliga ambulanser, pa
trullvagnar och ett flertal automoht- 
ler skyndade till olycksplatsen för att 
frakta de sårade till sjukhusen. Hela 
Springflelda brandkår rusade dit för 
att rådda gaaanläggnlngen. som stod 
1 ljusa lågor och brandsoldaterna 
kämpade tappert for att hindra el
dens spridning.

De flesta sårade erhöllo sina ska 
dor från flygande glasbitar från sön
derslagna fönster, ehuru en del er
höllo allvarsammare skador.

Aldrig har jag sett en 
folkmassa.

jordbävning?
Jag låg ee hel minut i stel förrän 1 arbetareförbundet var upplöst och 

tan. men det Inträffade Icke att väg- J borta var Debs med alla sina vilda
revolutionära Idéer — men drömmen 
levde kvar och hår hade man den nu 
realiserad Men vid låsningen av tid
ningens dystra förutsägelser skratta
de Jag högt. Det där visste jag bätt
re. Jag hade sett arbetareföreningar 
lida nederlag 1 för många konflikter 
Det hela skulle vara I sin ordning 
Igen om några dagar Det var Ju en 
nationalstrejk. och regeringen skulle 
lek» behöva lång tld för att undertryc
ka den.

garna vacklade, lika Iltet aom det hör 
de» något buller av ramlande murbruk. 
Allt var tyst. Ja — dir hade jag 
det Tystnaden. Det var Icke under
ligt att jag hade kånnt mig brakt ur 
mitt eeee. Den stora stadens buller 
var aå besynnerligt avstannat. Så 
dar dags brukade spårvagnarna pas
sera min gala var tredje minut. Kan
ske hade vl fått spårvagnsetrejk? Det 
var min första tanke Eller kanske 
någonting hade hånt kraftledningen. 
*å att den elektriska strömmen var 
bruten? Men del var nog Inte bara 
d«*t Tystnaden var alldeles för djup. 
Jag horde Intet buller av vagnshjul, 
intet stampande av Jårnkiädda hovar 
mot den branta stenläggningen.

Jag tryckte på rlngledningsknappen 
bredvid min »äng och försökte lyssna 
efter klockan ljud. faslån Jag visste 
att det var omöjligt för detta ljud att 
trånga tre våningar högt. om också 
klöckAO ringde, 
lertid ha gjort, ty efter ett par rainu 
ler kom Brown In med kaffebrickan 
och morgontidningen, 
var lika uttryckslöst som vanligt, men 
jag såg en skymt av häpenh»'t och 
orolighot i han» blick. Jag såg också 
att det kke fanns grädde p& brit kan

Mejeriet har Icke levererat någon 
ting idag', förklarade Brown. “och 
inte bageriet häller”.

Jag såg på brickan om igen. Dar 
(ann* inga färska franska bröd. en 
dast några aktvor torrt graharnsbrud 
sedan gårdagen. I mitt tycke det av- 
wkyvårdaste bröd man kan få.

•Ingenting aUs har levererats Idag. 
sir", började Brown förklara Ull sin 
ursäkt, men jag avbröt honom.

Denna gång hördes ingen kör av 
| protester. Men Garfield utbrast till 
självförsvar:

“Vi ha inte gjort någonting som vi 
inte varit tvungna till. om vl ville seg
ra”.

"Jag säger ingenting om detta”, sva
rade Bertie. “Vad jag klagar på ar. 
att ni skriker nu. då ni måste smaka 
på er egen medicin. Hur många sttej 
ker ha ni inte kuvat genom att svälta 
arbetarna till undergivenhet? Och nu 
ha arbetarna gjört upp en plan att 
svulta er till undergivenhet. De vilja 
ha sina fackföreningar i fred. och om 
de kunna få det genom att svnlta er, 
så fä ni svälta'.

“Jae antar att ockaå nl geno’m for
na tiders förvärv har dragit nytta av 
just de misshandlingar, som ni nu har 
anfört", framkastade Brcntwood, en 
av de Hlhmdlgaste och mest förslag
na korporat$onsjuriater. “I)en som 
tar emot tjuvgods är lika dålig som 
själva tjuven”, tilläde han hånfullt. 
“Nl deltog Inte personligen i miss
handlingen, men ni har tagit er andel 
av vinsten".

"Det där hör alls inte till vad det 
nu är fråga om, Brentwood”, sade 
Bertie med släpig röst.

Jag kastade ifrån tnig tidningen och 
började kläda mig. Det skulle verk 
ligen bli Intressant att komma ut på 
San Francisco» gator och icke höra 
eller se en enda åkdon rulla, men fin
na hela staden försänkt i påtvingad 
overksamhet.

“Ber om ursäkt, sir”. sade Brown, 
då han räckte mig cigarrlådan, “men 
mr Hammond hah bett att få säga 
några ord Innan ni går ut. sir”.

“Skicka in honom”, svarade jag.
Hammond var min hovmästare. Nar 

han kom In. kunde jag marka av med 
möda behärskad sinnesrörelse. Jag 
fick genast del av orsaken.

“Vad skall jag göra. sir. Har kom
mer att behövas livsmedel och alla 
utkörare ha strejkat. Och de elek
triska ledningarna .tro avstängda — 
d»* strejka väl dar också".

“X* butikerna öppna?” frågade Jag.
“Bara de små. sir. Biträdena äro 

ute, så de stora måate hålla» stäng
da. men i de små expediera ägarna 
själva och deras familjer."

"Tag då bilen", sade Jag. “och far 
omkring och gör uppköp. Köp stora 
förråd av allt som behövs eller kan 
komma att behovas. 
stearinljus — nej ett halvt dussin lå 
dor. Och när ni slutat edra uppköp 
skall ni säga till Harrison att han 
kör mig till klubben — senast kloc 
kan elva".

Hammond skakade på huvudet med. 
allvarlig min.

“Mr. Harrison har gått med i strej
ken med Chaufförföreningen, och jag 
forstår mig inte på att sköta bilen”.

har han det?", sade jag.
| “Nå. ifall ni ser mr Harrison. så kan 
| ni säga honom att han kan se sig om

Talar av erfarenhet. Fru Veter 
Weber i Dunlap, lowa. skriver: “Av 
en mer an trettioårig erfarenhet kan 
jag sanningsenligt stiga, att Dr. Pe
ters Kuriko alltid visat sig vara ett 
tillförlitligt botemedel 1 vår familj. 
Jag känner mig orolig, när den sista 
flaskan blivit förbrukad och den nya 
sändningen ej anlänt. Folk »om ha 
Kuriko till familjemedicin, och an
vända den på lämpligt »att. skola in 
bespara stora doktorsräknlngar". Dess 
mångfaldiga användbarhet, des» till 
förlitlighet »om en hälsoförmedlare. 
d< s» renhet och hälsobringande Infly
tande. har gjort detta enkla ftrtprepa- 
rat till den mest populära familjeme
dicin vi veta om. Vå grund av de»» 
milda verkan och angenäma smak är 
d< n omtyckt av både gammal och ung 
Den aäljes ej genom apotekare; spe
ciella agenter tillhandahålla den. For 
närmare upplysningar tillskriv Dr. 
Veter Fahrney & Sons Co., 2501 Wash
ington Blvd , Chicago. Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

"Jag skulle tycka om att veta hur Garfield såg Icke dit, men bade 
det är vid Wall Street", hörde jag han gjort det, skulle han ha skådat 
Jimmy Wombold säga, d& jag kom j bilden av en mycket upprord man 
närmare. Jag kunde tänka mig hans med tillruvsat, järn gråt t hår. högrött 
oro, ty jag visste att han var djupt ’ ansikte, bitter och hämndlysten min 
intresserad i Consolidated-Westerns och ursinnigt glimmande ögon.

Det måste den emel-

omfattande affärer.
“Hör du Corf", ropade Atkinson 

emot mig. “hur är det med din bil? 
Går den?"

“Ja", svarade jag., "och hur är det 
med din?"

"Knäckt — och alla garager stäng
da. Och min hustru befinner sig nå 
gonstädes omkring Truckee. 
jag, lämnad p& landsvägen. Kan omöj
ligen få ett telegram till henne -- 
varken för kärlek eller pängar. 
skulle ha kommit hem 1 kväll. Nu 
sitter hon kanske där och »välter. 
Låna mig din bil”.

"Det går inte att få den över vi
ken". Inföll Halstead. “Färgbåtarna 
gå Inte. Men Jag ska* »äga dig. vad 
du kan göra A, »e där är Rollinson, 
— haliä Rollinson. kom hit för ett 
ögonblick. Atkinson behöver få en bil 
över vjken. Hans hustru sitter fast 
någonstädes därborta 
Kan nf inte ta “Lurlette" hit över från 
Tibunon och hjälpa honom över med 
bilen?"

“Det är inte ails ratt, säger jag 
er", förklarade 1 ill*- Hauover, och av 
hans ton kunde jag hura att han be
stämt hade sagt detsamma en- hel

Hans ansikte

massa gånger
"Det är att gä alldeles tor långt,

Manöver", sade Bertie "Det är verk
ligen tröttsamt att höra Ni ä’ alle
samman mot fackföreningsidén. Ni 
har frätt mina örhinnor med ert änd
lösa tjut om denna idé, och om män
niskans rätt att få arbeta. Dessa rikt
linjer ha ni hållit haranger om i åra
tal. Nåväl — jag anser att arbetarna 
inte göra någonting orätt genom att 
ställa till generalstrejk. Det är var
ken att förgripa sig mot Guds eller den mest omfattande och den solida

(Förta.)

Hon Representanthuset i lowa antog 
nyl. ett förslag om amendement till 
Btatens grundlag vilket inbär rättig
het för kvinnor att bliva medlemmar 
av statens legislatur.

Än tidningen då?"
Ja. »ir. den har kommit, men det 

ar också det enda — och sista gån 
det också. Till 1 morgon hu 

Så står

Köp en låda

d.* inte något tryckpapper •' JlWlinSf
!!li liiiiiilitFSkall jag »kicka uldet i lid ningen 

någon
rad mjölk?"

SToch försöka skaffa kondense vid Truckee.
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TVÄTTA BORT 
HUDENS SÅR

efter en plats på annat håll"
Lider nl av hudåkomma, varsår, ... . ..

normadkar fnarighet eller eksem iSko “formT Lkagter "1 efter denna i "XI tillhör val Int. möjligen någon 
lugna. *%a!a kånsla. soro kommer, då hovmästarvforenlng. Hammond. säg1'
k lådan ta ges
D D D recept, som
ligen det appliceras. Tjugofem år av 
framgång lu-ontal. brov från lack Inte överge min arbetsgivare I en ,å 
»amma patienter rekommendera detta dan kris aom denna. Nej. Jag skul... 
läkare-recept Idag är dess försälj 
ning enorm.

>X

“iAirlette" var en oceangäende yacht 
på tvåhundra (on.

Rollinson skakade på huvudet.
"Man skulle inte få en enda sjåare 

att hjälpa till att föra bilen ombord, 
om jag också kunde föra hit “Lur- 
lette”, vilket jag alls inte kan. därför 
att hela besättningen tillhör Kustbe
folkningens sjömansförening och har 
stbejkat som alla ändra".

"Men min hustru sitter dår och kan
hända svälter", hörde jag Atkinson 
klaga då han gick vidare.

I andra ändan av rökrummet rå
kade jag på en grupp upprörda och 
förargade herrar soin skockat sig om
kring Bertie Messener. Och Bertie : 
r-tade och förargade dem på sitt van- j 

liga och cyniska sätt Bertie frågad#* 
inte ett dugg efter strejk«.*n. Han frå
gade inte egentligen efter någonting 
alls. Bertie var blaserad — åtmin
stone i fråga om allt som var rent ' 
här i livet. Det amutsiga hade icke ; 
dtn ringaste dragningsdraft för ho
nom Han var värd tjugo million- r
— alltsammans i sakra inteckningar

och han hade aldrig I hela sitt liv
rört ett finger för att utföra något 
lonat arbete, utan ärvt alltsammans 
efter sin far och sina två farbröder, 
överallt hade han varit allting hade 
han sett och allting hade han gjort
— utom tagit sig hustru, detta sist 
nämnda trots de mest energiska och 
beslutsamma attacker från några hun
dra ärelystna mammors sida. Under 
åratal hade han varit den förnämsta 
guldfisken på äktenskapsmarknaden, 
men hittills hade han undgått alla 
enaror. Han rar riktigt skamligt ef * 
t erst rå vans värd. Förutom sin stora • 
rikedom var han också ung och vac 
ker och — som jag nyss sade — ren 
till sin smak och sina böjelser. Fram 
stående atlet var han också — en 
ung ljushårig gud, som utförde allting 
regelrätt och beundransvärt med ett 
enda undantag, nämligen att trada I 
äktenskap Men han frågade icke ef 
ter någonting. Han hade ingen äre 
lystnad, inga passioner. Intet begär 
att utföra saker, som han skulle kun 
na t gora så mycket bättre än andra

“Det här år uppstudsighet mot över-,

iiij
“Åhl

i»;;1! 'Ife:' ? ••il IIIjj

-"•! IR'
VT/bort? Försök dä 

lindrar ögonblick j
“Nej, sir”, blev svaret 

jag också gjorde det, så skulle jag
“Och om

J
- ^ ^ . r* ' )ii“Gott. tack så mycket", sade jag 

'"Gör er nu iordning att följa med. Jag 
kor bilen själv, och vi »ka‘ förse oss 
med tillräckliga förråd för att kunna 
uthärda en hel belägring".

Det var en vacker första maj. all
deles som majdagar bruka vara. Him
melen var utan moln. icke vn fläkt 
rörde sig och luften var varm. nästan 
halsamisk. Många bilar voro ute, 
men ägarna körde dem själva Ga
torna vimlade av folk. men allt var

iXVr il• *■ 1rs
fi

Vad Pris 
Vill Ni#Betala För Er Auto?

Lis detta brev och döm själv.
rtvereköterska vid 
en ar våra fram 
stående Institutlo- lugnt Arbetsklassen klädd i söndags 
ner (namn ges på kläder, var ute för att hämta frisk 
begäran) skriver jUft ge akl va<j strejken gjor

patienter — dv för effekt Alltsammans var så 
tig! ff „ ^ , "Sjukdomen ha- olikt det vänliga och på samma gång
Kp ^ - V de ätit bort hen så fridfullt, att Jag överraskade mig
SF* d I?LJ> 1 nes ögonbryn, nå- me<| atl finna det behagligt. Mina 

i sa och ansikte

JU,! ställda. Efter v»r ett slags lugnt och stilla äventyr.
jpF. | v bruket av P D D Jag mötte Miss Chickertng. Hon satt 

rVtTi vaxa åter hennes
* I ‘ ögonbryn.
# i och ansikte
I 1''antagit naturliga bann upp mig vid nasta horn.

jformer" "A. mr Corf". ropade hon “VetTii

ARENDA EN vid Ford är skarpt i 
favör av att hålla prisen å Ford- 
automobilerna nere. $445-priset är 

baserat pa en beräknad omsättning i vår- 
affärema på 8000 automobiler per månad. 
Om vi erhålla denna omsättning kunna vi 
vidmakthållande detta pris. Detta vilar nu 
hos allmänheten att bestämma.

Om du behöver en Ford till våren, så 
bestäfi idag för senare leverering — och 
betala det lägsta priset i Fords historia, 
— $445.

Vnerver voro angenämt berörda. Det

vid styret i sin lilla bil 
^ svängde runt och kom efter mig. Hon

Och hon

Och Dr E B 
Holme», den väl
kände hudspecia

listen. skriver “Jag är övertygad det var överallt. Det år allde
alt D.D.D. år lika mycket för eksem les förskräckligt, eller hur?” 
aom kina för malaria-'

Varför ej försöka D.D.D ? Tusen 
tals folk av alla alag ha gjort så med någonting annat. Hon. som vt andra, 
de mest tillfredsställande resultat. Er njöt av situationen Det var ju ett 
apotekare kan ge er D D D. recept, 
men om nl ej önskar köpa det innan 
ni försökt det. tillskriv oss. och bed 
oss sända vn generös prov flaska av 
D D.D. utan kostnad.

Sänd kupongen idag för
FRI FÖRSÖKS!' LAS KA!

var man kan få köpa ljus. Jag har 
hört efter I ett dussin butiker, men

Men hennes glänsande anlete sade

riktigt åventyr detta — att ej kunna 
skaffa ljus. Icke förrän vL begivit 
oss tvärs över staden och ned i arbe- 

} tarekrarteren söder qm Market Street, 
kunde vl finna några små kryddbodar 
där ljusen innu ej voro slutsålda. Miss 
Chickering ansåg att e n låda vore 
nog. men jag Intalade henne att kope Hjälp oss att hålla priset nereD.D.D. Laboratories, Dept. 110,

27 Ljrall Ave.. Toronto.
Send me at once the Urge botlie of bTB Min bil var rymlig och Jag för 

D D.D. post paid 1 agree to pay the sig mig tned tolv lådor. Ingen visste heten", förklarade någon 1 gruppen,
postman $0A5, your special price, vad »om kunde fördröja uppgörelsen En annan kalUde det för revolt och
^ a gr To* rofund^m^åeA^M med de strejkande Och dårför fyllde , revolution och en tredje talade om

am not vuLreiy éaiistlod with resulta. }a* toin bU med *JM»åsar. jåstpulver. anarki.
konserver och alla de vanliga livsfor

Beställ er Ford idag

FORD MOTOR COMPANY OF CANADA, LIMITED, FORD, ONTARIO•Jag kan Inte inse det*', sade Ber 
terna föreslagna av Kam~j ne. “Jag har varit ute på gatorna 

mond, som fjäskade omkring med det , hela förmiddagen. Fullkomlig ord-
JNarne 237

Town . Prov.
i

\

i

D.D D. recept «r effektiv I fall 
ev eksem, revorm, Barber', itch, 
feeriflhet, aene. mjlill.. Porma- 
•kar ge ofta vika for behandling 
over natten. I alla fall grr D.D.D. 
lindring frin klida vid fbrita 
applikation.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den IS Februari 1923 7

I

Runabout 
Touring - 
Coupe - 
Sedan - 
Chassis - 
Truck Chassis $495

- $405
- $445

F.O.B FORD. ONT—Gov. Sales Tax 
extra. Sjllvstartare och elektriskt ljus 

pä Sedan och Coupe.

BESTÄLL NU OCH FÖRSÄK
RA ER OM EN AUT0M0B1L 

TILL DESSA PRISER

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

Den rikaste lukt.
/ (O

Tuggtobaken som varar 

längst.

3 IF HOS ALLA HANDLARE.
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gaa SUde. Alls åro tebjedna på det StaHand bjuder på freda* och lör 
hjärtligaste. Fört ris kningar serveras ds* det känsloståmd» dramat "Oui 
1 kyrkans undervåning efter åkningen csst". I vilken Elsie Ferguson spelar 
Vsr och en ombed jes stt snsksffs bål- ha vad rollen , t)ei år ett drama, som 
)et; Innan tisdagen, den 29 Biljetter j återspeglar den djupaste förtvivlan 
tillhanda ho» komitén. B len Lofven- • och den varmaste kårlek. beråt t elsen 
dahl. Bof Löfvendahl och Alexandra j om en kvinna, som strävar från dju- 
FV-ming, eller hos medlemmar av för pet uppåt, och »öker draga en man 
eningen

Ett tack
i------EN-------

Till redaktör R. R< Lidav. aom har

EVANGELISK KAMPANJvarit Redaktör för S. C. T. I något
över två år. och i dagarna lämnar den 
«a befattning, bedja vi hårm ed alt få 
fram båra vårt hjärtliga tack för gott 
aamaVbete Mr Rem i da v år en begå
vad och vål trånad journalist med

HÅLLES 1 W1NNIPEG DEN 13—28 FEBRUARI
:Dåmed a ig. den man hon älskar, 

just som de åro på väg att lyckas. ------Av-------Mansföremngt-n anordnar en sårmångårig > erfarenhet aom tidnings 
man. och *■»"■ vånsåUa väsen och låt- *klld Ytlighet for sitt nåsta möte. hotar han att lämna henne, for att

Professor C. G. ! följa en annan kvinna och hennes 
Är det rått för heöne att PASTOR AXEL F. WALLta humör gör det lått. att komma över- •**•**■ den 28 feb

Berggren har inbjudits att hålla före | miljoner
drag och kommer också att qpela i ! med alla medel bekampa sin rival? 
sammanhang med föredraget. Efter | NÅSla ve<k* spelas för tre dagar, med 
programmet bjudee på kaffe och dopp början på måndag, “The man who 
och gemensamt samkväm I kyrkans playcd God". Historien rör sig om pn 
undervåning Mera kommer att näm i musiker, som plötsligt blev döv. Bit

ens med honom i arbetet. VI hoppas 
att det endast år f. t., som han gör 
ett uppehåll I sitt tidningsmannar 
arbete, och att S C T. åven i fram
tiden vill få nöjet räkna honom bland 
sina medarbetare.

Mötena hållas i följande lokaler:
Svenska Baptistkyrkan: Tisdag t. o. m fredag den 13 -19 februari

kl. 7 30 e.m., samt söndag den 18 febr kl 10.30 f m 3.30 och 7 e.m
Frälsningsarmén: lx-rdag» n den 17. måndag, tisdag den 19 och 

20 samt lördag den 25. kl 7.30 v m
Missionskyrkan på Logan A ve. Onsdag, torsdag och frtxlag den 

21-23 febr., kl * 30 e.m . samt sondag den 25 febr., kl 10 30 fm. 3.30 
och 7 em

Missionskyrkan i Elmwood. Måndag tisdag och onsdag den 26— 
—28 februari, kl. 7.30 e.n^

i
1

ter gentemot hela världen, driver bannas i nästa vecka 
den 36 feb., klockan 8.

Glöm icke datumP. M. Dahl
sin hustru och sina vänner bort från 
sig genom sin cynism och förtvivlan, 

i Närm förtvivlan ämnar han taga sitt
.... , liv. då han upptäcker en större tr*-

de" håller »Ut trond» år.rodto den 21 an sin wh hlln fl. en id^
25 mars 1923 i sv ev. luth. Sions-för i 
samlingens kyrka, i WTinnipeg. Man.
Carl A Anderson pastor Mötet bör;~ 
jar med högmässogudstjänst på

mötar tredje onsdagen 1 varje måaad d*'nna befattning. Mr Silver är fodd dagen den 21 mars kl 7 30 e m 
å Scott Memorial Hall. kl. I »_*l — i Jarpen, Jämtland. Sverige, den 21
Sekreterare:

Logaa A ve .. Tel A 7921

Ny redaktör för S. C. T. C a rada-konferensens årsmöte. Ca-
nada-konferensen av Angustanasyno-1 1SKANDINAVE R! 1NORDEN (Inc.)Se» hem till SVERIGE eller eftersänd 

anförvanter med Den i Sveosk-Canada så välbekanta 
Journalisten och författaren G. H 
Silver från Bergland. Ontario, har an
tagit kallelsen som redaktör för den
na tidning, och har i dagarna tillträtt

X

SVENSKA m 
AMERIKA

Försumma icke att hiira denna kraftige predikant! 

? GOD SANG OCH MUSIK.
Svensk lufttrafik inför 

torverkligandct

att spela Gud. En mycket god bild.v'
N\ -Jv alla välkomna: I

t

Pastoral konferensen. s< 
samma dag. börjar kl 10 
fortsattes kl 2 e m.

Konferensens verkställande komlté 
sammanträder 1 kyrkan tisdagen den 
20 mars kl. 10 f m.

Rapporter från pastorer och distrikt
missionären böra insändas till under
tecknad minst två veckor före mötet. 
Alla handlingar, petitioner om under
stöd m. m insändas också till under
tecknad i god tid.

De statistiska uppgifterna insändas 
i god tid till konferensens statistiska 
pastor N. J. Lundahl. Dubuc. Sask.

O. Philip Johnson 
Canada-konf. ordförande 

Young, Sask

Baptistkyrkan. I söndags leddes 
mötena av vår värderade missionsfö
reståndare past. J. Paul Erickson, och 
pastor P. O. Ekström predikade till 
stor uppbyggelse. Häda reste här
ifrån på måndagen, den förre till

hålles
J A Gustafson. 298 februari 1889 och ankom till Canada

Det planerade bolaget får kraftigt 
stöd av postverket.UNIEN på våren 1910.

Han år en särdeles valkänd och ak 
lad personlighet, och vi önska honom 
hjärtligt välkommen till den nya 

i sysslan Varande en "Folkets Man" i 
detta ords vackraste betydelse, kan

T TII IJånuiiMknimn. AJeiU CrUtauoa. 
IM Seotl» St . Wtaalpes.

8)nk ordförande P A Pearion, 351 
Newton A ve.

1 å k
i

Viktigt nationellt intresse att få 
snabbare utlandsförbindelser.

I SVENSK ARNE® EGEN LINJE)
bDirekt paasageraretrafik

NEW YORK och GÖTEBORG
VASA ORDEN Generalpoststyrelsen 1 Sverige har 

, till regeringen avgivit ett tillstyrkan
de yttrande över den av ordföranden 
1 Svenska aeroklubben general Wran- 
gel, m. fl. gjorda ansökan om stadsun- 
derstöd till ett planerat aktiebolag 
för lufttrafik

Under de senaste åren ha, påpekar 
general post yreisen, ett stort antal re
gelbundna luftfartslinjer inrättats på 
kontinenten. Härigenom ha de redan 
förut snabba kommunikationerna mel
lan de stora kulturländernas central
punkter ytterligare förbättrats. Några 
motsvarande förbättringar av Sveriges 
förbindelser till och från dessa cen
tralpunkter ha däremot icke ägt rum.

med de snabba, luxuösa, oljeeldande

I-often No.* 259 “Strindberg”
Möter 1 a och 3;e fredagen i var

je månad å Scott Memorial Hall. 
kl 8.15 afton

Sekr. A W Hammarstedt. 268 
Fountaln St.. Tel. 5648

Finanssekreterare: P. Holmberg. 
1810 Midmar A ve.. Tel. N6828

SJukkomlténs ordf : C H Nilson. 
208 lx>gan Ave , Tel A7021. Res - 
tel 8t J 4956

Vasa Orden har nu 48.000 med 
lemmar Logen "Strindberg" ar 
Winnlpeg» största svenska for 
t ning

“DROTTNINGHOLM” Tag över ed ra släktingar från Europa till Canada 
NU. Köp biljetter i förväg här och se till att de bära 
namnet:

och
“STOCKHOLM”

C ANADIAN PACIFIC ÅNGARE"KUNGSHOLM”
Vi ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen, 

Cherbourg. Liverpool, Southampton, Glasgow och Havre 
direkt till Canada.

Vi ha våra egna kontor i de förnämsta städerna i 
kontinentala Europa.

Vi äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

W. C. CASEY. General-Agent,
Canadian Pacific Steamships.

364 Main Street, Winnlpeg, Man.
i I*. M. Dahl Steamship Agency, 325 l.ogan Ave., Winnipeg, Man.

<8y«terbåt till "Stockholm") 
TURLISTA

Från NEW YORK. Från Goteborg 
10 MARS DROTTNINGHOLM 24 Feb 
SI MARS KUNGSHOLM 15 Mars
14 APR DROTTNINGHOLM 28 Mars 
26 APRIL STOCKHOLM 7 April

5 MAJ KUNGSHOLM 19 April
12 MAJ DROTTNINGHOLM 28 A pri
29 MAJ STOCKHOLM 12 Ma

9 JUNI DROTTNINGHOLM 26 Maj
18 JUNI KUNGSHOLM
30 JUNI STOCKHOLM

7 JULI DROTTNINGHOLM 23 Juni
26 JULI KUNGSHOLM 7 Juli

Passagerare gå ombord på ångar* n 
vid "Swedlsh American Line' Dock. 
Koot West 67th St.. New York , och 
landstiga direkt från ångaren vid ka 
jen 1 Göteborg. Inga ombyten 
Inga dröjsmål — Inga besvär 

Oöverträffade bekvämligheter Yp
perlig svensk mathållning Svensk 
besättning och betjäning

Beetåll biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas genom att In 
betala handpenningar till närmast • 
agent eller till

Swedish American Line
NEW YORK. 21—24 STATE STREET

}
Logen Framtiden» Hopp No. t

L O. G. T.
å Logan Hall 

413 LOG AN AVENUE
Möten första och tredje onsdagen 1 

månaden

2 Juni 
14 Juni Strassburg. Sask . den senare tillbaka Enligt styrelsens mening kan det där

till Förenta Staterna. — Denna vecka för befaras, att. om, som antagligt är, 
hållas de flesta av evangelist A. Walls lufttrafiken inom de mera centralt be 
alliansmöten i denna kyrka, nämli- läggna delarna av Europa kommer att 
gen på tisdag, onsdag, torsdag och inom de närmaste åren ytterligare ut- 
fredag kvällar, samt på söndagen; på vecklas. Sveriges postförbindelser 
lördags kväll hos frälsningsarmén. Se raed utlandet sä småningom bli, re- 
komiténs fullständigare tillkännagi- jatjvt taget, försämrade, förs&vitt ej 
vande 1 denna tidning! — J. D. något göres för att p& ett effektivt

satt anknyta a ven vårt land till kon
tinentens snabbare kommunlkatlons-

SMtk mötena! Aila behöva» 1 ar 
betet L. D . — Mr» Ottilia ÄgaeU. 71 
Beyle BL TeL: A MM.

G. H. Silver

na vi oss förvissade om att S. C. T. 
under hans redaktör-spira skall gå 
framåt, och fylla sin plats, som ett 
organ för Svenskarna i Canada. om 
möjligt ännu bättre än förut och vi 
önska också bedja våra många med
arbetare uti i de olika settlementen. 
ingen nämnd och ingen glömd, att 
framdeles som hittills sända oss sina 
bidrag. Glöm icke att en man. är en
dast en man. och att det behöves 
mångas förenade ansträngningar för 
att få en gedigen, innehållsrik samt 
omväxlande tidning.

En evangelisk kampanj hålles i Win
nipeg den 13—28 feb. av pastor Axel 
F. Wall. I denna vackelsekampanj 
deltaga svenska och norska baptist
församlingarna. Frälsningsarmén samt 
missionsförsamlingarea i Winnipeg 
och Elmwood. Mötena hållas i föl
jande lokaler: Svenska haptistkyrl^n, 
tisdag och fredag den 13 och 16 feb.. 
kl. 7.30 e.m. samt söndag den 18 feb. 
kl. 10.30 f m.. 3.30 e.m och 7 e.m. 
Frälsningsarmén, lördagen den '17, 
måndag, tisdag, den 19 och 20 samt 
lördag den 25 kl. 7.30. Missionskyr
kan på Logan ave , onsdag, torsdag 
ouh fredag den 21—23 febr. kl. 7.30 
e,m. samt söndag den 25 feb. kl. 10.30 
f m.. 3.30 och 7 e m Missionskyrkan i 
Elmwood. måndag, tisdag och onsdag 
den 26—28 febr. kl. 7.30 e.m. 
broder Wall ar välkänd från sitt b» 
sok i Winnipeg förra våren behöver 
han ej vår rekommendation. För- 
euxnmen nu ej att komma och höra 
honom och att inbjuda andra att följa 
med. Mycken sång och musik. Fräls
ningsarmén och Elmwoods strängband 
komma att deltaga — Komitérade

Logen Goda Avsikten Ne. 3
KENORA, avhåller sina ordinarie

Sett ur denna synpunkt och med be
aktande tillika av att ifrågavarande 
förbättring av våra kommunikationer 
i främsta rummet borde vara ett fält 
för svensk företagsamhet, anser ge
neralpoststyrelsen det d&rför vara ett 
viktigt nationellt Intresse att. I den 
mån det statsfinansiella läget så tned-

möten första och tredje tisdagen varje 
månad kl. 8 e.m. Goda program. Bliv
medlem.

ALB NORKUS. L.D . Kenora. Ont.
P. M. Dahl S.S. Agency

326 LOtiAN AVE . WINN1EBO, MAN | WINNIPEGBesök den storslagna
Götebergsutställn ingen
öppen 8 Maj—30 September.

Beetåll biljetter NU och res med den
direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

giver, stödja svenska företag, som vil
ja arbeta på att säkerställa Sveriges 
ställning bland de länder, som skola 
innefattas i en framtida, bättre ut
vecklad internationell lufttrafik 
dessa skäl anser styrelsen, att. därest 
det nu planerade bolaget kan utföra 

• den Ifrågasatta lufttrafiken på pla 
.m ! neråt sätt. statsbidrag till detta bolag 

vore i en eller annan form berättigat. 
Erfarenheten från den trafik av lik

Svensk dan» anordnas, som vanligt 
på Morrow Hall, Elmwood. på lördags 
kväll
Glöm * j att komma 
50 cents, damer 25<

P. M. Dahl.
Trwnanna-orkestern spelar.

Inträde: Herrar MEDDELANDE FRÅN SVENSKA 
NATION ALBIBLIOTEK ET.

Av

Fran P. M. Dahls Steamship Agency
Svenska Amerika 
‘Drottningholm

Till svar A den skrivelse som biblio-Linjens ångare
avseglade i lördags1 takets styrelse avsände till Svenska 

den 10 f**b t rån N u York och hade ' Generalkonsulatet i Montreal med an
hållan om dess bistånd vid utfåemv1138 Passagerare ombord

En annan av våra prenumeranter. aV den ,iM Sverige 1 april 1921 avs&n- 
Whitemouth ; ,ia bokbeställningen har Generalkon- 

Man . gjorde oss ock ett litet kort be- , »olatet meddelat, att det överlämnat
Iärendet 1 Kungl. Svenska Utrikesde-

nande alag. som tillförne utförts, ger 
visserligen vid handen, att stora s\å- 
righeter skola möta för planens utfo- f 
rande, men om företaget igångsätles *£ 
och bedrives på ett klokt och natlo- y
nellt sätt. skulle det enligt styrelsen» .}. Första klass säkerhet gives. 7 proc. ränta. Tid: 3 är. 
mening kunna lämna ett tiiifredsstäi- Svar under märket “Lån H.M, denna tidnings kontor. 5!

I LÅN PÅ 1 ELLER 2,000 DOLLARS | 
ÖNSKAS

Axel Anderson,

sok Det är alltid trevligt att se våra 
landsman från landsbygd göra 
aok. vadan vi uppmana dem att titta ! Winnipeg i febr 1923 
in till värt kontor, då dn besöka sta- 1

Xt,e. i !>artementets bänder X
Alf. Egneil,

Sekreterare Teatrarna lande resultat
Logen Framtiden» Hopp No 1. J O. i

avhåller sitt ordinarie mote a 1 
Ix>gan Hall. hörnet av Logan Ave. och'! 
Ellen St., onsdagen den 21 feb kl

Ford l Rådsryssland.G T Kyrkorna På Winnipeg teater kommer de per 
^ manenta skådespelarna att spela det

Sv. Ev. Lutherska Zlonakyrkan, nor- skotska spelet “The Bonnie Brier 
net av Fountaln Street och Logan ave- i Bush", under hela nasta vecka. Sce- 
nue. Carl A. Anderson, pastor 
372 Logan Avenue.

MÖTESKALENDER.
Söndagar. Högmässa kl. 10.30 f. an.

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl.
7 e. m.

Varje fredagskväll kl. 8 körövning.
Varje fredags kväll. Junior körens 

övning.
Första tisdagen t månaden kyrko

styrelsemöte.
Första onsdagsaftonen 1 månaden 

mansföreningens möte.
Första torsdagen i månaden kvinno

föreningens möte.
Första och tredje torsdagsaftonen i

månaden Frejaförenltgens möte.
Andra onsdagen 1 månaden, sön 

dagsskolläraremöte.
Andra torsdagsaftonen 1 månaden, 

i ungdomsföreningens möte.
VI vilja in en gång påminna om den I Under denna vecka:

maskeradbal, som den 16 dennes kom

Ford har förvärvat en konHenry
cession i Sydryssland från sovjetre- 

Enligt villkoren skall Ford
s 15 e.m. Viktiga frågor kommer at: 
behandlas. Ordensmedlemmar, låt 
eder ansvarskänsla tala; kom och gör 
eder plikt' — Comrade.

geringen
omedelbart förse Ryssland med 2.000 

värderade tm 4 miljoner 
Förgta sändningen är redan 
Som betalning skall Ford få

t nerierna komma att bli de mest först- 
Tel. A 7104 klassiga. imiterande skotska högland 

| ska naturscenerier på ett högst natur 
troget sätt.

traktorer, 
dollarsMr. B Larson. Kelllher. Sask., tit

tade tn^ till oss på onsdag •• m förra 
veckan. Han hade under en nio dygns 
tid legat på General Hospital, varest 
han undergått en operation. Han kai 
de sig nu Irisk och kry och torde nu 
vara pa vag t fil sitt land igen VI 
tacka for titten

på väg
rlmaterial. vilket hans agenter för
vandla 1 pangar 1 Västeuropa. Ford är 
alltså den förKe amerikanske storka
pitalist som beviljar vidsträckt k re 

Det förljdes att Ford 1

Orpheum har for kommande vecka 
so mhuvudperson Julian Eltinge, som 
på ett mästerligt sätt personifierar 
olika kvinnokaraktärer. Richard Kean, 
en annan engelsk aktör, spelar t 
C ha raders from famous plays". An
dra programpunkter äro "Bidding her 
good-night". med Coogan och Casey 
som Innehavare av rollerna och Viola 
Rudell och Edward Dunigan. det mun
tra och populära paret.

dit åt sovjet.
3 års tid sökt göra affärer i Ryssland, 
först med Koltjak och sedan med De- i 
nikin. Dä därav blev intet har han nu 
vänt sig till sovjet.

G. Friman från Hilltop. Man . gjor
de härom dagen ett bvsok hos osa. 
Han ar Isländare till borden, men ta 
lar det oaktat en god svenska Han 
ar fodd i Island 1852, reste på 1873 i 
till Norge, därifrån till Sverige 1879 ‘

O. BRANDT
Vattenkaraffer och kristallvaser bli Största skandinaviska

SKOMAKEK1AFFAR
313 Logan Ave.

“Crippie-Shoet" tillverka» på 
beatlllnlng.

Orpheum har ett i alla avseenden utmärkt klara och vackra, om 
gott program .för kommande vecka rengör dem med krossade äggskal och 
med Julian Eltinge som huvudperson, ättika.

samt kom 1895 till Canada. dar han 
sedan varit Han ar resandeombud 
for den skandinaviska avdelningen för 
Manitoba Bible House.

som specialiserar i kvinnokaraktäri- 
seringar. Han lär vara mästare 1 den
na konst och är känd som den mest

C H. NILSON
Dua- och herrskräddare 
Största skandinaviaka 

»krädderiafAr.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main SL
Man.

maskulina kvinnan i Amerika 
annan engelsk aktör. Richard Kean. 
spelar i "Characters from famous 
plays" och skådespelarparet Viola 
Rudell och Edward Dunigan sköter 
om den muntra sidan av programmet. 
Andra punkter på programmet äro: 
"Bidding her good-night" samt "The 
future of the ad" m. fl.

En
Freja föreningen möter på torsda- 

; gen klockan 8 e.m. och inbjudes av 
Goda pri aer tomma ralM Esther Nelaon. 313 Bannerman 

att utdelas och enligt rad vi försport, ! Ave 
ha den allra bästa musik — en sex-

mer att anordnas av logen Strindberg 
av Vasaorden

Alla äro hjärtligt inbjudna. Tag
North Main spårvagnen till Banner- 

mannaorkester — engagerats, vadan roan ^Te 
man torde vara säker om en i allo 1 

I trevlig afton. De. som finna nöje i j 
dansen och en roande kväll, göra klokt | 
i att gå till Scott Memorial Hall nä

Winnlpeg,
På fredagsaftonen möta körerna till 

Junior kören möter klockan
Telefon A—7021 I

7 och båda körerna möta gemensamt 
klockan 8.

. nas att Infinna sig på tid.

Panta ges har pä sitt program en 
musikalisk komedi "Cave Man Love". 
Temat behandlar frierimetoder så 
långt tillbaka I tiden, då man sprang 
fatt sin utsedda, slog ned henne och 
erövrade henne med våld. begagnan
de sig av den historiska klubban, tills 
den dag som nu år. med sina diplo
matiska "courtships". Genom hela 
den musikaliska komedien löper som 
ett mptto slagordet: “Treat em 
rough". "No T<£morrow" år ett 
nat trevligt stycke. Sång presteras 
av Miss Hcpe Vernon, en internatio
nell sångerska, som deadhtom på ett 
måstertigt sätt imiterar en violin. Fle-

Alla medlemmar uppma-sta lördagskväll Inträdesavgiften är 
för herrar 75 cents, för damer 59c.

Nästa söndag: Första söndagen i 
' fastan. Högmässa klockan halv elva.
Vid denna gudstjänst kommer hela 
söndagsskolan att vara närvarande.

: Barnens närvaro vid gudstjänsten 
räknas såsom närvarande vid söndags
skolan för dagen. Femton minuters 
söndagsskola efter gudstjänstens slut 
Välkomna alla till våra gudstjänster 
På aftonen hålles aftonsång klockan 

Fredagen den 22 dennes kommer 7. VI betrakta stycken ur Kristi Pi 
Alfred Lindberg. 54-årlg snickare 1 ytterligare en boxningsuppvisning att nas historia under Fastlagstiden 

dömde* t v. från 6 till 49 år för del- *ga rum t klubbens lokal. Utan t vi Ungdomsföreningen håller ett “To-
den att röna stor tillnlut boggan Slåde Party" den 21 februari. I ra andra artister uppträda, förutom 

klockan 8:15 på Kennedy SL To bog 1 ett gott urval av bilder.

En lyckad boxningsuppvisning ägde 
rum i fredags kväll å Beaver Boxing 
Club. 612 Logan Ave Det var ej j 

I mindre än sexton av stadens bästa 
boxare, aom publiken hade tillfälle att 

- se och var och en var mycket nöjd 
' med sin afton. Btfkare av alla klas j 
ser uppträdde och den gamle v et era 
nen Ed. C anse y var prisdomare

TIO DAGARS
REUMATISM-KUR

JACKSON BROS.
J it ekrar- och GoldawAteffSr 
Seecleltt uppmärksammas peetorderw 

•JR- och JUVlLREPARATIOMeR.
9962 Jeeper Are,

M. 1741. «dme*t*. Ake.

$1.75 pr. “jar”
Botar alla virker och plågor.

HINDU REMEDIES
PROF. C.

44S Lognn Ave^ Winnipeg, Man.

Grekiska regeringen har lovat am
nesti för politiska förbrytelser med

vel ko undantag av tall, dår dom redan av-*åtl*h<* I r*»e« pt en bank I Sl. Paul.
nln».

%

Mh..

fr

IN AVI AN; 
IERICAN

LINE

$

direkt till
SVERIGE

via Kristlanla 
el. Köpenhamn

Frän New Verk:
FREDERIK VIII .
OSCAR II __
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREOERIK VIII 
OSCAR II 
FREDERIC VIII 

Biljetter från Sverige ut stal
len till vilken aom helst Järn
vägsstation 1 Förenta Staterna

.....  Feb. 27
Mars • 
Mars 22 
Mars 29
April 10 
April 19 

Maj 22

För närmare upplysningar 
om biljettpriser etc., hån vänd 
er till lokalagenten för

Scaedmime-Aeericaa Line
1M S. 3rd SL Mlnnenpolia, Minn. 

— eller —
P. M. Dahl & S. Afeney

rn Logan An, Winnlpeg, Man.

DR. B. GERZABEK
Medlem av "The Royal College of Surgeons". England; licentiat av "The 
Royal College of Physiclans", London. England; f. d. assisterande läka
re och kirurg I Wien, Prag. Berlin, Gracon och andra hospital.

X-Ray (Röntgenstrålar), modäma operations- och sjukrum, eget labo
ratorium och apotek.

Natt- och dagbud besvara* skyndsamt.
Kontorstlmmar: 9—12, 2—6, 7—9; Söndagar: 9—12. 2—6 

415-17 Pritchard Ave.
Winnipeg.

Tel. St.J. 474 
Winnlpeg.DR B. GERZABEK. I

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner pi lager. VI expediera alla or- 
de-a kven post orders per omgående och vårt motto år att 
vinna en k-indkrets, eom år i alla håmeenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billige prlaar.

W. A. CARLEY.
16S Algoma St.. Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.

Kom till Föreningen “Nordens”
23:dje AR SFÄST \

COLUMBUS HALL
Höraet av Smith och Grahaas.

Torsdagen d. 22 Februari, kl.
Musik av Nordens Band 

TAL — SANG — MUSIK

8 e.m

latride <1.00 Barn 25c.

KOMMEN NU ALLA!
=

>

HushållerskaAlla Juridiska Affärer
emottagas av oss.

Monteith, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud, etc. 
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. S. W. GoerweU, B.A.

Firmans adress:
Belgica Block. Garry Street 

Winnipeg. Tel. A1595.

önskas av änkeman med 
tre barn, vilka alla gå i 
skolan. Tillskriv med 
uppgift om löneanspråk, 
ålder, etc.

ALFRED LUNDGREN, 
Box 171, Arcola, Sask.

J. EL Stendahl
DAM- A HERRSKRAODARE

SpeciaBst i skénarbeti
Reparationer wtfSra* prempt 

och bllllgL
•1» LOGAN AVE», WINNIPEG.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 15 Februari 19238

C. ALISON
LASSMED

Nycklar tillverkas och lie lagas. 
Knivar och saxar slipas och smärre 

reparationer utföraa.
313 Logan Ave.H0WATT & H0WATT

Advokater A Solicitörer.

W. A. McKNIGHT
Fondmäklare och Lin

Wetaskiwin, Alberta.

T

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963
»Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, Solicitör, etc.

Lärare Manitoba Law School. 
No. 3 Home Inveatment Bldg.

TÄNK PA
DR. L L L0VEGREN
(Skandinavisk Tandläkare)

Då edra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas.
Kontorstid:—8.30 Ull 6 30.

Hörnet av Main och Market 
(Nara City Hall)

Tel. A 8323 Winnipeg, Man.

Poyle, Costigan A Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
Telefon A1613.

846 Someraet Bldg., Portag# Ave. 
Winnipeg, Man.

SVENSKAR
som ämna resa till

Göteborgsutställn ingen
ilasta sommar få vn lärorik och 
behaglig r**.ta. g* norn att välja Nor- 
»ka Amrrlkalinjen, dirt kt från Nhw 
York till BtTRvn, därifrån raed dun 
naturskona Borgeusbanan kost
nadsfritt via Kristiania till Göte
borg ingt-n iiassvlsvring. ellor 
baggaK1* fortu Ilning undvr rt-sae 
gvnom Norgw Man !>«>r reservera 
hytt plats i tid för följande t ur ef

Slavangerfjord Feb. 23 
Bergens! jord 
Slavangerfjvrd Mars .'il 
Bcrgensf jord 
Slavangerf jord 
Bergensfjord 
Slavangerf jord Juni 12

Biljetter från Sverige utfärdas 
till alla stationer » V S. och Cana 
da För priser och andra upplys
ningar. han vande man sig till »ar
maste lokalagent, eller

Mars V!

Apr 20 
Maj 8 
Maj 25

HOBE & CO„ G. N. W. A.
319 2nd Ave. S. Mmncapolis, Minn.

Den Norska Amerika-Linjcn
22 Whitehall St.
115 N. Dearborn St., 
706 Arctic Bldg.

New York 
Chicago 
Seattle

Third å Market Sta., San Francisco

V M DAHL SSAGENCY
$25 Logan Ave., Winnipeg. Man.
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